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Rolnicki, potem Wicek i Kasia,

Rolnicki. No, moi państwo, i znowu na mnie! JaB 
źle rządzę, ja wszystko źle robię—a gdyby nie ja g 
mospanie, wszystkoby już oddawna zmarniało 
przepadłó! (chodząc, gniewnie). Te, te, tc— dziadziej® 
tego, dziadzio owego! A do miljarda miljon kroć stuB 
tysięcy zagonów, mospanie! Potraw, potraw zaino-B 
czyli przezemnie... hm... Kazałem, ależ jakuajwyra-B 
źniej, proszę państwa, kazałem kopie! O!... przysię-E 
gam niebu, tego już zanadto!... Zanadto! (z powagą).B 
Zaraz się przekonamy, zaraz ja tu, mospanie, śledz-M 
two (przeprowadzę, Wicek! Wicek!! Gawronie!® 
Zjadłeś sto par gwoździ— pójdź tutaj! (siada naB 
przodzic sceny, wchodzi Wicek i nieśmiało staje wcB 
drzwiach). Pójdź tutaj!

Wicek (nieśmiało, zbliżając się o krok dalej). Nóg 
bo co?

Rolnicki; Bliżej trutniu!
Wicek (płaczliwie). O rety, rpty!
Rolnicki. Sumiennie i sprawiedliwie— jak na spu w 

wiedzi! '/
Wicek (j. w.). Jo nie potsebuje, coby mnie po»B 

ciągiem dar i dar za usy...
Rolnicki. Masz zeznać świątą prawdę!

• WTeśJK Ciągiem pon tylko cura za łeb i cura!
Rolnicki. No moi państwo, nie warjat też to, mo B 

spanie? I takie ladaco ma przeciw mnie świadczyć!® 
(Spiesznie—wstając). Nie becz, mazgaju i słuchaj H 
pamiętasz co był) wczora j?

IBics/c (nieco śmielej). Aa... co było wcora? A ino.K 
a juści za pnmientom. Rano— wydar mnie pon za® 
usy, bo Kasia do mnie coś gadała; na podobiedzieffi

(Dalszy ci^g. — Patrz nr 204.)

SCENA 10 ta.

Marga, Adam, Rolnicki.
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■pią° Masz tobie! Ci się znowu cackają. Albo 
$ Zipanie, albo się cackają!

A dziadzi zazdrość! (głaszcząc męża), 
htt) _ °tzek, koteczek. Gdyby tak dziadzio., hm..

^ol
Dziadzio ma ważniejsze kwestje na

Ęeh.. tak., w antrakcie... Czy babcia... 
'/-iialantc^‘- Bahcia, mospanie, była kobietą rozsądna. 
f’s Mu tm°.res ’ “i® trwoniła czasu napróżno. Tfu— 

8’^cy zagonów!
^cnie^f'. D> tylko „do stu tysięcy'1? Widocznie o- 
Ł*k nr, ,*adzio jest już o miljon zagonów lepszy—' 

A'oZ,^1. ?bwilą.
ty nje • l* Do gospodarstwa nikt ani zajrzy. Gdy- 
’ 7 • •

tz uśmiechem). Daleko mniej byłoby ha-

(z jronją). Te, te, te., a wiesz też, panie

Dnia 3 (15) września 1881 roku.

Z ostatniej poczty.

Petersburg 14 go września. — Praw. wiestnik o-g 
głasza dziś cyrkularz sekretarza stanu Gieisa do re i 
prezentantów dyplomatycznych za granicą. „Gdańśkg 
28-go sierpnia (9 b. m.) Wiadomo panu zape g 
wne o przybyciu Najjaśniejszego Pana do Gdań a 
ska dla widzenia się z cesarzem niemieckim, któryś 
w przejeździć znajdował się w tem mieście. Zwiąż-I 
ki bliskiego pokrewieństwa* i dziedziczna przyjaźń® 
łączące obydwóch Monarchów dostatecznie wyja-Ł 
śniają pobudki, które wywołały spotkanie, oraz je-g 
go charakter. Zawiadamiając pana o tem, poczytu-K 
ję sobie za obowiązek dodać, że serdeczne, szczere® 
przyjęcie Cesarza w zupełności odpowiadało nczu-K 
eiom ożywiającym Jego Cesarską A!ose. Jest onoS 
nowym dowodem trwałości dobrych stosunków, któren 
zawiązały się tak szczęśliwie pomiędzy obydwoma® 
państwami dla wzajemnej ich korzyści, dla ogólno® 
go pokoju11. £

Petersburg 13-go września. Porjadok uważa, że prasa® 
francuska względem faktu gdańskiego zjazdu oka-1 
zała się więcej niż powściągliwą. Poświęca mu onaB 
mało uwagi, takjak wogóle prasa paryska zwykle® 
niewiele zajmuje się sprawami obecnie nie óbcho-B 
dząccmi Francji bezpośrednio,—a zwłaszcza też przy g 
tak ożywiouem wewnętrznem życiu politycznem, ja-B 
kie objawia się tam teraz, w przededniu zwołaniaS 
nowej izby. Journal des Debate wypowiedział kilkaffl 
dyplomatycznych obserwacyj, których treść reduku-B 
■je się do tego, że zbliżenie Rosji z Niemcami, położy 
kres wrzćko.mej wojowniczej propagandzie rosyj
skich „panślawistów“, a zatem wyjdzie na korzyść 
Austro-Węgier. Inne republikańskie organa ograni
czają się na odmawianiu' wszelkiego politycznegb 
znaczenia osobistym spotkaniom monarchów, poczy
tując takie wizyty za nic więcej jak prosty akt grze
czności i etykiety. Możnaby przypuścić, że w danym 
wypadku publicyści francuscy także rozprawiają 
tylko gwoli „grzeczności i etykiety“, albo raczej, ze 
powodują się. zwykłym taktem politycznym, nie do
zwalającym na szczere okazanie uczuć co do polity
ki zagranicznej. Że rząd francuski w samej rzeczy 
na dany fakt zapatruje się z mniej optymistycznego 
punktu widzenia, dowodzą tego już i same pogłoski, 
powstałe w ostatnich dniach o odwołaniu z Peters 
burga obecnego przedstawiciela Francji przy dwo
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.f Otl,eważ stosownie do przepisów pocztowych przed- 
, . »a pisma perjodyczne na żadnej stacji nie przyj- 
'■ad6 s‘?’ — raczą więc Szanowni Prenumeratorowi® 

auia swe adresować wprost:

.Do redakcji Kurjera Warszawskiego 
plac Teatralny nr 5/

T- końcu redakcja ma honor upraszać szanownych 
a |4. ^^eratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy 

I dokładnego adresu, pod jakim „Kuyer
I r***w»kif‘ ma być wysyłany. , 

Ł I Mh
I i(,Cz dniu dzisiejszym tedy, jako w oktawę do- I Pamiątki Narodzenia Najświętszej Marji

■ lÓr* Kościół Katolicki w całym świecie ob.-

SLoI świętem, nroezystem, kończą się nabożeństwa 
f ‘r^Czone z odpustem zupełnym, a odbywające się 
| v4 tydzień cały w wielu świątyniach,Pańskich. 
I400'/’Równiejszą ze wszystkich tych Świątyń jest 
|T)ijcC1ół Jasnogórski w Częstochowie, w którego ka- 
I: Jzięwni‘®ści się cudowny obraz N. Boga-Rodzicy 

$ cały też 'fen tydzień, a nawet już na kił- 
nP'erw nadchodziły nieustannie liczne kom- 

I Pobożnych do Częstochowy, -by złożyć cześć

Najświętszej Boga-Rodzicy Marji na tem miejscu 
świętem.

To też gdy jedni z kapłanów witali radósnemi 
słowy nowoprzybyłe kompanie, wprowadzając-je 
następnie z muzyką kościelną do wnętrza świątyni, 

I inni żegnali odchodzących, upominając i zachęcając 
do wytrwania w miłości l oga, Najświętszej Panny i 
bliźnich swoich.

Na doroczną tę uroczystość zjechał także i Jego 
Excellencja JX. Biskup Popiel, udzielając tysiącom 
wiernym N. Sakrament Bierzmowania.

Że zaś taka wielka moc była pobożnych, bo prze
chodząca liczbę 100 tysięcy, JExcellencja nie już 
w świątyni samej, lecz na wałach, któremi kościół i 
klasztor miejscowy jest opasany, udzie'al pobożnym 
w asystencji licznych duchownych, wspomniohego 
wyżej Sakramentu Bierzmowania.

W wigilję też uroczystości, jak i następnie w sa
mą uroczystość, tak wieża świątyni Jasnogórskiej 
na zewnątrz, jak i kościół farny w starej Częstocho
wie uilluminowano różnokolorowem światłem.

Nabożeństwo też wielkie dopołudniowe czyli Sumę 
w kościele wielkim na Jasnej górze celebrował 
JEkscelencja .Iks. biskup Popiel, a w czasie nie- 
szpornym popołudniowym udzielał N. Sakramentu 
Bierzmowania.

W samej kaplicy przed cudownym obrazem Naj
świętszej Marji Panny, począwszy od godziny 6-tej 
zrai.a, odbywają się bezustannie jedna po drugiej 
z kolei Mszo święte; ostatnia wychodzi o godzinie 
1 I-tej, po skończeniu której cudowny obraz zasło
niętym 4>ywa. , • : .

Po południu zaś odbywają się Nieszpory ze śpie>- 
wem litatfji przez miejscowe duchowieństwo, w któ
rym to ezasie obraz cudowny odsłoniętym zostąje.

Porządek tego nabożeństwa zachowuje się co-
i toezwię;' " ■ ; - ’

—-Przypominamy,'iż w dniu jutrzejsżym w ko
ściele św. Anny, na Krakowskiem-Przedmicściu, roz
poczyna ąię czteroziestogodzinne nabożeństwo ku 
czci Najsłodszego Serca N. Marji Panny, które przez 
trzy dni z kolei przy nieustannem wystawieniu Naj
świętszego Sakramentu od rana aż do wieczora od
bywać się będzie, a zakończy w przyszłą niedzielę u- 
roczyście, z odpustem zupełnym dla wiernych w sta
nie łaski będących.

Słowo Boże głoszonem będzie zrana w czasie’Su
my i po południu podczas Nieszporów.

I gospodatzń, że ci wczoraj, mospanie, potraw zamo- 
czy

Adtfm- A wiem, wiem i dziadkowi winienetn za to 
podziękować.

Rolnicki. Za co?
Adam. Za to, że zamoczyli. Ja kazałem skopić— 

a dziadek—rozrzucie. Karbowy usłuchał dziadka> 
deszcz przyszedł i potraw zamókł. No, ale pan kar
bowy takie dostał kazanie, że drugi raz pewno roz
porządzenia mego nie zmieni.

Rolnicki. Dobrze, bardzo dobrze zrobiłeś. Ja za
raz mówiłem, że te darmozjady do niczego, mo- 
spanie.

Marja (filuternie). Dziadzio ma zawsze rację.
Adam. Jednak, gdyby im był dziadek nie kazał 

rozrzucać, gdyby dziadek nie zmieniał moich rozpo
rządzeń— potraw byłby już suchy w szopach.

Rolnicki (gniewnie). Co?., ja? ja? Rozrzucać, mo
spanie.. ja? potraw? Niech ci się też nie śni, mój 
drogi!

Adam. Ha, nie chcę się sprzeczać. Wiem wszakże, 
że ?awiele wydajemy poleceń— i to wprost sobie 
przeciwnych (wciąż z uśmiechem). Ja powiem, że 
ęzarne, dziadek twierdzi stanowczo, że białe; a Jeśli 
choćby na żart zgodzę się na białe, dziadek po na
myśle przyznąje, że czarne. Czując się...

Marga (do Adama). Ech, dąjno pokój, marudo. 
Nudziarz jesteś — wszyscy o tem wiedzą. Nie umiesz 
gospodarować (z uśmiechem) i wszystko zwalasz 
zawsze na dziadzię (pieszcząc dziadka). Hm... bie
dny dziadzio... (do Adama). Chodźno pań ze mną, 
powiem ooś bardzo ciekawego (n. s.}. Ustąpźe staro
winie. Każdy wie, że ci przeszkadza. Pomówimy o 
moich zamiarach (uprowadza go na lewo). i
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rze rosyjskim jenerała Chanzy. Mówią, że pomie
cionemu posłowi robią zarzut z tego, że nic nie wie
dział o mającym odbyć się zjeździe dwóch cesa- 
r-.ów—cboć zarzut ten widocznie jest bezpodstaw
nym wobec faktycznych warunków, jakie towarzy
szyły ostatniemu zbliżeniu Rosji z Niemcami. Wresz
cie pogłoskom o odwołaniu jenerała Cbanzy jeszcze 
nateraz zaprzeczają i być może, że one w samej rze
czy okażą się mylnemi. Wiedeńska prasa półurzędo- 
wa zaczęła teraz znów przemawiać o Rosji w tonie 
niezmiernie przyjaznym. Wiadomo już jaką wagę 
można przykładać do tych zmiennych oświadczeń 
zawisłych od chwilowych względów. Z naszej strony, 
kończy Porjadok, najlepiej nie robić żadnych wywo
dów z podobnych zwodniczych dyplomatycznych wy
nurzeń, odrzucających dziś to, co było mówionem 
wczoraj. “

Petersburg 13-go wrze’nia.—Poselstwo chińskie w 
Petersburgu otrzymało wiadomość o mianowaniu no
wego posła chińskiego do Petersburga, który ma przy
być za dwa miesiące, to jest jednocześnie z przyja
zdem margrabiego Tsenga. Kto jest mianowany po
słem, dotąd w poselstwie chińskiem nie wiedzą.

Kijów 12-go września. — Deputacja z Żytomierza 
przedstawiła ministrowi oświecenia prośbę mieszkań
ców miasta o otworzenie szkoły realnej. Na prośbę 
tę p. minister, jak pisze Zarja, odpowiedział, że o- 
sobiście nic niema przeciw otworzeniu szkoły, owszem 
cieszy się przybywaniem środków podniesienia o- 
światy, ale że na teraz kwestja komplikuje się za- 
tnierzonem zreformowaniem szkół realnych w celu 
nadania im kierunku lepiej odpowiadającego zada
niu. Komisja pracująca nad tym przedmiotem, dotąd 
jeszcze nie ukończyła swoich czynności. Dopiero w 
początku września nadejdą opinje dyrektorów, po- 
czem opracowaną zostanie ustawa, która następnie 
dopiero drogą urzędową przedstawioną zostanie do 
zatwierdzenia, co zapewne potrwa jeszcze kilka mie
sięcy.

Berlin 12-go września.—Potwierdza się wiadomość 
że z powodu spotkania Cesarzów rosyjskiego i niemie
ckiego otrzymano tu od gabinetu wiedeńskiego notę, 
wyrażającą sympatyczne uznanie dla zjazdu i oświad
czającą, że rząd austrjacki uważa spotkanie oby
dwóch Cesarzów, jako rękojmię utrwalenia pokoju 
europejskiego. Układy, które poprzedziły zjazd, pro
wadził w Petersburgu fligel-adjutant cesarza Wilhel
ma hr. Lehndorf. Książę Bismarck udał się do Gdań
ska na skutek wyraźnego życzenia Cesarza Wszech 
Rosji.

Berlin 13-go września.—Według tutejszych dzien
ników, cesarz Wilhelm i Najjaśniejszy Aleksander 
IH-ci wystosowali telegramy powitalne do cesarza 
Franciszka Józefa, który też na nie natychmiast od
powiedział. Najjaśniejszy Pan miał wyrazić życze
nie powitanie cesarza austriackiego w najbliższej 
przyszłości.

Gdańsk 12-go września. — Korespondent Gazety 
Kotońskiej donosi, iż z zupełnie wiarogodnego źródła 
dowiedział się, że w sferach kierujących całkiem są 
zadowoleni z rezultatu ostatniego zjazdu. Zgoda po 
między Rosją a Niemcami utrwaliła się na nowo, za- 

wyśturchał, ze wróbel sybe wybił; ksyna późni zno- 
wuj...

Rolnicki. Milcz głupcze— nie o to się pytam. A 
zbierz że gapiu uwagę i myśli— bo masz oto—(wska
zując na teatr) wobec opinji publicznej uczynić ze
znanie, ważne zeznanie!

Wicek (patrząc gapiowato na teatr) Aa...
Rolnicki. Byłeś wczoraj u potrawu?
Wicek (śmielej). U potrawu? A ino— juści ze by

łem.
Rolnicki. Cóźeś tam widział?
TFtceA:. A, ano cuzem mioł widzieć, kupę ludzi i 

tyła.
Rolnicki. No i cóż się stało?
Wicek. Co sie stało? (przypominając sobie). Haa... 

(śmieje się). Ano, prose starsygo pana, Franek chycił 
mnie w poły i rzuci o zimie, jo tyz, jak sie nie por- 
we, kiej nie curne bestyją!

Rolnicki (groźnie). Ale co było więcej?
Wicek (ze strachem). Co było wiency? No był— 

(wskazując) storsy pon...
Rolnicki (j. w.). Ale coś więcej widział gawronie?!
Wicek (bojaźliwie). Nnno... cuzem mioł widzieć? 

Aa! może, może ten zając? hę?..,
Rolnicki (z pasją). A deszczuś gapiu nie widział;

Wicek (płaczliwie). Dyscu? Hano juścim widzioł...
Com ni mioł widzie? Lol—jak z cybra...

Rolnicki. No i zrobj|?
B icefc. No cuzem mioł robić? Wlozem pod wirzbe, 

zmukem do suchy nitki, natyrołem wdzionia, a pon 
jescek wymyslo i wymyśle! (plącząc). O rety, rety!

AWnic&ł. Ruszaj precz głupcze— wołaj mi Kasi, 
(odwraca się— Wicek pokazuje mu figla na nosie i 
spiesznie wybiegaj. Kto tam z nich, proszę państwa, 

I

i4 
I
r

równo jak i przyjaźń z Austrją, skutkiem czego spo
dziewać się można stanowczego umocnienia pokoju. 
Spotkanie nie ograniczyło się na prostej rozmowie, 
nastąpiło bowiem ścisłe, zdefiniowane porozumienie. 
Onegdaj książę Bismarck wyjechał ztąd.

Lwów 13 go września.—Według telegramu Gazety 
lwowskiej, urzędowa Klsass-Lothringer Zeitung przy
pisuje zjazdowi w Gdańsku związek z bliskiem obję
ciem steru rządów francuskich przez Gambettę.

I cóż?
Nid
Myśl moja, ażeby nadać kasom pożyczkowym zna

czenie i siłę, podobała się wprawdzie, ale, oprócz Je
dnego p. Kanigowskiego, nikt nie śpieszy przyczy
nić się do jej urzeczywistnienia, nikt kasom pożycz
kowym swoich funduszów na procent umiarkowany 
i na czas kilku lub kilkunastu miesięcy nie powierza.

Co najwyżej odzywają się glosy za rozszerzeniem 
działalności kas i na nieszczęśliwych oficjalistów 
prywatnych. Pojawiają się czułe odezwy do serc 
szlachetnych o ofiarę kilku marnych stołków na wy
ekwipowanie biura kasy! Wpływa codziennie po kil
kadziesiąt kopiejek ofiar dobrowolnych i czternaste
go tysiąca kapitału, który tak obficie napływał w 
pierwszej chwili, zaokrąglić niepodobna, a tymcza
sem biedacy... czekają, a lichwa śmieje się!

Więc to prawda, żeśmy zawsze jeszcze wrażliwi, 
do popędów zdolni, ale niewytrwali, a co najgorsze, 
niepraktyczni?

Warto bliżej zastanowić się nad tą sprawą.
Kilku znajomych, ludzi pozytywnych, nazajutrz 

po mojej odezwie, raczyło pochwalić ją w teorji, lecz 
potępić w praktyce, wychodząc z zasady, że pierwej 
czy później fundusze składkowe kas pożyczkowych 
przepadną, a tern samem ugrzęzną też i kapitały ka
som powierzone, gdyż dłużnicy, to jest ci, którym w 
biedzie pomagamy, których wyrwać mieliśmy ze 
szponów lichwiarzy, nie wywiążą się z obowiązku, 
płacić nie będą...

Zdanie to chyba ogół podziela, skoro funduszów 
swoich nie znosi kasom!

Ztąd naturalny wniosek, że lichwiarze, którzy bez 
zastawów, poręczeń, formalności i bez powoływania 
się na filantropię, pożyczki rzemieślnikom udzielali 
i udzielają, nie są wyzyskiwaczami, lecz wyzyski
wanymi, nie zdziercami, lecz obdzieranymi, a pro
centa, które pobierają, są jedynie illuzją, gdyż wła
ściwie reprezentują wypożyczony kapitał, z którym 
się już nigdy nie zobaczą.

Jeżeli tak jest, jeżeli prawda, że 9/,0 naszych rze
mieślników są niepiśmiennymi, to szkoda czasu i za
chodów, a nadewszystko szkoda owych zebranych 
kilkunastu tysięcy rubli... Wydajmy je co najrychlej 
na szkółki elementarne i ochrony i prośmy Boga, 
ażeby Bolesław Prus żył jeszcze lat sto i po ich u- 
plywie znowu dzielnem piórem i zacną myślą ode
zwał się do serca i rozumu współobywateli. Może 

słowo prawdy wyciśnie! Sprzysięgli się! Wszyscy 
sprzysięgli się na mnie! (wchodzi Kasia).

Kasia (z filuterją — n. s.). Wiem już, o co idzie 
(głośno). Słucham starszego pana.

Rolnicki (łagodniej). Pójdźże bliżej.
Kasia (zbliżając się spiesznie i bardzo blizko). Co 

pan starszy każę?
Rolnicki. Powiedz mi...
Kasia (szybko). A no proszę starszego pana, ja 

tata kłamać nie umiem i choć służę u państwa La
skich—całą prawdę wyznać muszę. Suszyliśmy po
traw. Dzień był bardzo ładny, ale pan starszy zaraz 
coś patrzał po niebie i mówił, źe krótka ta pogoda.

Rolnicki (z uradowaniem). Nó widzisz, no wi
dzisz—mospanie!

Kasia. Pan dziedzic—(ciszej, oglądając się na le
wo)—wierzyć nie chciał i kazał rozrzucać—a starszy 
pan kazał kopić, a dziedzic rozrzucać, ludzie posłu
chali dziedzica — przyszedł deszcz i potraw zamo
czył.

Rolnicki. No—widzicie państwo! A tu wszyscy na 
mnie, że ja kazałem rozrzucać, że ja, mospanie...

Kasia. O jej, jej...
Rolnicki. No — dobrze, żeś pamiętała, mospanie. 

Czekaj, dam ci na wstążki.
Kasia (filuternie). Ee... dziękuję starszemu panu... 

u mnie więcej znaczy dobre słowo starszego pana, 
jak pieniądze!

Rolnicki. Bardzo dobrze, bardzo dobrze... tak się 
należy, tak rób zawsze (n. s.). Wcale sprytna i ładna 
dziewczyna... (głośno). Mospanie... (gładząc ją pod 
brodę). Poczekaj —jak się znajdzie jaki porządny 
chłopiec—to ci wyprawię wesele (z uśmiechem). No 
cóż? Chciałabyś już pójść za mąż? co?

Kasia (z uśmiechem). Hm... jak starszy pan każę. 

wtedy nasza klasa rzemieślnicza już posiędzie P® 
czątki poczucia obowiązków...

Może wtedy Kurjer poranny, co Swiderskw”1 
przebaczyć nie może, iż w najnowszym swoim ut*®' 
rze dramatycznym („Biedniu) żydowi wyznaczył t®,; 
szlachetną, nie będzie już śmiał naszemu społeci^ 
stwu, jak to przed trzema dniami uczynił, zarz”eI\ 
że myśl Bolesława Prusa, wypowiedziana parę t/e® 
dni później, przebrzmialaby bezskutecznie, co zD? 
czy, źe w chwili wielkiego strachu o życie i mie®1 
izraelitów, Prus umiał z nich ściągnąć haracz 1 ® 
kup, któremu nadał nazwę kapitału kas pożyęz'c 
wych, a nie żydzi tylko dla okrasy dorzucali ta 
swoje grosiki... _ fir

Kto się w tem wszystkiem dobije lotki, temu o®’ 
ruję... konia z rzędem!

Czas zajrzeć sobie w oczy. Pomówmy otwar”’ 
Albo wierzymy, albo udajemy i wzajemnie się 
dzimy, już to ażeby zapełniać szpalty pism codz'® 
nych, już też, ażeby tanim kosztem zdobywać sla 
dobrodziejów, a nawet zbawców społeczeństwa. .

Co do mnie, wierzę w uczciwość i pragnąłby!” ? 
wiarę wlać w innych. Dla mnie kasy pożyczkowo 
gą i powinny istnieć i rozwijać sję, ale też powio®, 
istnieć w odpowiednich rozmiarach. Silne, liczne,r® . 
porządząjące odpowiędniemi funduszami, spełnią 5 
zadanie; słabe i biedne zginą szybko, a co najs”^ 
tniejsze, zginą bezpowrotnie, gdyż za niepowo”® 
nfera idzie bezpośrednio potępienie. .

Może zbyt różowo się zapatrywałem, twieriRU 
źe 15,000 rubli funduszu żelaznego kas pożyci 
wych będzie dostateczną rękojmią dla 150,OCO 
kapitałów obcych, tym kasom na umiarkowany P* 
cent pożyczonych...................

Sprobójmy wiec zaofiarować większą rękojmi?'
Do każdego oddziału kasy użyjmy 2500 rs. *\ 

snych i 2500 zapożyczonych, a wnet zamiast trze^ 
mieć będziemy sześć oddziałów i chyba nikt się j 
nie będzie potrzebował obawiać, źe coś straci...

Po upływie roku, dwóch lat, doświadczenie P° 
źe, czy się rozwijamy, czy też upadamy, czy 
rzemieślnicy są sumienni, czy też zasługują na 
jętnośći słusznie oddani być powinni na pastwę 
cbwiaizy. .

Z chwilą postradania, powiedzmy połowy wła« . 
go kapitału, powstałego z dobrowolnych ofiar, c ■ 
też jak Kurjer poranny insynuował, zdobytego 
pewnej klasie ludności, w zamian za guzy i pląs*®7/ 
które im grozdy, zwiniemy czynności, spłacimy 
rzycieli, a ocaloną resztę... przekażemy osadoi*/ 
nym, lub instytucjom moralnie zaniedbanych ó7’® j

Mam jednak niepłonną nadzieje, ie nas ten 
nie spotka. ....

Raz więc jeszcze zwracam uwagę dobrze ntf?'’ 
cego ogółu, że trzeba śpieszyć z funduszami, bo *o# 
czej homeopatyczna pomoc, jaką dziś niesiemy, “i 
niewiele się przyda, zapał ostygnie i skończy”’'' 
na początku*

D. Rosenblum.

Rolnicki (dotykając i kareaem jej ramion). O.*(L 
dziewczęta, te dziewczęta, mospanie!! (jednocze'®j; 
wchodzi Kleofas, Kasia szybko wybiega, Rolo|C(|, 
stoi pomieszany). Hm... (u. s.). Bodajeś podk0' 
połknął!...

SCENA 12-ta.
Rolnicki — Kleofas,

Kleofas (n. s.). Ocho, a mnie posądzał '(gł”^ 
Hm...

Rolnicki. Acha...
Kleofas. Pan dobrodziej...
Rolnicki. A, szanowny pan Kleofas..;
Kleofas. Może przeszkodziłem?
Rolnicki. W czem? co? kiedy? dlaczego?
Kleofas. No... tak...
Rolnicki. Cóż znowu!
Kleofas. Przepraszam. .
Rolnicki. Owszem, owszem... cieszę się ba^ 

bardzo się cieszę., że pau dobrodziej...
Kleofas. Ja również, również, panie dobrod*1®- 

(ściskają się za ręce).
Rolnicki (po chwiii). Darnje pan, ale gosp®a 

stwo. coś tego... (zabiera się do wyjścia).
Kleofas. 1 owszem... i owszem...
Rolnicki. Mam pilne rozporządzenie...
Kleofas. O, panie dobrodzieju!.. (Rolnicki n”^.^ 

wychodzi). Oj kobiety, kobiety! A mila, zdrowa, 
patyezna dziewczyna! Ma w sobie coś... co*— 
dziwna rzecz!., (ziada). Pamiętam, gdym był » 
szy, znałem śliczne stworzenie! Buzia... hm... 
siki Rączka... hm... jak woda źródlana... Cała— 
tu... w sobie... jak jabłuszko!... Hm... (siada—* 
dzi Laski). ,

(Dalssy ciąg nastąp*'
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R iestn. Minut. Put. Soobszcz. zamieszcza wy- 
rów * ] b°dów brutto oraz ilość przewiezionych towa- 
Werw rogam*. żelaznemi rosyjskiemi w przeciągu 
prz ,zycb pięciu miesięcy r. b. Ostateczne wyniki 
> Ustawiają się dość niekorzystnie. W roku 1878 

P 2eciągu pierwszych pięciu miesięcy otrzymano 

WIAD0M0SCIJI1EJSC0WE
} Komisja, obradująca nad nowemi prawidłami 
U^ulu trunkumi, odbyła stosownie do podanej przez 

s 'yiadomości pierwsze swe posiedzenie w dniu 5 
?eśnia r. b., na którem postawiła pytanie, wyma- 

żj1’}*5® zdania ekspertów, zebrać się mających 2 pa- 
^z‘ernika r. b. Kwestje te są następujące: 1) nad- 
Q^^iajne środki rządowe dla ukrócenia wśród lu- 

Pijaństwa, wpływającego niekorzystnie na eko- 
i^’iczny stan państwa; 2) środki celem ogranicze- 
(luV'aw Pędzenia wódki, dla zmniejszenia jej pro- 
ki 3) wzmocnienie dozoru nad pędzeniem wód- 
8i(?W cehi zapobieżenia nadużyciom, praktykującym 

w szerokich rozmiarach; 4) zniesienie szynków 
.Asiach i pozwolenie otwierania ich tylko we 
a®h handlowych i to w ograniczonej liczbie;

(j^’nniejszenie liczby handlów trunkami wmiastach 
ittf^*uimum i ustanowienie nad niemi bacznego nad-

5^ Gazety petersburskie donoszą, iż kwestja kasy 
erytaluej dla osób służących na drogach żela- 

kj'.cb świeżo znów poruszoną została. Wnioski, ja- 
1 zażądano od rad i zarządów kolejowych, a za 

In, Pośrednictwem i opinje najbliżej zainteresowa- 
jftż i Os^^> lakimi są urzędnicy kolejowi, nadeszły 
j^do miniaterjum. Na zasadzietyoh opinij, minister- 
jeg. ostatecznie opracowywa projekt ustawy, który 
t^i r- b. wniesiony zostanie do rozpatrzenia i za- 
e^-enia rady państwa. Według ustawy kasy 
^’'J’talnej termin służby do pozyskania całkowitej 
15 er^tury oznacza się na lat 30, a do połowy na lat

...................................a prawdziwa lekcja, 
Która poezji uczy, jest—dyssekcja.

J. Słowacki.

Powiedz pan, proszę, zkąd się piosnki biorą? 
®wą twórczą iskierkę rozpala?14

Oj", 0 śpiewa, pani, ten ma duszę chorą
' bzeba z nim do szpitala!

hoI)t°br2e ma z'mną wodą oblać głowę...
s o zachcianki uspokaja wieszcze.“ 
^tJjestnaczne żarty i—wcale nienowe.11

»v’ięc pani ciekawa jeszcze?11

jTupardzom ciekawa—jak wy to robicie,
tak z niczego jakoś—piosnkę macie?“ 

pj4”®—tylko trzeba zasiąść przyzwoicie 
literackim warsztacie.

Z»t? Wjbrać mozua— pierwsze lepsze z brzegu: 
Otz e Bcł“cia—marzenia stargane,

y 1 płomienia, rączęta ze śniegu,
®a pokiereszowane...# <> *•« IdRL

—ikkf ■
0 . ‘Spnie trzeba słońca grzecznie prosić
'Tor°c^ę światła do biednej piosneczki,
£> laUz dobre dachy zaczną nosić

le Ze słońca niteczki.
TS^itką złotą zlekka się przeplata
J^111 drzew, woń kwiatów i słowicze jękij 

odwiecznej barmonji wszechświata
8traja się rytm piosenki.

T
kto z fantazją jedzie na Pegazie,

(} Ze i skrawek wziąć tęczowe) smugi;
^P'to już pisać można w takim razie,

e Piosnkę—poemat długi!
Ą L.

10 ma w sercu odwagę i męztwo, 
^jjV^gwiazdki łowi w ciemno-lazurowef 
ją blos przestrzeni—lecz w tych gwiazdkach często

'erjał jest—wybuchowy.

Ą * *3’m zaczynać— to się nie opłaci,
(Vawet—przyznam się pani—strach wielki; 
h-, eP’eJ zbierać u ludzi—u braci 

( 8miechy i łez kropelki!

re®zcie westchnieniem wszystko się ogrzewa, 
? Pjóra spłyną piosenki gotowe...

ja nudzę?—pani, widzę ziewa.11
"Przepraszam—lecz to nerwowe “

. Boiymir.

85,891,814 rs.; w 1879 r.—73,246,815 rs.; w 1880 r.— 
71,485,471 rs.; w 1881 r.—67,010,995 rs. Z tego wi
dzimy, iż od 1878 r.—dochód brutto za pierwsze pięć 
miesięcy wciąż się zmniejsza: w 1881 r. był on o 5% 
mniejszy w porównaniu z rokiem 1880, o 15%—zro- 
kiem 1879, a o 23% w porównaniu z rokiem 1878. 
Należy wziąć i to na uwagę, że od roku 1881 liczba 
wyzyskiwanych wiorst zwiększyła się o 1,705.

= W rozkazie p. oberpolicmajstra znajdujemy 
następujące wielce słuszne uwagi, jakie zwierzchnik 
czyni podwładnej sobie służbie: „Agenci policji 
w działalności swej powinni być przykładem dla in
nych więc nie dopuszczać się wykroczeń, a tern mniej 
swawoli. Ścisły według prawa sposób ich postępo
wania, spokój i godność w obchodzeniu się z pu
blicznością, możliwe zadosyćczynienie sprawiedli
wym prośbom i żądaniom osób prywatnych, potrze
bujących pomocy policji, stanowczość w żądaniu 
wykonania rozporządzeń i przepisów policyjnych— 
powinny umacniać w publiczności poszanowanie dla 
policji i wzbudzać dla niej zaufanie, które jest bez
warunkowo koniecznem dla osiągnięcia i utrzymania 
porządku społecznego. Ponieważ nie wszyscy agen
ci do zasad tych stosują się, uważam przeto za po
trzebne przypomnieć, że wszelkie przeciw temu wy
kroczenie będzie przezemnie surowo karane11.

= Zarząd leśny okręgu piotrkowskiego podaje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 3 października r. b. 
odbędzie się licytacja od sumy 40,025 rs. na snrze- 
daż 120 morgów lasu, w obrębie Wschodnia Skuła, 
w leśnictwie nowoguckim, w ciągu trzech lat w pień 
wyciąć się mającego; powierzchnia z pod lasu ma 
powiększyć terytorjum folwarku Skuły, dla osiedle
nia byłych roskolników z Prns wyszłych.

= Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 
29-go sierpnia do 4-go września r. b. włącznie, wy
dała 64 (mniej o 38 niż w tygodniu poprzedzającym) 
nowych książeczek, na które, tudzież na dawniejsze 
w 456 wnioskach, złożono rs. 10,565 kop. 50 (więcej 
o rs. 1,916 k. 50 niż wtygodniu upłynionym). W tym
że czasie kasa oszczędności na żądanie 141 uczestni
ków wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 83 k. 73, 
należnycji za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 8,287 kop. 31 (mniej o rs. 898 kop. 48 niż w ty- 
godniu minionym), oraz umorzy la 58 książeczek. Ogól
na przeto liczba uczestników 32,810 posiada kapitał 
rs. 1,227,974 kop. 49 (więcej o rs. 2,278 kop. 19 niż 
w tygodniu poprzedzającym).

— Przegląd wojsk, zapowiedziany na dzień dzi
siejszy, z powodu niepogody odłożono do jutra.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Trubadurze11 na scenie teatru wielkiego 

pierwszy występ tenora p. Deviliers.
* Jutro w teatrze letnim „Mazepa41 zp. B.Ładnow- 

skini.
W poniedziałek „Lear“.
* Dziś w Alhambrze dane będą „Szkice z życia 

codziennego w 5-cin aktach11 (?) pod tytułem „Jak 
się śmieją i plączą w Warszawie14.

* Od kilku dni bawi w Warszawie p. Józefina Re- 
szkówna, pry madonna opery paryskiej.

* Ernesto Rossi popłynął znów do... Ameryki, gdzie 
z trupą swoją zamierza objechać większe miasta.

== Tramwaje.
Nareszcie usunięto konflikt powstały pomiędzy 

glównem towarzystwem rosyjskiem a spółką bru
kselską i przystąpiono wczoraj do położenia linji 
tramwajowej od placu Zygmunta do ulicy Królew
skiej.

Roboty prowadzą się od placu Zygmunta.
Obecnie możemy już mięt' stanowczą nadzieję ko

rzystania niebawem z ułatwień komunikacji tramwa
jowej. __________

= Konkurs.
P. ober-policmajster m. Warszawy wzywa maj

strów profesji krawieckiej do konkursu.
Rzecz idzie o nową formę ubrania dla dorożkarzy, 

które mogłoby być noszone i latem i zimą...
Za najlepszy rysunek projektodawca otrzyma na

grodę w ilości 75 rs.
Rysunki mają być nadsyłane do kancelarji ober

policmajstra w zapieczętowanych kopertach bez pod
pisu, z oznaczeniem na kopercie numeru świadectwa 
handlowego.

Termin ostateczny oznaczony jest na dzień 15-ty 
października r. b.

= Zacna myśl.
W kilku dziennikach tutejszych zaczyna się błą

kać pogłoska nie pierwszy już raz wznawiana, o do
broczynnej osobie, która chce przyjść w pomoc 
szwaczkom za pomocą otwarcia lokalu dla szwaczek, 
w którymby biedne pracownice igły znajdowały 
wszystko potrzebne im do przyniesionej roboty', a 
nawet... obiad.

Myśl to z gruntu zacna, której tylko przyklasnąć 

należy i życzyć, aby z dziedziny projektów przeszła 
w sferę rzeczywistości.

— Sprawa o los.
Przedmiotem ciekawej sprawy sądowej będzie wy

grana w ilości 4,000 rs., która padla w drugiej kla
sie obecnego ciągnienia.

Niejaki pan, przypuśćmy A., zamieszkały na Pra
dze, trzymał ćwiartkę losu u subkolektora B. z War
szawy.

Opłacając pierwszą klasę p. A. prosił subkolekto
ra o pozostawienie mu losu u pana C. w Warszawie, 
co też ten uskutecznił w sam dzień ciągnienia, wów
czas kiedy losowanie już się rozpoczęło...

Pan A. nie zostawił pieniędzy dla subkolektora, a 
że pan C. nie myślał go zastąpić, przeto subkolektor 
pozostawił go bez pieniędzy.

Wypadek chciał, że los ów wygrywa 4,000 rs.—i 
zjawia się trzech pretendentów do wygranej.

Pan A., który opłacał los w pierwszej klasie i dla 
którego subkolektor los zostawił.

Pan B., subkolektor, który dowodzi, że los jemu 
sprzyjał, że wygrana do niego należy, bo los nie był 
jeszcze zapłacony.

Pan 0. wreszcie, opierający swe prawa na posia
daniu losu w swych rękach.

Spór, ponieważ uczestnicący w nim są izraelitami, 
przedewszystkiem ma się wytoczyć przed rabina; w 
razie zaś, jeżeli ten go nie rozstrzygnie, oprze się o 
kratki sądowe.

Kto wygra?..

= Tramwaje w Kaliszu.
Kaliszanin donosi, iż magistrat kaliski 0'rzymał 

podanie od niejakiego p. Raebigera, poddanego pru
skiego, w przedmiocie urządzenia tamże kolei konnej.

Przedsiębiorca pobierałby przez lat pięćdziesiąt 
dochody z owych tramwajów’, a po upływie tego cza
su przeszłyby one na własność miasta.

Czy magistrat przyjmie tę propozycję—dotąd nie
wiadomo.

— Straż ogniowa w Grójcu.
Z przyjemnością prawdziwą notujemy każdy fakt 

powstania nowej straży ochotniczej, bo w niej widzi
my walny środek przeciw strasznej klęsce pożarów.

W Grójcu zorganizowaną obecnie została straż o- 
gniowa, składająca się z ośmdziesięciu członków.

Na naczelnika jej powołano p. Władysława Lipiń
skiego, lekarza powiatowego, na jego zastępcę—p. 
Nowakowskiego; na przewodniczącego w radzie za
rządu—p. Leona Rozmanitha.

Straż odbywa w każdą niedzielę i święto od godzi
ny szóstej zrana ćwiczenia.

Dnia 7-go września r. b. przed wieczorem rozdano 
strażakom cbelmy, jakby przewidując, że w nocy o- 
dezwie się alarm na trwogę...

Młodziutka straż z zapałem i energją rzuciła się 
do ratunku i wkrótce pożar opanowała.

Byłto chrzest straży.
Mieszkańcy Grójca proszą o podziękowanie w ich 

imieniu tak straży jak i pp. Radwanowi i Suchodol
skiemu, których wytrwałości Grójec winien nową 
straż swoją.

= Z miłości...
W Chełmie dnia 12-go b. m. w tragiczny sposób 

zakończyła życie młoda osoba, chwilowo bawiąca u 
krewnych.

Przybyła ona z Cesarstwa, gdzie pozostał jej na
rzeczony.

Ślub miał się odbyć niedługo; wtem nadchodzi list 
od przyjaciółki, a w nim wiadomość, że narzeczony 
połączył się... z inną!

Panna niby obojętnie przyjęła tę wiadomość...
W poniedziałek rano wypad! jej jakiś interes na 

strychu.
Gdy jej długo nie było widać z powrotem, udano 

się na górę; na belce wisiał sztywny trup dziew
czyny...

= Zemsta. • -
We wsi Grodziec, pod Dąbrową Górniczą, trzech 

robotników niemieckich starało się w celach matry
monialnych o względy jednej z mieszkanek tejże 
wsi...

Wybór padł na Kacpra Masarza, o czem dowie
dziawszy się dwaj wzgardzeni, postanowili zemścić się 
i w tym’celu przybywszy w dniu 7 b. w. do mieska- 
nia dawnej bogdanki i zastawszy’ tamże Masarza, 
rzucili się nań i tak okropnie zaczęli okładać go ra
zami, iż tenże ducha wyzionął...

Zawziętych rywali aresztowano a sprawę oddano 
sądowi.

= Wypadki.
* Aleksander N., na brzegu Wisły, goniąc za ja

kąś kobietą, potknął się, upadł i wpadł w wodę.
Zdołano go wyratować.
Podobnyż wypadek wydarzył się na bulwarze 

wprost ulicy Solec.
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Tu wpadla do rzeki przechodząca przez bulwar 
Elta R.

I tę także bez szwanku z wody wyciągnięto.
* Postawione do budowy oficyny rusztowanie 

przy rogu ulic Wierzbo wij i Czystej—zawaliło się.
Na szczęście śtalo się to w chwili, kiedy niebyło 

robotników, lak, iż nikt z ludzi szwanku nie po
niósł.

* Z dachu domu nr 4 przy ulicy Hożej spad! mu
rarz Antoni P.

Nieszczęśliwy potłukł się bardzo silnie.
Nieprzytomnego odwieziono dó szpitala.
* W' aptece pod nr 20 na Nalewkach, Lucjan K. 

nalewał nartę do lampy.
Od płomienia tego zapaliła się nafta i K. został 

mocno i niebezpiecznie poparzony w twarz i obie 
ręce.

’■ Na chodniku ulicy Miodowej znaleziono leżącego 
Michała P., który przechodząc tamtędy nagle zacho
rował.

Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus.
* W miejscu ustępowem, w domu nr 6, przy uhcy 

Franciszkańskiej, znaleziono podrzucone dziecię płci 
męskiej, które odesłano do domu podrzutków.

Na Twardej pod nr 1, w stajni, znaleziono zwłoki 
dziecięcia nowonarodzonego, podrzucone.

* Wczoraj, około godziny dziesiątej wieczorem, 
w domu pod nr 15 przy ulicy Krochmalnej, zapaliły 
się sadze w kominie.

Kominiarze oddziału czwartego mirowskiego przy 
pomocy mieszkańców ugasili ogień.

W jednem z mieszkań zburzono przytem piec.
* Kradzieże.
Włościaninowi przybyłemu do Warszawy z Dyzi- 

na, gminy Kołbiel, powiatu nowo-mińskiego, za Żela
zną bramą skradziono wóz z koniem.

Koń bułany był z białą grzywą i takim samym o- 
gonem.

Z mieszkania pani H., przy placu Trzech krzyży, 
nr 14, zabrali złodzieje co się tylko zabrać dało.

Kradzież popełnieno w dzień.
Pani H. bawi na wsi; wysokość kradzieży niewia

doma. ,
Za Żelazną bramą ukradziono wóz naładowany 

ogrodowizną; koń kasztanowaty, ośm lat, własność 
kolonisty Hipolita S.

Na Twardej pod nr 7, z mieszkania Eszty B., u- 
kradziono garderobę męzką i kobiecą wartości 
211 rs.

■u - ooocaocou . —-
= Polów..
Niezwykły połów miał rybak pewien w bułgarskiej 

wsi Tatar-Bunar.
Ku niemałemu zdziwienia swemu wyciągnął w sie

ci z Dunaju duży wór, w którym się znajdowały 
zwłoki młodej i pięknej kobiety, blondynki, w sukni 
białej jedwabnej, w niebieskie kwiaty... We włosach 
tkwił djadem z przepysznych pereł, a na rękach 
miała utopiona pięć pierścionków z brylantami...

Wór ze zwłokami był tak mocno zaszyty, że ry
bak sam nie mógł go otworzyć i uczynił to dopiero po 
sprowadzeniu wójta miejscowego.

Pochowano tę ofiarę jakiejś tajemniczej zbrodni 
na cmentarza w Tatar-Bunar.

= Wesele króla cyganów.
*?• Jedna z gazet nowojorskich donosi, iż Henryk 
Lee, król wszystkich cyganów w Wielkiej Brytany, 
jakoteż w Stanach Zjednoczonych, poślubi! księżniczkę 
cygańską Helenę, córkę zmarłego Uriah Warton, 
w Newark pod Newjersey.

Obrządku dopełnił dr. Bishop według anglikań
skiego rytuału.

— Dwudziesty wiek.
Gustaw Chadeuil zakłada w Paryżu nowy dzien

nik pod tytułem AA' Siecle.
Niegdyś współpracownik gazety Siecle, Chadeuil 

następnie zaczął wydawać XIX Siecle.
Przyjaciele jego nazywają go „mężem trzech wie- 

ków“...

— Berliński kongres szachowy.
Z Berlina donoszą pod dniem 10 b. m.:
„Dzisiejszy ostatni dzień bieżącego tygodnia wy

świecił nareszcie zagadkowy dotąd przebieg turnieju 
szachowego.

Przez zwycięstwa Blackburna i Czigaryna nad 
i •rtortera ‘ Wiuawerem, pierwsi przy normalnym 

pizebiegu reszty partej maja najwięcej szans na 
pierwsze dwie z sześciu nagród.

zisiaj odnieśli dalej zwycięstwa Berger nad 
rC ni zetn, W. Paulsen nad Minkwitzem, Mazan nad 
Noa, emmers nad Sehmidem i Schwarz nad Schal- 
loppern.

Partja Wittek Riemann remis
Obecny stan turnieju;
Blackburne 8'A (z 10 granych partv}), Mazan 8 

(z 11), Czigaryn i /. (z 10), Cnkiertort 7 (z 11) Wit
tek 6 fz 10), L. Paulsen, Schwarza’/;, Berger, W. Paul- 

sen, Schallopp, Winawer 5, Riemann 4, Minkwitz, 
Noa 31/,, Wemmers 3*/4, Schmid 2’/», Schiitz 1'/,.

W poniedziałek grają: Minkwitz-Ćzigaryn, Berger- 
Cukiertort, Riemann-Schmid, Wittek-L. Paulsen, Wetn- 
mers-Scballopp, Blackbitrne-W. Paulsen, Mazan-Wi- 
nawer, Noa Schiitzen.“
== Miłość archeologa...

Schlieman opowiada w swej autobiografii, że po
znał w Atenach piękną pannę, która... wspaniale de
klamowała Homera.

W tydzień po tern odkryciu zdecydował się połą
czyć z nią ślubem małżeńskim!

Ofiarowali sobie wzajem wykopaliska...
Żona jego zajmowała się namiętnie poezją grecką, 

on zaś archeologią.
Żyliśmy w zgodzie, a jeżeli spór jaki wynikł, to 

chyba o pojmowanie kontrowersyjnych ustępów 
Iłjady...

= Po amerykańsku.
W New- York Herald czytamy następujące ogło

szenie:
Na sromotę kobiet!
Podają do publicznej wiadomości w ogóle, a moich 

przyjaciół w szczególe, że z polecenia panny John 
son, 18 lat mającej, ochlostano mnie w mieszkaniu 
własnem. Skutkiem tego wypadku nie wychodzę 
z domu. Przyczyną nieuawiści panny Johnson było 
to, iż wbrew jej woli rodzice postanowili ją za mnie 
wydać. Liczę lat 82.

Button oj Lagrange Kentucky.
— Dziwne ogłoszenie!...
Vv Gaz. kieleckiej pomiędzy platnemi ogłoszeniami 

czytamy rzecz następującą:
„Nagrody rs. 5. Łaskawy złodziej, który w nocy 

z 5 na 6 września przez wybicie szyby skradl z miesz
kania mego 700 papierosów; żechce się zgłosić po- 
wspomnioną nagrodę za pozostawienie puharą srebr
nego wartości rs. 150, będącego w noc kradzieży 
w bliskiem sąsiedztwie papierosów. Baron Huene, 
Wesoła nr 12.“

Ciekawa rzecz czy złodziej przyjdzie po nagrodę?
Przypomina nam to inne ogłoszenie, które w tej 

samej gazecie przed kilku laty czytaliśmy:
„W dniu wczorajszym zgubiono w kościele połowę 

binokli. Łaskawy znalazca zechce się zgłosić do re
dakcji po odbiór drugiej połowy. N. N.“

Wówczas nikt nie przybył...

= Nad grobem.
ST Pewien w mowie pogrzebowej nad zwłokami a- 
dwokata zawołał:

— Płacze po nim społeczeństwo i kryminaliści!
== Prawdziwy talizman.
Rozmowa toczy się o różnych przedmiotach przy

noszących szczęście...
Jeden ma cudowny pierścionek, inny laskę posia

dającą nadzwyczajne własności.
— Mnie—rzeki trzeci—stryjaszek mój pozostawił 

talizman, dzięki któremu wszystko mi się w życiu 
powodzi.

— Cóż takiego?
— Sto tysięcy rubli dochodu!

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Aa kasę pożyczkową dla rzemieśl

ników.
żebrane przy zabawie w żelaznym doiuku rs. 8 k. 

35, L. B. rs. 1 k. 50, zakład ogrodniczy braci Hoser 
rs. 1 ofiarowany przez pana X. za pieska, R. R. 
z Dorpatu, J. Z. z Wilna oraz T. P., J. C., K. M. i 
P. R. z Warszawy rs. 20 na skutek nieporozumienia 
z panem Ha...rcm.

Razem złożono dziś rs. 30 kop. 85, doliczając rs. 15 
przesłane przez p. Zełmana Mevenholtz, czyni dziś 
razem rs. 45 kop. 85. — Ogółem rs. 13.043 
kop. 13pesa chilijska, pieniądz 
srebrny chiński, pól lira tureckiego 
i j, dolara.

Ma pomnik Mickiewiczu.
Józef Czermiński 20 guldenów, Emilja D. k. 50, 

Helena P. k. 50, Wanda R. kop. 50.
wpisy dla uczni.

Z. R. rs. 15, W. M. J. rs. G.
— Złożyli również: J. D. rs. 2, M. D. rs. 1, L. B. 

rs. 1 k. 50 dla najbiedniejszych, H. W. rs. 1 dla chorej 
kobiety obarczonej dziećmi, S. K. gulden na pogo
rzelców, M. B. rs. 2 dla łużyczan.

— Kluczyki znalezione na ulicy Żelaznej, kluczy
ki znalezione na ulicy Elektoralnej, paś flanelowy 
znaleziony w Saskim ogrodzie za udowodnieniem o- 
debranc być mogą w kantorze Kurjerą Warszaw
skiego.

— A. n. — Szanowny panie redaktorze! Wyczy
tawszy z nr 195 Kur. icąriz., że do otwarcia trzeciej 
kasy pożyczkowej dla rzemieślników potrzeba jesz
cze rs. 1500 śpieszę ponownie złożyć na ten uczci

wy cel rs. pięć. Z szacunkiem Żelman MecenhoH1- 
Jak również składam otrzymane przezemnie od pa' 
nów Izraela Majera Lindenszadt rs. pięć i od p* 
Joela Wegmejster ponownie rs. pręć.
r"-l----------- JJ-JU ini II___ !iggŁi.ii,ii»..iij w.1.1- n.Mmgm.iijji

— Rada miejska warszawka dobroczynności publicznej po<W 
do wiadomości, że w wykonaniu zapisu ś. p. Magdalen 
Głuchowskiej, z dnia 11 września 1817 reku, procent za rok-- 
bieżący w kwocie rs. 15 kop. 41 od logowanego kapil3 
przyznanym zbstał na posiedzeniu z dnia 24 sierpnia (ó 
snia) r. b., tytułem posagu, wyehowanicy szpitala Dzieci?>' 
ka Jezus, w Warszawie, Michalinie Jezierskiej, obdaro*4' 
nej wypłacony.

L‘. o. naczelnika zakładów debroczynnyęh K. Pi.ehals*1- 
Sekretarz rady J. Magnuśki.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej, 
zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 r. zatw>e1' 
dzonej uchwały komitetu dó spraw Królestwa Polskiego. 
raz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie P, 
skiem, ua posiedzeniu z dnia 17 (29) sierpnia r. b. poSta?0' 
wiła zawarty w testamencie ś. p. Jana Karola, dwóch ii’1**’ 
Mejęrding-a, mieszkańca m. Warszawy, z dnia 18-go ina>c, 
1879 r. zapis tytułem wieczystego funduszu dla domu schr0' 
nienia starców i sierot gminy ewangelicko-augsburskiej w 
Warszawie, w sumie rs. 15Ó0, przyjąć z zachowaniem pi'3 
osób trzecich.

P.o. naczelnika zakładów dobroczynnych K. Puchalsk1', 
______________________ iy_J^jAzęau>k<^^^ 

dW Łt ■•<»■«» J

f W piątek, dnia 16 września, jako w rocznicę śmie1)51 
Marę.ina Krzymuskiego, odbędzie się żałobne naboźe3' 
stwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 11-tej zrana, 
ktere zaprasza się familję i życzliwych. —2210$'x

■j* Za spokój duszy ś. p. Józefy z Sobocińskich Godle^' 
slriej, w dniu 16 b. m., w piątek, o godzinie ŻO-tej 
na, jako w drugą, bolesnij rocznicę śmierci, odbędzie się 
bożeństwo żałobne w kościele św. Karola Boromeusza, 
ulicy Chłodnej, na które pozostały mąż zaprasza żyćzirwy^

—22932—
•f Dnia 16 września, w piątek, jako w dniu' ‘imienin ś. P 

Eufemji z Pągowskieh Pągowskiej, i siostry* Józefy P3' 
gowskioj, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzi’11* 
10-tej zrana, w kolnym kościele Wszystkich Świętych 114 
Urzybowie, na które pozostałe dzieci wraz z ojcem zap1'”1 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —230907*

T W dniu jutrzejszym, w piątek, jako w pierwszą boleść 
roeznieę zgonu ś. p. Aloizego Bassowskiego, radcy st* 
nu, urzędnika do szczególnych poruezeń ininistersrwa fina11' 
sów, odprawiane będ?io nabożeństwo żałobne w kościele ŚW 
Krzyża, o godzinie 10-tej zrana, na które w ciężkim b»“z' 
ku potpątąja wdowa po stracie ukochanego męża zapras 
krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego, —231®°^’

j- W dniu 17 b. m., w sobotę, w kościele Narodzenia •' 
Marji Riipny na Lesznie, o godzinie 9-toj zrana, odpraffl° 
ną zostanie żałobna wotywa za spokój duszy ś. ‘p. Sewery3? 
z Pisarskich Niemierowskiej, na którą pozostały mY 
synowie zmarłej zapraszają rodzinę i przyjaciół. —230*3''

— Maurycy Świętochowski, syn Aleksandra, redakt0' 
ra Prawdy i Nowiu, i Wandy z Trzcińskich, w siódmym 10 
ku życia zmarl, dniu 14 b. m., o godzinie 1-ej w noey, 
kilkutygodniowych ciężkich cierpieniach. Wyprowadzeni® zff 10 
z domu nr 2, przy uliey Włodzimierskiej; na cmentarz I'0' 
wązkowski odbędzie się w dniu 16 b. m., jutro, o godzi3'* 
4-toj po południu. —23198—

Telegramy własne
Kurjera 1^a rssa ivski ego

IsWÓW 14-go września (tetegram ten dosze^‘ 
nas wczoraj już po zamknięciu numeru —przyp. red^

Dziś o godzinie 12 ej nastąpiło otwarcie sejmu krlł 
jowego w nowym wspaniałym gmachu przy uli®/ 
Słowackiego.

Posłowie przybyli w strojach uroczystych.
Sesję zagaił marszałek Zyblikiewicz dłuższą pU6” 

mow a, w której skreślił dzieje 20-letuiego okresu W 
tu Galicji.

Dzięki naszym pracom wznieśliśmy wielką in«V' 
tucję Akademji umiejętności, czuwającą nad uaukfy 
oświatą i sztuką.

Oświatę ludu ujęliśmy w silno ręce, zapewniaj3/ 
należyty rozwój i pieczę językowi rusiuskiemu, prz6* 
co skutecznie wypleniliśmy posiane przez centra^1' 
listów ziarno niezgody.

Podźwignęliśmy ekonomicznie lud, zubożony kH' 
skami powodzi, za co odzyskaliśmy jego zaufanie-

Natomiast pod względem przemysłu i handlu wi^e 
jeszcze pozostaje do zdziałania.

Długi hipoteczne i lichwa gniotą lud wlościausk’ 
i miasta.

Jesteśmy kołonją dla innych krajów i źródłem h3' 
gacenia się.

Nadzieja wszakże w twórczej inicjatywie sej®11 
i niezmordowanych usiłowaniach wydziału kraj0 
wego.
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Przegląd polityczny

X Konstantynopol 13-go września. — Wczoraj spaliły 
się tu całkowicie stajnie cesarskie. Cztery osoby zabite przez 
konie. Wiele powozów spalonych. Szkody oceniają na 200,000 
funtów tureckich.

Dotychczasowe usiłowania ekonomiczno-przemy- 
slowe nie podniosły dobrobytu kraju, nie ulżyły cię
żarów, nie przyczyniły się tak, jakby należało, do 
materjainego rozwoju i wspomożenia Galicji.

Sejm i wydział krajowy mają przed sobą jeszcze 
ciężkie i trudne zadanie w tym właśnie kierunku; po 
gorliwości posłów, po przychylności rządu i po ener- 
gji dzisiejszego marszałka spodziewałby się należa
ło, że i materjalne interesu Galicji podniosą się po
woli na równi z moraluenii.

Dr Kamiński, poseł ze Stanisławowa, rozwijał ze
szłej niedzieli przed swoimi wyborcami swój progra- 
mat polityczny. Między innemi, zwracając uwagę na 
zjazd gdański i przewidywane z niego skutki, mów
ca oświadczył, iż obowiązkiem wszystkich [obywateli 
powinny być starania o utrzymanie dotychczasowego 
budżetu. t t

Ostatnie telegramy z Waszyngtonu brzmią znowu 
niepokojąco o stanie zdrowia prezydenta Garfielda. 
Lekarze stwierdzili lekkie zapalenie płuc; obiegała 
nawet pogłoska, iż prezydent Stanów zjednoczonych 
życie zakończył. Potwierdzenia tej wiadomości do
piero oczekiwać na'eży.

0 postępie rewolucyjnych rozruchów w Kairze nie
ma bliższych i wiarygodniej szych szczegółów. Wbrew 
doniesieniom wczorajszym Biura Beutera, znajduje
my w Gazecie koloilskiej telegram z Paryża, donoszą
cy, iż Francja i Anglja zgodziły się w tym punkcie, 
aby Porta do Egiptu wojsk swoich nie wysełala. 
Czyjemiż tedy ąihuui ma być stłumionem niebezpiecz
ne zarzewie, rzucone w armję egipską? może wła
śnie chodzi o pożar przyszłym spadkobiercom pań
stwa ottomańskiego.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręfa.)

Petersburg 14-go.—Praw, wiest. ogłasza cyrkularz 
Giersa do przedstawicieli rosyjskich za granicą, ty
czący się zjazdu w Gdańsku. Związki powinowactwa 
i przyjaźni łączące obydwóch Monarchów dostatecz
nie objaśniają powody zjazdu, oraz jego charakter. 
Serdeczne i szczere przyjęcie, jakie spotkało nasze
go Cesarza, zupełnie odpowiadało usposobieniu na
szego Monarchy. Zjazd ten służy jako nowy dowód 
trwałości i mocy wzajemnych stosunków, które tak 
szczęśliwie między obydwoma mocarstwami dla do
bra i użytku ogólnego pokoju zostały ustalone.

Petersburg 14-go.—Praw, wiest. donosi, iż skut
kiem przedstawienia ministra spraw wewnętrznych 
o nienormalnych stosunkach między ludnością lokal
ną i żydami w niektórych guberujach rozporządza 
Ukaz z daty 22 sierpnia co następuje: We wszys
tkich guberniach, gdzie żydzi stanowią znaczną 
część mieszkańców, urządzać miejscową komisję 
dla’ spraw żydowskich, która ma się składać z za
stępców różnych stanów pod prezydencją guberna
tora, celem zbierania faktów. Komisja ta wyda sąd 
swój o tej części działalności ekonomicznej żydów, 
którzy na egzystencję głównej ludności właściwych 
guberni) szkodliwy wpływ wywierają i takowy sąd 
przeszłą do ministerstwa sprąw wewnętrznych z wy
kazaniem środków przeciw temu przedsięwziąć się 
mających. Termin przedstawienia dwumiesięczny. 
Cyrkularz ministra spraw wewnętrznych komunikuje 
powyższy Ukaz gubernatorom i jenerał-gnbernato- 
rora Kijowa, Wilna, Charkowa, Odesy, Mińska, Mo- 

i hiłewa i Witebska/
Petersburg 14-go. — Urzędowy journal de Peters- 

bourg konstatuje, że prasa europejska, a zwłaszcza 
niemiecka, zjazd w Gdańsku interpretuje w ogóle 
w zupełnie jego prawdziwem znaczeniu, jako objaw 
serdecznej przyjaźni pomiędzy obu Cesarzami i gwa
rancję pokoju narodów.

Paryż 14-go września. — Tempi pisze: Zaraz po 
nadejściu pierwszej wiadomości o rewolucji w Egipcie 
rząd angielski zawiadomił francuskiego ministra 
spraw wewnętrznych Bartbelemyego, że pragnie po
rozumieć się z Francją. Porozumienie to zaznaczyło 
się przez formalne wspólne postanowienie w zasadzie 
przeciwko interwencji Turcji. Konsul wielko-brytań- 
ski Mabt, którego obecność w Konstantynopolu była 
rozmaicie komentowaną, miał poprostu poruczone 
przygotowanie traktatu handlowego Bracko-egip
skiego. . .

Berlin 14-go września. —.Korespondent Nation al- 
Ztg z Gdańska rozpisuje się dalej o zjeżdzie Cesa
rzu w i,pisze, że osoby stojące blizko cesarza Wilhel-- 

' ma były świadkiem sceny uznania jego dla kancle
rza, gdy cesarz rzeki: „Raz przecie dobrze zrobiłeś 
książę Bismarku!“ Hrabia Sehndorf, który przepro
wadzał w Petersburgu porozumienie co do zjazdu Ce- 

; sarzów, przybył do Gdanska na krótko przed Najja
śniejszym Aleksandrem Jll-cim i potem towarzyszył 
Bismarkowi w jego powrocie do Warcina.

I.ongbranck 14-go. — Prezydent wczoraj poraź 
pierwszy opuścił łoże i przepędził pól godziny na 
krześle bez utrudzenia. Próba ta będzie codzień po

lo- ce^u wydział krajowy wnosi projekt za- 
dan-Ula ^raJowego zakładu kredytowego, którego za- 
hiiąein podniesienie ogólnego dobrobytu, a 
pifef110?’6’6 stan» włościańskiego, przez rozwój i po- 

atile produkcji rolnej i przemysłowej, a tern sa- 
oij wienie handlu.

‘ W1'uńbą dla przyszłych prac naszych są uro- 
®ta C <e^orocziie, a może i to, że reprezentacja na- 
Ęjyraz it>ż wyszła z komornego i zasiadła we wla- 

"j?1’ ®tazal.ym gmachu.
^e^n’u'estuik Gaiicji, hr. Potocki, powitał posłów, za- 
laająC o szczerej życzliwości rządu.
Hi .a ’a'vach poselskich zasiędą w tym roku dwaj 
yf ' rowie: bar. Ziemialkowski i dr. Dunajewski, 
Pa^68 deputowanych, dr. Smolka i gubernator 

banku dla krajów, hr. Ludwik Wo-

^eter»burg 15-go września.
c?ei 8kutek zmniejszenia liczby poboru rekrutów, li- 

armji redukuje się z 940,000 na 848,000.
8ZC2ędność, jaką skarb na zmniejszeniu kadrów 

^bl ^Oz-Vs^a> wynosi około pótsiodma miljona

pffiersburg, 15-go września.
CWresponitZenz potwierdza, że Austrją 

^tycznie zapatrywała sie na zjazd Cesarzów 
^ńsku.
^etersbnrg 15-go września. ' —-*

‘^^stkie dzisiejsze dzienniki wyszły bez żałoby.

Organ ks. Bismarka, Nord, Ally. Ztg., w osobnym 
artykule wypalił pater noster wszystkim swoim 
niedyskretnym kolegom, którzy mają pretensję do 
politycznego taktu i powagi, a nie umieli politycz
nie postąpić, gdy szło o fakt tak ważny, jak zjazd 
dwóch cesarzy w Gdańsku. Wnioskowałby można, 
że Danzlger Ztg. okrutnie naraziła swoją opinję 
przedwcześnem gadulstwem, skutkiem którego omal 
cały plan zjazdu nic został odmienionym.

Norddeutsclie utrzymuje, że w pierwszej oliwili 
po rozpuszczeniu pogłosek o zamierzonym zjeżdzie 
w Gdańsku, powstał projekt spotkania się monar
chów w Szczecinie, albo Królewcu; wspomniany 
dziennik przypisuje sobie niejako zasługę naprawie
niu błędu gdańskiej koleżanki i powiada, że bez je- 
gO sprostowania i zaprzeczenia „Gdańsk jeszcze 
w ostatniej chwili byłby musiał wyrzec się za
szczytnego wyróżnienia," którego mu Norddeutsche 
z całego serca życzyła.

Journal de St. Petersbourg zwraca uwagę na zgo
dność europejskiej prasy co do wytłumaczenia i poj
mowania zjazdu w duchu pokojowym, a szczegól
niejszą pochwalą obdarza dziennikarstwo berlińskie 
za dyskretne milczenie przed spełnieniem samego 
faktu.

Gaulois twierdzi, iż pod pieczęcią wielkiej taje
mnicy od kilku tygodui prowadzone były już układy 
pomiędzy Berlinem a Petersburgiem w sprawie gdań
skiego zjazdu.

Podobno przyczyną dłuższego zwlekania była 
kwestja udziału ks. Bismarcka, który czynił go za
leżnym od pewnych zastrzeżeń.

Korespondent do augsburskiej gazety z Paryża 
w ten sposób pisze o zjeżdzie:

„Spotkanie Cesarzy Niemiec i Rosji sprawiło tutaj 
we wszystkich sferach nadzwyczajne wrażenie. Po
ważni politycy wnioskują rozmaicie o skutkach tego 
faktu, jędui wyrażają nadzieję, drudzy obawę. Do
tychczas najmniej' dogadzał Francji zaufany stosunek, 
między Austrją a Niemcami. W Paryżu wiedzą do
brze, iź ta spójnia zrównoważyć może wszelkie poli
tyczne kombinacje w Europie. Dopóki Niemcy pozo
staną z Austrją w przymierza, dopóty niema co my
śleć o odsunięciu granicy francusko-niemieckiej, ani 
o zmianach na półwyspie bałkańskim, bez wyraźne
go zezwolenia tych mocarstw.

„Rozerwanie przeto związku austro-niemicckiego 
jest najglÓwniejszem życzeniem wszystkich tutej
szych polityków bez względu na stronnictwa, do któ
rych należą i na plany, które sobie zakreślili.

„Zdaje im się teraz, że zjazd gdański sprowadzi 
przynajmniej rozluźnienie tego związku, ponieważ 
ich zdaniem, interesa Austrji i Rosji nie dadzą się 
z sobą pogodzić. Rozdział Niemiec p Austro-Węgier 
pozwoliłby i Rosji wystąpić samodzielniej i wybrać 
sobie sprzymierzeńca, a w takim razie wybór paśćby 
musiał na Francję.

wznowieniu przymierza trój cesarskiego niema 
nawet mowy".

Tymczasem republice dogadza pokój i równowa
ga w Europie; ze względu na swe wewnętrzne intere
sa Francja cieszy się uawet ze wszystkich przedsię
wzięć ku temu celowi dążących.

Presse donosi, że pogłoski o ewentualnym zjeżdzie 
cesarza Franciska Józefa z królem Humbertem u- 
trzymują się jednakowo. Król włoski w poniedziałek 
przybył do Wenecji, wracając z manewrów jesien
nych w okolicy Padwy.

We wtorek wyjechał z Wiednia ks. Milan z po
wrotem do Białogrodu po dłuższym pobycie za gra
nicami swego państwa; przepowiadają, iż po przy- 
jeżdzie do stolicy książę zajmie się natychmiast spra
wą uzupełnienia swojego minister) um, Chądzi o to 
mianowicie, czy Mijatowiezowi, który obecnie dwo
ma wydziałami kieruje, pozostawioną będzie teka 
spraw zagranicznych, czy też finansów.

Jako charakterystyczny rys politycznej sytuacji 
w Serbji Presse przytacza szczegół, iż es-Bismaręk 
bialogrodzki, dr Risticz, który jednocześnie z księ
ciem Milanem bawił w Wiedniu, me uznał za stoso
wne złożyć wizyty swemu władzcy.

We środę otwartym został we Lwowie sejm gali
cyjski pod laską marszałkowską jego ekscelencji dr. 
Mikołaja Zyblikiewicza. Marszałek w swojej prze
mowie położył silny nacisk na korzystne pod ka-_ 
źdym względem zmiany w moralnym bycie polaków, 
żyjącycb pod berłem cesarza Franciszka Józefa 
w przeciągu ostatnich lat dwudziestu, przypomniał 
wszystkie ważniejsze fakta w tym widocznym po
stępie ku lepszemu, ale też nie zakrywał odwrotnej 
strony medalu, nie taił, iż materjalne położenie Ga
licji jest opłakane. . .................. . .

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
W ?“**** 13-go września.—.Ostatnie wiadomości z Seue- 
°tiji, ^Oaczają nowe wypadki śmierci z żółtej febry w ko- 
^’^L’"łcm dotąd zmarłe 215 osób.

!*itiell!.aryż 13-go września.—Petycja robotników z depar- 
tłtin" Południowych do prezydenta republiki uskarża się 

przypływ zagranicznych robotników do Francji i 
\ pl s’- zastosowania przeciw temu środków.

t’goi- 13-gó września. — Moniteur vinicule donosi, iż 
JPeń zbiór wina we Francji według dokonanych obli- 
fj<ró»'. po.Wjtnezyeh departamentach wyniesie.3ó,0.00,003 hekto - 
“'ktolit . ‘“r roku poprzedniego dosiegnał tylko 29,677,472 

Sbe7enec-ia września.— Wczoraj przybył tu król
na otwPreie międzynarodowego kongresu geogra- 

i||"^ ł^lyrnouth 13-go września.— W tych dniach przybył 
k)G ‘/"śtraiji parowiec pocztowy nCuzeo“ i przywiózł na p<>- 

^000 zabitych owiec i 109 takiehże wołów. Mięso to 
lia, od zepsucia nowym sposobem zamrożenia? Pró-
beh ■ a b‘ - pomyślnie i na przyszłość kilka parowców uży- 

^'sthum wyeznie do przewozu bitego bydia...
?Urych 13-go- września.—W ostatniem półroczu zimo- 

’<li uniwersytet tutejszy 410 studentów, pomiędzy ty-
| (8 medyeyna i 10 tilozofja;; w przeszłoroeznem

° Z ś07 studentów 27 kobiet (10 medycyna, a 17 fi- 
śa.^ern 13-go września.—W ostatnich drtiaełi zaczęto już 
Is'1' Skalę rozpuszczać robotników zajętych około tu- 

w. Uotharaa; dotąd uwolniono 400 z górą robotni-

13 go września. —W tutejszym uniwersytecie 
'jfje’). ^-14 snę narady' piątego iniędzynarodowegn kongresu 
'•ly (Stów, w którym bięrze udział 215 członków. Poiiiię- 
Kbltiin1’?' znajduje- się wiele najznakomitszych imion. Z za- 

■sjn szczególniej licznie przedstawiona jest Anglja i 
^ryiA^lin 13-go września.—Żmąrł tu ppóła Kryśtjan .Fry- 

\(.',yeherhnberg, autor poetycznych obrazów bitw.
■ Ptr^i 13-go września. — Cesarzowa August:, która 
?J'ć ; “tt wolno postępującej rekonwalescencji inusjała odlo- 

Zeze Przy.i?c’e biskupa trewirskiego, przenosi się 
*l6,V|nci B^den, gdzie i-cesarz Wilhelm udaje się-po nia-

13-go września. •— Z rozporządzenia rządu, 
B’®!* części, kraju, gdzip przeważa.język litewski, 

> / i wykład religji w tymże ma być udzielany.
^i5'..*‘£®hoe 13-go września. — Cesafz Wilhelm udał się 

,lu' powozem do Lockstedt na manewru;, w towarzystwie 
z,1ajdowala się następczyni tronu i wszyscy bawiący

. ię ł(‘2i>ś członkowie (fonii? LróiiJWskib^o.'
° 13-go „września.—Wczoraj i dzisiaj przejeżdża-

żelazną Knrola Ludwika 400 żydów poddanych ro- 
|.tiiL.’ Pbtniędzy nimi wydaleni z kijowskich fabryk ro- 
hbj/L emigrujący do Ameryki ua koszta „Alliance israe- 

t|’,Hz?a®rzeb 13-go września. — Poświęcono tutaj świąty- 
przyezem byli obecni burmistrz, jeneraliejaf po 

^. V^niu psalmów nadrabia dr Jacobi wypowiedział mo- 
J?zJ'ku chorwackim.

^I^j^uszczulc 13-go września. — Bułgarska rada stanu 
<bie\,,e..SJ? ma z dwunastu członków, z których ośmiu bę- 

r‘t.nye''ra czterech • mianowanych przez księcia; no- 
Av'ni'zowańa żandarmeria liczyć ma 1513 ludzi.

vkaheóleny 13-go września,—Stan zdrowia tutejszych mie- 
l/lemię"'.OardZ1' -’eBt niepomyślny, ponieważ wybuchły tu e- 
'liiii-y.y'116 *ybis i dyssenterja zabierające.nadzwyczaj liczne 
'CzJ'ć”..ilc'1'ła wypadków śnilerei nie da się chwilowo ozna- 

lSt°sunkowo do 65,000 dusz liczącej ludności nad- 
. wielka.
^nre,. .ofja I3-Lrf>, września.—Założoną tu została szkoła in- 
''MXXt frąnc - ministerjum otwarło kredyt w susijf-
^'kfo^^'-^tyuopol 13-gę września,—Wszystkie dzien- 
’•Iły. ymały rozkaz, aby ó sprawie Egiptu nic nie pi--
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Assessor Farmacji miasta Warszawy.20952k

300. 
312.

91.25
91.25
9L25

Kurs giełdy warszawskiej'
dnia 15 września 1881 r.

S8 40
97.90
94.20
92.80
91.70

86.65
85.50

Pierwsze, druqte, trzecie, każde w alfabecie.
Cale zaś przy drzwiach, kasach, szkatułkach znaj- 

[dzieeie.

liozwiązunie zeszłego Łogogryfw:

Maehwieówna.—Mierzwiński.

-żUro^j^ 
średni  
ordynaryjny.’ ’’’ *

Od Listów Zastawnych 4% k. —.
Od Listów Zastaw, nowych 5% k. ill5*/z, 
Od List. Zast.m. Warsr. ser. 1 i U k. 227 7« 
Od Listów Zast. m.Łodzi k. 187'/,.
Od Listów Likwidacyjnych k. 11Ć%»

Zakład Naukowy Żeński 
Jadwigi Herman, 

przy ul. Wielkiej Nr 16, 
przyjmuje do zapisu UCZENNICE stałe 
i przychodnio. 13319k

Dentysta francuz A. Mercere, 
ulica Włodzimierska nr 11, przyjmuje chorych od 
godz. 10 rano do 5 po południu. —22279—

— Weterynarz Jan Pruszkowski
Bugaj nr 2 (wprost zaniku).  —22816—

— Instytut leczniczy dra Kadlera 
przyjmuje chorych z chorobami sekretnemi 
(wener.) i skórnemi, tak na stale pomieszcze
nie, jako i przychodnich, od 10-tej do 12 tej i od 4-ej 
do 6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 38. Porada 
dla niezamożnych, na war mikach jak 
w lecznicach. ’ —20588—

105 — 108
ICO — 103
97 - -

158 — 163
150 — 153
Ul - —
105 — 109
102 — 104

— Z powodu ukończenia nauki KKOJUSlr- 
Kim przez siedtn uczennic w Zakładzie ręko
dzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły 
się wakanse, na które można zapisywać się codzien
nie. —21802—

Para Ogierów 
knryeh, 4-ro-letnieh, bisowych, doskonale 
dobranych i para Wałachów, złotognia- 
dych, rosłych, 5-clo-letuich, zdatnych do 
oitwipaiy, świeżo sprowadzonych ze wsi, są 

sprzedania. —• Wiadomość: ulica Nowo
grodzka Nr 15, u furmana Jana, k—23059

—Anna Dulębianka, f ortepianistka, 
powróciła do Warszawy i przyjmuje, jak dawniej, 
lekcje muzyki. Mokotowska nr 18. —22735—

OD ŁUCHICY I-e) (Niecała nr 7).
Dr Heike Teofil rozpoczął przyjęcie w lecz- 

nicy. —'23195— \

— Dentysta M. Landau powrócił z zagrani
cy. Długa nr 32 (Potkańskie). —23128—

Wyrazy: 1) Monachium: 2)' Anzianl: 3) Capefiąue; 4) 
Hamilkar: 5) Woronicz; 6) Ignatiew; 7) Chietti; 8) okoń; 9) 
9j Witalis; 10) narkotyk; lljApafi.

fInteres korzystny!,
W bardzo' dobrym punkcie miastr, iB. 

ulicy pryncypaluej jest dogodne Poni
szczenie przy Magazynie Okryć d® 
skich na prowadzenie Sukien lub SjC,. 
jów dainzkieh, PiOr, Kwiatów ete |Vb 
że może być przyjętym Ws po Ini* 
Wspólniczka do interesu w biegu będn 
go korzystnego. Wiad-w krięgarnl J. 
na, dom Starej Poczty, Kra u.-Prze im.

— Powszechnie znane rurki, czyli tutki pap* 1 * * * *® 
sowę (gilzy) do maszynek; tak zwane „Amba**i, 
doresCi z prawdziwej francuskiej bibułki, w pb® 
kach po 250 sztuk po 20 kop. Maszynki ,d° P 
wyższych rurek (gilz) eleganckie po 25 kop. 8,,/j 
ze nadesłane tytonie na wyłączną sprzedaż z 
fi/Berladira i z Iśiszyniewa-Strymbana., ***. 
nych cenach polecają sklepy hygni unta SzmL, 
Steina-, sklep I-szy, ulica Długa nr 11, przy ka
drze prawosławnej; sklep Il-gi, w pasażu zwa°/ 
Rezlera, wejście od ulicy Senatorskiej i od Krak0’ 
skiego-Przedinieścia. —23100"'.

— Kazimierz Juljan Jasiński, adwokat przy
sięgły (Długa nr 32), powrócił do Warszawy.

—21914—

— Dentysta llognmil t.Mtzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2. Reparuje też, przeraoia i 
plombuje. — Hielańwka nr 4. —21236—

— Dentysta II. Judt leczy choroby szczęk
i zębów, wstawia sztuczne zęby najnowszym syste-
meru w cenie niżej 2 rs.—Przejazd nr 2. —22565—

— Dr A. Tymiński powróciwszy dó domu 
(Wilcza nr 6) leczy specjalnie choroby wewnętrzne 
i choroby dzieci. Chorych przyjmuje od godz. 3 ej 
do 5-tej po południu. Biednych bezpłatnie. (22489)
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Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. , „
Paryż 100 fr. „ ,
Wiedeń 100 gul, „ ,
Papiery publiczne.

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
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Kos. Paź. Prem. z r. 1864

• , , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100
II , , rs. 100
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Akcje i obligacje.
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. i. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. i. Warsz.-Teresp. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódzk. 
Akc. Banku Hadl. w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. Warsz. t. ub. od ognia 
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 
Akc. t. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Hau i Lew. 
Ake. tow. fabryki machin 
Ake. tow. Łazien. I Łaźni 
Ake. tow.zakł. rzędz. Zsw.

Ludwika Hummel, 
właścicielka magazynu sukien dd^' 

skich, ulica Senatorska nr 4, 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres działalności 
gazynu wchodzące, tak z materjalów swoich, ju* 
z materjałów magazynowi powierzonych. »

M szelkie obstałunki wykonyWd1*. 
są z jaknaj większą akurat nością, f 
CEXACH IMUltftO WAXICP(.

Celem zapobieżenia jakimkolwiek nieporoz010' 
niom, mam zaszczyt podać do wiadomości mojej 6 
nownej klijenteli, iż magazyn mój nie ma żadnej ł^ 
ności z takimże magazynem, dawniej p. J. Peuk^J 
na tem samem piętrze egzystującym. —2230^

Krakowskie-Przedmieści® Nr 58,
w gmachu Resursr Obywatelskiej,

poleca łaskawym względom Szanownej Publiczności na »€■ 
zon jesienny wielki wybór świeżo otrzyma' 
nycli towarów. x—-22932

■wtaizana, dopóki nie nastąpi większe polepueuie. 
Zajęcie płuc znika.

iio/uAtnii/nopol 14-go. — Słychać, że Porta wyszle 
Serwera baszę, prezesa delegacji wierzycieli, jako 
nadzwyczajnego komisarza Egiptu.

Hamburg 14-go.— Z powodu przybycia cesarza 
"Wilhelma miasto przybrało posiać świąteczną, na 
głównej drodze ustawiono34olbrzymich masztów zdo
bnych girlandami z gałązek jodłowych, wszędzie mnó
stwo kwiatów, dywanów i Hag, jeden z mostów przy
brana w 16 000 samych najpyszniejszych georgiń. 
Wesołe tłumy mieszkańców snują się po calem mie
ście.

Konstantynopol 14-go.— Rada ministerjalna po
stanowiła wysłać do Egiptu komisarza cesarskiego 
dla wyprowadzenia śledztwa co do tamecznych wy
padków. 

Teatr Wielki.
Dziś: „Trubaduru.5

Teatr Letni.
Dziś : „Serafina."
Jutro : „Mazepa".

Nowy Teatr.
Dziś: „Filiżanka herbaty", „Bur

sze", „Błażek opętany" i „Divertisse
ment".

Jutro: „Córka Regimentu" i „Pobór 
do wojska".  '
Przez liząd zatwierdzony i kautjonowauy

DOM KOMINOWY 
pod firma 

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 
MIODOWA Nr 11.

3) Przyjmuje na sprzedaż z walnej ręki Jeb 
przez licytację wśzelkie ruehomośei: meble, 
dywany, lutfa”, ubrania, lustra, biiuterje, rze- 
jzy sztuki, ekwipaie, instrumentu muzycz
ne i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i Bprzedaje wyż wy- 
tnienione przedmioty, iaketeż wyroby i to
wary od fabrykantów fkupeów.

-3) Wymienia meble. Zapas nowych i uiy- 
wanych -wielki na ekładzie.

Otwarta eodzień od godziny 9-tej do 7-meJ 
wieczorem. święta od 12—3. k5216

MARYANA BARCZ,
ulica MARSZAŁKOWSKA JSTr 18.

Na zasadzie pozwolenia p. Ministra Spraw Wewnętrznych i po odbytej re. 
■wizji przez Urz:jd Lekarski Miasta Warszawy, otworzyłem d. 17 Sierpnia r. b. 
Aptekę.

Zaopatrzywszy takow.j we wszystkie wody mineralno naturalne, świe
żego czerpania, jak również w lekarstwa specjalno francuskie i an
gielskie.

Korzystając z nabytego doświadczenia podczas 10-letnieero zarządzania 
Apteką SS-rpw Dra T. Heinricha, szczycącą się od tak dawna najlepszą 
Opinią i uznaniem, dołożę wszelliich starań, aby nowo-otworzoną przezeinnie Aptekę 
postawić, tat pod względem urządzania jak i prowadzenia jej na stopie pierwszo
rzędnej.

Stosunki moje z aptekami i domami handlowemi głównych miast w Europie, 
pozwalają mi wszelkim żądaniom pp. Doktorów i Szanownej Publiczności zadosye 
uczynić 1 zaopatrywać aptekę moją we wszystkie używane lub nowo-wprowadzone 
do medycyny śrouki lekarskie, których cenę postaram się uczynić jaknnjdostępuiejszą, f

  
MAGAZYN BLAWATNY-WS 

specjalnie wyroMw wełnianycli, 
z fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych 

pod firmą

W. KLF-CZYŃSKf / SP.

żądano
45 853*/

9.30
37.10
79.50

— P. Antonina, lirajewska, właściciel
ka fabryki kwiatów i piór (Trębacka nrl), powróciła 
z zagranicy. —231G7—
—dCŁ-.a •.win.* ^.■'rm^ragaBCMzoiLM i z,i ijnMiaWMKwap—nBg:w«zauj-ceeww*»——

Poszukuje się AIDMIXISTHA TO H A, 
z kaucją. 1,000 rs., zdolnego prowadzić księ
gi i kasę przedsiębiorstwa mającego około 25,000 
rs. obrotu. Zapewnia się 8% od kaucji, 450 rs. pensji 
i pewne procenty od przysporzeń. Oferty składać 
w redakcji Kurjera pod lit. Ił. jE, (22808)

— Doktor Jfl a l c z powrócił do
sza wy. — 23159---^<t

— Dr J. Piaszczy ńskl leczy choroby oci^'
Od 8—10 i 4—6. Krucza nr 13b. —23163<^

— Dr 9I\ Sztembarth powrócił z zagrani
cy; przyjmuje, jak dawniej, zchorobami kobiet i dzie- 
ci od g. 4 do 6, Orla nr 2. —21971—

— Dr Wincenty Szyszlo powrócił z za
granicy. Chmielna nr 90. —22778—

— Dr J. Pawinski, lekarz szpitala Dzie
ciątka Jezus, powrócił z zagranicy. Święto
krzyska nr 91. (Od godziny 5-tej do 6-tej).

. . ą r-22562—

111 W A 'I X P III s 
poprawia charakter pisania, Ufag ski, 
nauczyciel kaligrafii. Xowy Świat

— Piotr JEibl, artysta muzyczny i »a°c,Ve, 
ciel fortepianu, mieszka przy ulicy Żabiej i róg * 
laznej Bramy cr 6. —21856*^

Buchhalterji i Bankierstwa,
Ttekefe udżiela J. Danilewiez. Królewska 
Nr. 13.________________________ 2'2983 k

ClfRMY ZBOZA 
*n pud aa stacji ,Pr»g»* dragi M&aaf 
wargŁ-teres. s <L 14 września 18811 

i wyborowa.. 
Pszenica ■ średnia.... 

I ordynaryjna 
( wyborowe.

Zyto J M eduio .. .....
1 wdyiuryjM.' 

Jęczmień j
' ordmarvin'

Owies <

Gryka• 
(G-rocłt ____

( wyborowa.   
Kasza jaglana ’ średnia,.. 

I erdynarriu_ _
S. Werner et Consp

Cena okowity z dnia HÓ września.
Burt, skład, wiadro rs. 8.00, garniec ra. 2.60. 

— Wysokość wody ua rz. Wiśle stóp 2 cali 9.



Jest do sprzedania suczka z rassy 

yetrów Irlandzkich 
‘‘♦sięczna, po bardzo pięknych psach.—-U), 
'bowska 34, mieszkania 1, od 3 do 5 po 
"dniu. Tamże są do sprzedania Dublony 
;? suknem ctarneni w zupełnie dobrym 
"!«• 22905—k

*• Kowla
<8*fe2

\?-miejseowy........
O^odowa:

Miody człowiek
kurs BUCHHALTERJI znaję- 

. .Radecki, polski i roeeyjski, poszukuje 
„*• — Vi iadomość w biurze informacji, 
<ękrzvzka Kr 6. 22782-k

potrzebnym jest na godziny 

Uzdolniony Korespondent 
"’'jiniony z interesem agenturowym zna- 
{jęiyki: polski, rossyjaki, niemiecki i fran- 
£*• Zatrndnimie codziennie od 3 do 6 wie- 
ł**u,z* dobrem wynagrodzeń em. Oferty pod 

C. przyjmuje filja Warszawskiej Agen- 
Ogłoszeń, Raichman* i Frendlera, No- 

^»iat Nr 67. ‘23179*

j. Jest do sprzedania

JO skrzyń i beczek
Wielkości, urzędowej roboty, w Maga-

N. S. Briiner, ul. Krak. - Przedmie- 
•—* Hotelu Europejskim. 23172k

, Żyto Probstejskie
Nowo-dwór pow. Nowo-Miński 

koJ... .’Padania Zyta Probstejs kiego 
»in i roku z*szłego sprowadzone, ory- 
(w 8 ne’ P° ®«td* *a korzec wagi 242 funtów 
K.i®aturze *53) rs. 10 bez worka.—Wiado- 

6t‘ Przejazd Nr 5, mieszkania 1. 21613k

SUKNIE gotowe
■Ce«»ch nader umiarkowanrch w pracowni 
,*f** Damskich. FI. Bernsdorff 
^jelna Nr 3, na dole. 22697k

^Sjeżelazne
^’»FTAi^'h"k *-

Z J, 'ie POciąąi łączą się ŁS łódzką.
2 klasy................

^arsi)0 Kedl *rot piąt' 

tp »

fruA Poniedz. śród, piat

^>-sk4 i *6y................
ybowo 2 klasy.............. .

°*towarowy............
^^•‘•"tourska:
Wy 1 i asy................

•> klasy .
.3 klasy..............

do Mławy;

^Siatki parowe odchodzą:
‘ienn.^ML do Piocka o godz. 9 srana 
Pło i ł°Procl! niedzieli).

‘iei»,: , do Warszawy o gods. 6 zrana 
Now* ^Pr<’cz poniedziałku).
^wo-Aleksandrji (Puław) do Sar.domie- 

dn ^n‘edziałki,. środy i piętki o godzinie 
s. rf0 zrana.

j ‘‘’'domierza do Nowo-Aleksandrji (Pu- 
6'v niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 
^Taną. _________

IW m MEE i
p-’?.r7rn stanie, zawierające mniej więcej 

wiader, potrzebne są do gorzelni.— 
■-Ł^kładae w tejże Redakcii pod lit B.B. 

'Zielna Nr 9A za.klad 
grobów stolarskich 

przyjmuje specjalnie urządzenia
30 SKLEPÓW I APTEK

^i^Kralla & Zeidlora, o 7 oktawach, do 
*uania za przystępna cenę.—Ulica Cliło* 

56, mieszkania Nr 16.22795k

Odehod. Przyck
godziny i minuty

( —r. c 5(1 w.
11 10 r. 5 55 W.
' .-7 — w. to lor.

9 40 w. c 10 r.
8 26 r. 8 10W.

7 — r. 10 36 w.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.

. 8 25 r. 8 10 w.

n 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 p.
7 12 w. 7 34r.

. 9 30 r. 7 33 w.

. 6 43 w 3 53r.
. 11 20 w. 10 20 r.

. 10 — r. 8 24 w.

. 6 17 w. 10 31 r.

10 p. 2 37 p.
— w. 9 10 r.

. 7 52 r. 10 27 w.

. 1 10 p. 11 26 r.

LOHSE

środek

3003

lokalu
Dy Nowo
mowauyn

Woda liljowa usuwa opalenie, pryfezcze, wyrzuty czerwone 
krostowate, piegi różnego rodzaju, szczerwieniałości, a zbawienne 
jej skutki okazują się w bardzo krótkim czasie.

Woda ta uzyskała pierwszeństwo nad wsżystkiemi dotych
czas znanemi kosmetykami i uznaną została za najlepszą dla za
chowania czystości i świetności cery.

naj skuteczniej szy

przez hrmę 
i kocka.

Wielki dobór włosów dla Dam i Buduar do czesania. Dwa Salony 
dln Panów urządzone, z wielkim komfortem. Maszyna Angielska ulepszona <w 
czyszczenia włosów z łupieżu. Umywalnie nrządżone na wodociągach. Prysznice 
Faryzkia do mycia głów. Shampoing. Fotele ulepszonej konstrukcji z podpór
kami do strzyżenia i golenia.—Ceny jak w innych tego rodzaju Zakładach. 23044a

Skład Płótna Bielizny i Pościeli

magazyn i fabryka
wszelkich Ubiorów i Przedmiotów kościelnych, 

egzystujące od 1835 roku w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 12, pod firmą 

T. STRAKACZ i SYN, 
przeniesione zostały do Arcybiskupskiego pałacu, Miodowa Nr 9, 
oook Sądu Okręgowego, o ezem mamy honor Przewielebne Duchowieństwo 
i Sianowych Paraf)an, niniejszem zawiadomić.

L—22887 r®'’-

L. STRAUS,
KTowy-Swiat Nr 53, wprost Ordynackiego, 

poleca:
w wielkim wyborze, wszelkiego gatunku Płótna, Bieliznę stołową, Ręczniki, 
Chustki, Firanki, Hafty, Drelichy. Krawaty, Kołnierzyki i Mankiety, 
Barchany, Perkate, Półbatysty, Skarpetki i Pończocny.

Kołdry atłasom*. atłasowe wełniane, tybetowe, tyftykowe, wełniane sławnekle, 
Materace, Siennik’, Pierze i Puch, oraz przyjmuje zamówienia na całe wy
prawy w zakresie bielizny i pościeli. k—21769

DO MAGAZYNU
PAULINY SZUBERTA

Senatorska IVr 17. 1-sze piętro,
nadszedł pierwszy transport świeżych okryć jesiennych, 
Magazyn powyższy posiada również znaczny wybór okryć letnich, 
które po cenie kosztu sprzedaje.—Wejście d® Magazynu jest 
teraz głównie od ulicy Senatorskiej. K—22913

Chmielna Nr 33 
w handlu korzennym 

przyjmują się odnawianie i reperacje 
mebli, oraz wszelkie obstalunki sto
larskie, za umiarkowane ceny. 227ó5k

Poszukuje się 22855* 

Uzdatnionej PANNY do kroju 
na wyjazd do Rossji do miasta Kiszytie- 
wa.—Wiadomość powziąć można w magaay- 
nie okryć damskieh p. S, Datynera, Pr*y n‘‘“ 
cy Nalewki Nr 6, (róg Świętojerskiej). .

Z dniem 15 Września r. b. rozpoczynają 
się u hr. Marji Łubieńskiej, ul. Króle
wska Nr 23,

Lekcje rysunku i malarstwa 
oraz malowania na porcelanie podług me* 
tody francuskie;, 12610—k

Jest do sprzedania 170 SZTUK

Owiec opasowych
w dobrach Walendów pod Nadarzy
nem 15 wiorst szosą za rogatkami J«rozo- 
limskiemi.—Wiadomość na mjejgcu, 22763k

Z powodu zwinięcia interesu zupełna 

Wyprzedaż rękawiczek, 
niżej ceny kosztu w magazynie M. Izdebskiej 
Nr 55, w dziedzińcu gdzie .Redakcja Blusz
czu. ________ 22585—k

Do sprzedania eleganckie czarne

umeblowanie salonu,
oraz różne damskie obrania. Tamże potrzebną 
jest bona francuska z początkami muzyki.— 
Żielria Nr 29, mieszkania 9. 1 piętro. 22650k

Lokal fabryczny
jest de wynajęcia od św. Michała r. b. 
z motorem siły 4 koni, gdzie dotychczas mie
ści się fabryka kapeluszy filcowych. W ra
sie żądania może być wynajęty cały dom 
z innemi prywatnemi meszKaniami.—Wiado
mość n właściciela domu Nr 41, nlica Ze- 
azna. 21085—k

SKRZYPCE
Ra ucha, mające Ut 130, złożono rto sprzeda- 
nia w Sali Licytacyjnej za rs. eto. 220!>2s 

ig !!!Kupuję!!! ==
Drogie kamienie. Zegarki, Złota i pT 

ęg, Sreora, na stopienie i do użytku. 

M Henryk Juwiler f
S±; Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- 
**~* nia Nr 21.______________ *20101 •—•

L Janiszewski |
w Ł O D Z I

otworzył Handel win i delikatesów,

Fabryka Narzędzi Chi
rurgicznych i stalowych 
ostrych, oraz Bandaży

F. BALUKIEWICZA, 
Ulica BieiaMa, Hote Paryzti. Nr 601, 

Oznajmia Szanowną Publiczność, że po powro
cie zagranicy, skład mój, jak dawniej, tak 
obecnie, zaopatrzony we wszelkie Narzędzia, 
i przyrządy chirurgiczne, oraz Brzytwy pod 
zaręczeniem; Scyzoryki, z prawdziwej stali 
angielskiej; Nożyczki do kroju, nowego sy. 
stemu, amerykańskie.—Wszelkie reperacje i 
ostrzenia jakoto: Narzędzi. Brzytew, Scyzory
ków, Nożyczek, w najkrótszym czasie jak 
najstaranniej wykonane będą. 22500—k

Badzo ważne, s
Magazyn towarów bławatnych pod firmą 

N. Beder egzystujący dawniej przy rogu uiio 
Żabiej i Placu Bankowego, przeniesiony 
został od 10 Lipca r. b. aa ulicę Grnniezną 
drugi sklep od . Żelaznej - Bramy vis-a-vis 
magazynu p. Nipanicz.a, zaopatrzony został 
w najświeższe towary łokciowe jak również 
galanteryjne i białe i takowe sprzedaje po 
ceaaoh przystępnych. — Ulica Graniczna 
2-gi sklep od rogu Zelaznej-Bramy 
vis-a-vis magazynu p. Nipanicza.

Nr 7 N. BEDER Nr 7.
GŁÓWNY

Skład Trumien Metalowych z grnbege
metaln, z. wszelkietni przyborami. Wieńee 
metalowe i Gierlandy na ' łokcie z różnych 
liści; kwiatów złożonyeb.

Fabryk* Lamp i Wyrobów Metalowych 
Fryderyka Trelle. — UHca Nowy-świat 

ł Nr 7Ó. 19538*
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50.
75.

NIECAŁA 12.
Magazyn Blawatny

Armnry czar, i jedwab, na sa
lopy od rs; 3.

Adatnaszki czysto jedwabne 
czarne, od re. 2 kop. 50.

Aksamity, od rs. 2.
Etilary czarne i kol., od k. 40. 
Marsel i ny od kop. 60.
Welwety czar, i koldr., gładkie 

i w deseń, od kop. 75.
Zamówienia na prowincję załatwiano są. 
ciłą akupatiiofcią i sumiennością.
Za dobrać towarn firma poręcza. 23038k

- M ECAŁA 12.

sprzeda je towary po niżej oznaczonych cenach:
Mater je jedwabne czar, i kolor.

od kop, BO, łok.
Atlasy czarnej kolor, od k. 60 1. 
Atlas de Lyon na salopy od rs. 2

po rs-4-kepr Tar-——■—H 
.Mntni’in jedwabna na jlepsza (Drap, de ; 
Ivictlt/i jd Lyon), sierok. 58 cent., wszę

dzie kosztuje rs. 3 kop. 50 — sprzedają 
po rs. 1 i;op. 80.A+Jqg\/ jedwaone prześliczne, czarne i 

/AUct&y kolorowe, wyborowe, do przy
brania sukni, po eonie niesłychanej, 70 kojv 
rThorrtor't adamaszek czysto wełniany, 
«_/di I IClOi. nadzwyczaj trwały, około 3 

• łok. szerok., niebieski i amarantowy, 
na kołdry watowano. 80 kop. łok.

we^niane> różne kolory, a mia- 
rky|Joy nowicie: granat, szafirowy, bleu 

gendarm, bordo, brąz i inne, po eenie 
dotycnczas u nas niebywałej, gdyż po

Szanowne Panie i Panowie!!! 
przyjdźcie i przekonajcie się, że ni
gdzie, nawet zagranicą taniej i lepiej 
kupić nie można, jak w znanym ze 
swej taniości składzie różnych towa
rów przy rogu ulic: Dzikiej i 
Nowolipek, dom Brauna 
Ir 3. w bramie na l-ni pię

trze Ar 4, gdzie sprzedają się:, 
1/ QC7m śi-i/ czarne, czysto wełniane, 
<xcto£lllil y prześliczne, nadzwyczaj 

trwale a mocne, podwójnej szerokości, 
po 70 Kop. łok.tZ nemim kolorowe najmodniejsze, 

y prześliczne kolory, bordo, 
oliwkowy, szafirowy, niebieski, kremo
wy i t. d , podwójna szerok. po 70 k. 

Kremy i Armury S-Vii 
gantsze desenie, ezysto wełniane, na 
paltociki, dolmany i pokrycie na fntra 

•bardzo szerokie/ w jaknąjiepszym ga
tunku, po rs. kop. 40 łokieć.

jedwabne cznrne lyońskie, 
ITICilCi Jtt ((aj| (je Italia) prześliczne 

58 c. szerokości po rs. 1 k. 25.
łUlnłnwin jedwabna wyborowa (Drap. 
!VI«LC<I jct dó Londres), szerok. 58 cent.

20 kop.
czysto wełniane na ubrania męz- 

l\Ul iy kie i damskie, pełne 21/, łokcia 
szerok. 90 kop.

Kam loty czarne na suknio; 20 kop. 
Cio-onlzi weneckie prześliczne, nadzwy- 
• li dl I INI cznj trwnłe,-f>o 40 T45 k. łok. 
riimlna -materace i i piernaty, 
L/l UllCiiy czysto lniane, po 35 i 40 k. 
i wszelkie inne towary białe i łokciowe po 
cenach dotąd niebywałych. — Hurtownikom, 
kupcom z prowincji i kupującym na wypra
wy odstępuje się rabat. — Próoy na keżde 

żądanie udzielane być mogą bezpłatnie.
Obstalunki z prowincji wysyła się z akura- 
tuośeią i sumiennością. Adresować proszę:

Skład towarów róg Dzikiej i Nowo- 
lipckrdom Brauna Nr 1. w bramie, 

pierwsze piętro Nr 4.
EWF- Dla dogodności Szanownej Ptlblłcznó- 
sri, skłid znajduje się w bramie na 1-m pię
tra- udzie balkon.: 18892

IG. ZAWISZĘ WSKIEGO,
Dostawcy Stowarzyszenia .,Merlniry.“

Jak lat poprzednich, tak i w roku 
bieżącym zaopatrzony jest w wybo
rowy gatunek WĘGLI KAMIEN
NYCH z kopalni «RENARD,» 
które sprzedaje:

Korzec grubych . . Ksr. 1. 
Korzec kostkowych . kop. 95.

Przyjmuje zamówienia na eałe wago- 
i ny, na fury i na pojedyncze koree.

Przy Większych obstalunkach odstę- 
1 puje się stosowny rabat.

Odstawę uskutecznia jak najspiesz- 
I nie;, w skrzyniach zamykanych na 
’ Kłódki, od których klucze przesyła w za- 
i pieczętowanej kopercie.

Członkom stowarzyszania „Merku
ry” wypłaca procent Markami dywi
dendowemu

Drzewo rąbane?
V, sążnia sosnowego Ksr. 4 kop. 25.

, V, sążnia olszowego „ 4
I sążnia brzozowego „ 4 „

Drzewo w szczapach taniej o 
j rs. 1 na sążniu.
I Za sumienność i akuratność dostawy 
i firma gwarantuje.

Ig. Zawiszewski 
t 22135k 54 Nowy-Świat 54.

P-?.- 01' ” ^’ńii^ńiejsć^le^^f^sprzedaina

fortepian i
* J mało używany, s 4 ezgrejeami
całym blatem, za bardzo nizka ceno —Wia domosc nliea Bielańska Nr 20* druci.V pijtro.

JANA DOTZA,
Elektoralna Nr 20.—Przygotowała pię
kny wybór PIANIN palisandrowych, które 
s£rzedi?oj!(^ceniejiaiprzystepniejszei. 23135k 

Obszerny Likal | 
na skład towarów, warsztat i t. p , oraz trzy 
pokoje mogące służyć na kantor lub miesz
kanie, ze stajnią i wozownią, razem od 1-go 
Października r. b. do wynajęcia.—Wiadomość 
w kantorze: Twarda Nr 3. mieszkania Nr 36.

Zamiana Paltota i
• ' ■ • • • x

Osoba, która będąc we Wtorek, d. 13 t. m. 
w Teatrze Wielkim, w loży 1 piętra (stro
na prawa) i zamieniła swoje palto, jest pro
szoną o łaskawe zgłoszenie się na ulicę Mar
szałkowską, róg Hożej, do fabryki „Union1*.

WSPÓLNIK
Z kapitałem rs. 3,000 potrzebny jest do inte
resu Rozwiniętego i rokującego świetne zyski, 
bez żadnego ryzyka.—Adresy składać w kios
ku na Krasowskie - Przedni! iścit), pbok 
domu Koezlern, pod lit. F. J. 2<>. 23064k

Do sprzedania w całości lub częściowo 

60,000 tok. placu! 
z bardzo korzystną propinacją i z obszernym 
domem, za rog. Moskiewśkieirj, przy szosie, 
obok pomnika.—Wiadomość od 3 do 6 godz. 
Ul. Nowolipie, Nr 20, 'trze'&ie piętro od frontu.

Nauczycielka 
Angielskiego Języka 

PANI ANNA DYBOWSKA 
rozpoczyna i przyjmuje nowe lekcje od 1-go 
Września.—Ulica Wspólną Nr 20 domu, Nr 
7 mieszkania.21842—k

Napoiły rs. 100.
Zgubiono 3 Listy Zastawne Towarzystwa 

Kredytowego Ziemskiego, 1 Ser ji, lit. D, 
z kuponami bieżącemi po rs. 250; Ń-ra: 77698, 
»8174 i 94667, Uprasza się znalazcę o odnie
sienie takowych do właścicielki domu przy 
ul. Konwiktorskiej Nr 3, gdzie otrzyma po
wyższą nagrodę.—PP. Bankierów, Właścicie
li kantorów weksli i t. n., uprasza się o nle- 
nabywanie takowych, gdyż stosowne zastrze- 
nie uCzyniono. 22870k

 , .  ---------- „„.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Waciaw~§zyinanowjm|t — Wydawca Gustaw Gebethner.
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przea firmę

LEON FRYBES•23005

KANTORKAVTOR 
Włodzimierska lla

Poleca Tekturę asfaltową. Paski tekturowe, Lak asfaltowy do pokrycia
ZZZZZZ*-—.. J- 

sfaltowych używanych przez firmę, a mianowicie nad asfaltem z kopal- 
l rozpowszechnionym, sprawdza * 

czeniami urzędowemi, wykonanemi na żądanie 
szawy, w pracowni chemicznej Uniwersytetu 1 
dług najnowszej metody francuzkiej.

HURTOWY i DETALICZNY SKŁAD 

PERFUM i fflSHTIM ZHiSBM 
oraz Galanterji 

LEONA &, Comp., 
przy ility Nowo-Senatorskiej Nr 4, 

w lokalu zajmowanym poprzednio 
i „Aleksandra Kocha.”

Mam zaszczyt zawiadomić^ że wszedłszy w stosunki handl^ 
we z 45-ma domami zagranicznemi, przeważnie FrancuzkieU11 
i Angielskiemi, zaassortowałem swój' Skład w najświeższe towar)' 
Perfumeryjno-Kosmetyczne i takowe codziennie w nowych tran- 
sportach otrzymuję, odstępująe przy sprzedaży hurtowej odp0' 
wiednie rabaty.

Zwracam przy tem ITWACrĘ, że Skład mój 
niema nic wspólnego z perfiimerją prowadzon# 
pod firmą dawno już zmarłego Szwagra meg° 
Aleksandra Kocha.

zgoda tizecicgo współu łnścicielu. powierzyli p- 
i zamicszknłenrj; nadto ostrzegaup, 

za nieważne

OGŁOSZENIE.
Niżej podpisani współwłaściciele fabryki Wapna «Część dóbr Wy 

czerpy Doine» pod Częstochową, zwanej „Zatcładcm wapiennym w Anio
łowie”, podają <lo puolicznej wiadomości, że administracją rzeczonego pieca wa
piennego, oraz kassę, za zgoda t ’ 
Lesslau w Aniołowie jol Częstochową 
wszelkie umowy z p. Szymonem Goldmanem zawarte, 
poczytane l.ęiia.

22302k -esySHKO

który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Senatorskiej poa Nr 4, 
przeniesiony zostił z całym zapasem towarów do npwego lokaln 

pr»y ulicy Krakowskie-PrKe<lmie.*cie Xr S3L 
obok domu przechodniego Koezlera.

W rtowym lokalu'prowadzony będzie jedynie tylko haudel specjalny towarów 
perlumeryjnc-kosmetycznych hurtowo i detalicznie, który firma rozwija na 
większą jeszcze skalę, bacząc na najniższe ceny za najlepszy towar.

Zwraca się przytem uwagę, iż Skład powyższy niema nio wspólnego z po
dobnym że zakładem otworzonym w lokalu przy ul. Nowo-Senatorskiej dawniej 
za jmowanym przez firmo Aleksandra Kocha, o ozem ma zaszczyt podać do 
publicznej wiadomości. k—20104

Włodzimierska lla.

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe
i Fabryka Tektur

Poleca Tekturę asfaltową. Paski tekturowe, ■ T L "..i\ J ‘ .
dnehów, Asfalt włoski, rodzimy, nadmieniając, że wyższość matsrjełów a- 

ni Limmer, tyle u nas została doswiad- 
agi strata m. War- 

<o, we- 
16562

i

A 
X.

ĄoBBOjeno Heiiaypoto Bapmana 3 (15) CeuTtrópa 1881 roją.
Patrz dalszy ciąg Kurjera

Fabryka Biszkoptów Angielskich

J.
Marszałkowska KTr 63, obok domu W-go Blocha, 
poleca Szanownej Publiczności znane ze swej dobroci Biszkopty Angielskie i różno
rodne ciasteczka drobne do herbaty i do wina, które zawsze w znacznym wyborze 

przygotowane, jako też i Cukry desserowe.
Karmelki codzień świeże po kop. 40, ornz Torty i wszelkie Ciasta desserowe. 

 k—23137



Czwartek. Dnia 3 (15) września 1881 roku
B

rW
1

Ziu?l*)a> * dosiajcsz się po karkołomnej drocbe v, wą- ’ 
'1 dolinkę tak nagle, jakbvci kto kurtynę w tca- 

£ odsłonił...

Skarby w ziemi.
ioja^Ce®n do nowo odkrytych źródeł nafty w Slo- 

^n.ngnrskiej (w Galicji) już od Stanisławowa 
6'§ ciągle o uszy urywane słowa: nafta... 

tsievJ- -., 200 centnarów’..., Szczepanowski..., Toro- 
Ha''S2 i t. d., ji na twarzy wielu osób spotykanych 

łyje s>ę pewne rozgorączkowanie.
tę . Kołomyi od dworca począwszy odbiera się wra- 
^auji’ jakby się co najmniej znajdowało w Pensyl- 
uju już o niczem mowy niema, jako o Słobodzie 
jarskiej i o nafcie!

baj .y widzą w przybyszu bądź przedsiębiorcę, 
z ciekawego widza dziwów przyrody i traktują 

le Z£7az wycieczką do Slobody, oddalonej o trzy mi- 
^Kolomyi.

* restauracji gwar i wrzawa.
nJczem iunem nie słyszymy, jak tylko o nafcie; 

Zroc-.‘je &rul’y naradzających się, jakby tu jeszcze 
fa| ’• interes i nabyć grunta pod kopanie szybów, 
*in °rzy suni5ł s'< na wszystkie strony roznosząc no- 
tjj ’•’> lub wlokąc gwałtem chłopków do zrobienia u- 

° £ruut — jednem słowem, gorączka kalifor- 

w odajcie do tego gromadę przybyszów przemyslo- 
4^ 11 i industrieritterów, macie skończony obrazek 
^’kański...

.— Antoni Hadwański, adwokat przysię
gły, powróci! do Warszawy’ i przyjmuje strony inte
resowane do godz. 10 rano i pomiędzy 4-tą a 7-mą 
po południu. JPodira! nr 22. '—22653—

I ...........- lim

- Kwa Ł a pińska, właścicielka fabryki 
j kwiatów, przy ulicy’ Niecałej nr 7 (gdzie lecznica), 
j po powrocie z zagranicy, zawiadamia szanowne da-
i my o najnowszych modelach z bukietów pluszowych, 

girland sznelowych, również garniturach balowych; 
ceny umiarkowane. __22625_  “

<We Potrzebujesz, kochany czytelniku, ani dokła- 
jegJ toapy, ani znajomości lokalnej, me potrzebu
ją ,ławet woźnicy, któryby znał drogę do Kungur, 

hlko za węchem, a chociażbyś miał katar 
ręczę, źe*odszukasz Hungury czyli Slobcdę 

Ijjp'jrska; fuia za furą, bądź z próżnemi beczkami, 
\!z już z naftą, zawiodą cię na miejsce kopalni.

61Vi c Lwowie, na najgłówniejszych ulicach, nic pa
la.:® !ak żywy ruch, jak obecnie na trakcie z Koło- 

ęjdo Peczeniżyna i Kungur.
jestPrócz nafty wywóz drzewa z lasów rządowych 
fCr 6ai’dzo wielki, a dodajcie do tego kilkadziesiąt 
tip... a?e!i wiozących przedsiębiorców i ciekawych 
t^JStów, a będziecie mieli wyobrażenie o ruchu na 

J przestrzeni.
led 0 1’ecztniż' na prowadzi droga zwykle dobra, 
p. ”ak od Peczeniżyna do Słobody jedzie się ciągle 

l kiera do góry.
ęp' adąc tak ciągfc potokiem, którego brzegi coraz 
iry z5*izają, zbaczasz od Kungur w mały potoczek, 
i r/^ony bardzo dwiema wielkiemi górami, Osf. p k

rp
\.o kopalnia slobodzka.

Samprz6d widać zaszalowanie i sterczący czwo- 
ty: H na nim kółko i linę druciana, to jest szyb p. 

£Cenca i spółki.
on cokolwiek nafty, dawał nawet po kil- 

tiuję isc’e centnarów dziennie, ale się zasypał i obe- 
^Pracują nad oczyszczeniem świdrowego otworu, 

ta a*ej widzisz karczmę, bo naturalnie jak się bez 
'lain . ejśó, a następnie kopalnie p. Wolfartha w od- 

pa*a około ICO metrów.
VQ Wolfarth posiada tu około 50 morgów nafto- 
M^&runtu i obok spółki BironaiKozcnkranca naj- i 
Jym jest przybyszem.

i [v. ‘ roku Li 60 małym funduszem eksploatuje naftę 
dó" szcziij łość kapitału nie dozwoliła mu dojść 

^^jetnych rezultatów.
i ,jeSa Jadwiga od czerwca zeszłego roku w 

4ąL.ok°ści 120 ra. wydaje ciągle 10 centnarów nafty; 
•y j ZlJajduje się szyb b’ta«is(awy, który już od gó- 
tą ^^’ć dawał natty, a teraz pogłębia się za pomo- 

‘ą, jdra; ma już obecnie 140 metrów.
000k p. Wolfartha sąsiaduje spółka Baron i 

tH0ro.UKranz, która posiada od kamery szyb z kilku- 
Je ?’“Ta przestrzenią.

z tych szybów jest najstarszym w Galicji, 
ieszcze za czasów rzeczypospolitej polskiej 

®1<!!el tych dóbr płacił daninę z tak zwanej telcu- 
r°w’-

Ka fa.iuz w niewielkiej głębokości wydoby- 
?Daezniejsze ilości i dopiero od niedawna rcz- 

jesZc:,a r°boty wiertnicze; produkuje ona zawsze 
>Sze° kilkanaście centnarów nafty dziennie, 

hów r°końę gruntów tej spółki wynosi około 40 mc- , 

lek P°siada jakaś spółka Bnrja et- comp. kawa- i 
*>enf gdzie pan Szczepanowski założył w jc- 

,CSz'Ogo roku szyb Wandę, który wydaje obe- ! 
-90 i^0 centnarów nafty; głębokość jego wynosi I

Taż obok posiada p. Torosiewicz kilka morgów, 
na których w czerwcu zeszłego roku rozpoczęto wier
cenie lokomobilcm, a które obecnie wydają około 
100 cet. nafty.

W przedsiębiorstwie tern widać chęci postępowych 
robót, widać nakład wielki, ale brak mu odpowie
dniego fachowego kierownictwa, za to u p. Szczepa- 
nowskiego widać techniczną wiedzę na każdym kro
ku, enerrję niepospolitą i dostatek kapitału.

Kto w ciągn kilku miesięcy potrafił roboty tak 
rozwinąć, i zaprowadzić porządek, jaki tylko w wzo
rowych kopalniach spotykamy, po tym spodziewać 
się można, że w lej gałęzi przemysłu wiele zdziałać 
potrafi.

Jakoż cieszy nas, że p. Szczepanowski potrafił 
jeszcze uratować dla siebie obszar naftowy w ilości 
30-tu morgów, bo choć w jednem miejscu w Galicji 
będziemy posiadać wzorową kopalnię-i okaźe się do
broczynny wpływ fachowego górnictwa na tę gałęż 
naszego przemysłu.

Całą równinę zalegają beczki; jedna część jest 
próżna leżą tu całe stosy zacząwszy od beczek z pi
wa, a kończąc na beczkach z kapusty...

Nawet kaukazkie beczki z nafty spotyka się w tej 
kolekcji!

Gdzie miejsce wolne, tam widzisz gromadki ludzi, 
rozprawiających i giestykulujących żywo, najczę
ściej około biednego chłopka, który pada ofiarą ich 
krasomówstwa.

Są to „bjeny naftowe“ z całego kraju zwabione 
wieścią, żc znaleziono naftę.

Ujrzysz na odosobnieniu biedaka w kożuchu, skro
biącego się w głowę i szepczącego: „toto nesamowyte, 
to ditko w tim.,.a to już obskubana ofiara... właści
ciel gruntu, który wódką, groźbą i prośbą zniewolo
ny został pozbyćsię ojcowizny, aby kiedyś jak w Bo
rysławiu tworzyć proletariat nędzy i namiętności...

Rozgorączkowanie, polowanie na grunta, podstęp 
w tych sprawach używany nie da się opisać...

I cóż z tego powstanie?
Może jak w innych krajach wielki zdrowy prze

mysł zabezpieczający setkom rodzin byt uczciwy a 
krajowi pożytek? Nie!...

To tylko hazard, gra w karty, chwilowe wzboga
cenie się. * 1

Z żalem zaznaczyć mnsimy, że najważniejsza dla 
kraju kwestja uregulowania przemysłu naftowego 
nie została dotąd rozwiązana, aby przynajmniej 
w przyszłości nie dozwolono marnieć skarbom ojczy
stym, aby raz ustalono rozwój tego przemysłu na 
podstawach realnych i zdrowych.

Sioboda Kungurska, produkując obecnie znaczną 
ilość wiader dziennie, policzoną być może do pier
wszorzędnych kopalń naftowych Galicji, a stanowi 
zarazem punkt najdalej wysunięty na wschód.

Odkrycie tej kopalni dla zachodniej Galicji wa
żnym jest taktem; dotąd zachodnia część kraju była 
wielkim odbiorcą towaru, odtąd wschód będzie się 
sam zaopatrywał w naftę, a zachód dalej ku Wie
dniowi zdobywać sobie będzie musiał pole odbytu.

Znając stosunki geologiczne kraju potioszę, mogę 
zapewnić, że Sioboda Kungurska nie jest ostatniem i 
jedynem miejscem wschodu, gdzie się nafta znacho- 
dzi, i pod tym względem, jeżeli nie więcej, to z pe
wnością tyle wydatności spodziewać się tu można, co 
i w zachodniej części kraju.

G. L.

KRONIKA NAUKOWA.

W Y G I£ N A
Ptak zapomnienia śpiewa pijanym 

i porywa im duszę.
(Maksymy skandynawskie).

O HYGIENIE WINA, 

przez dra C. des Barrca.

Pewnego razu Aleksander Wielki zapijał wino. 
Czynił to często i bardzo chętnie. Androcydes, wi
dząc, jak jego pan obojętnie i z roztargnieniem od
dają się temu napojowi, zawoła!: „Wielki królu, pa
miętaj o tern, że pijąc wino, zapijasz krew ziernic.

W rzeczy samej, czy ta boska ambrozja naszych 
ojców nie rozprasza promieni słonecznych i n»c roz- 
przęga tajemnych sil naszego planety. Czy ta am
brozja nie przedstawia się oczom naszym jako płym 
który swemi kroplami rubinowerni, lub zloc:stcr i 

zdaje się powiększać płodne ciepło, ożywcze światło 
i energję, nadającą ruch?

Wszak to w samej naturze rzeczy i w codziennem 
spostrzeżeniu, starzec z Kosu odkrył aforyzm, ujęty 
w magiczne słowa prawdy:

„Wino cudownie się przydaje człowiekowi, jeśli 
zdrów lub chory używa go we właściwej porze i 
mierze, stosownie do swej konstytucji osobistej.u

Zasady składowe, jak: alkohole, sole, alkaliny, 
garbnik, eter winny, w szczęśliwem połączeniu, na
dają winu tę zaletę, że żaden inny produkt, natural
ny lub sztuczny, nie może je przewyższyć, jako śro
dek wzmacniający, kiedy siły życia ustają albo się 
wyczerpują.

Jeśli znaczenie pożywcze tych zasad nie jest zbyt 
rozległe, to przyznać należy, iż one bezpośrednio 
sprzyjają ożywczości, czyniąc pokarm mniej potrze
bny i powstrzymując rozkład organiczny.

W każdym razie wpływ niektórych zasad składo
wych wina uzupełnia się innemi własnościami, które 
zachwycają zmysły smaku i powonienia, wywierają 
na żołądek- działanie toniczne i ściągające, nareszcie 
wywołują skuteczne rozdrażnienie w ogólnym obiegu 
krwi.

Fizjologiczne skutki wina są przeto rozliczne: na
przód są więcej łagodzące i powolniejsze od tycb, 
jakie sprowadza alkohol; potem następują skutki, 
powstałe z komplikacji materjałów, w ich skład 
wchodzących, a które pod pewnemi względami zbli
żają się do części składowych samego organizmu.

Dla każdego człowieka wybór najlepszego wina 
jest rzeczą nader wielkiej wagi; bo jeśli dobry wy
bór postuży do przedłużenia życia o lat wiele, to zły 
może je skrócić, pociągając za sobą długi szereg sła
bości.

Osoby o systemie muskularnym i tłuszczowym 
bardzo rozwiniętym,'z organami oddeehowemi dobrze 
uregulowanemi, zawsze będą się doskonale miały po 
użyciu napojów mniej więcej alkoholicznych, rozu
mie sic dając instynktowo pierwszeństwo rozmaitym 
gatunkom win.

Od lat wielu miałem sposobność poznać zbliska 
i na wielką skalę używanie wina Saint-Raphael.-, 
Przekonałem się, iż pomiędzy winami powinno zająć 
pierwsze miejsce.

Rzeczywiście, wino Saint-Raphael, w którem Gay- 
Lussac znalazł 16% czystego alkoholu, kiedy naj
lepsze burgundzkie zawiera 11%, zaś najlepsze Bor- • 
dcaux od b do 9% — wino Saint-Raphael, powtarza
my, figuruje w klasyfikacji pana Bouchardafa, uczo
nego profesora hygicny przy paryskim wydziale, me
dycznym, jako typ win ściągająco-garbnikowych, za
wierających w sobie alkohol i cukier.

Owóż, pod względem hygienicznym, wina ściąga
jące i cukrowane, których pierwotnym typem jest 
wino Saint-Raphael, o wiele są wyższe od wina tylko 
alkoholiczno-cukrowancgo, bo daleko lepiej przypa
dają do przyrządów trawienia, kiedy są przyjmowa
ne w dozie umiarkowanej, wynoszącej jeden kieli
szek po kaźdem jedzeniu.

Smak wina Saint-Raphael jest przyjemny. Łechce 
podniebienie i umiarkowanie ściąga żołądek. Jest 
cukrowane bez zby tku, ogrzewa żołądek, ale nie 
sprowadza palenia, jakie zwykle następuje po użycia 
napojów alkoholicznych. —23300—

— Wszystkie damy dbałe o swoją pię
kność używają dziś „C’re»ie Simony —jedyny 
Gold-Creame prawdziwie skuteczny dla pielęgnowania 
skóry. Główna sprzedaż u Aleksandra Jfsacha9 
83 Krakowskic-Przedmieście. —20591—

— 17. hegrls, nauczyciel języka francuskiego,
powrócił do Warszawy. Marszałkowska nr 18, miesz
kania nr 19. 22440—

— Dr Ludwik fitiranowski zamieszkał przy 
ulicy Marszałkowskiej 18, róg Nowogrodzkiej. Przyj
muje chorych do godz. 10 zraua i od 5 do 7 po poi.
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JSKTo WoA^i X Fraktyent* dla m Tedy ch Gewpadyd, ESowomM^

KUCHKIA POSTNA, 255 OBIADÓW I KOLACYJ,

■f5Sfc*

EOF' Najpraktyczniejsze Maszyny do Pończoch.—Wyroby z [JO® moszyn M ostatniej Wystawie MUZOM WtacZOM ZOStaly Me- 
“tl®"?-, M&ia ratute, za koitrakten. zarotek Jzifcaj rs. 1Ł 20. Gwaraaeia 2-Wiiia — Atelior wacii maszyn. — Królewska 23,1-e jiłft 
&£»’ ’ 3 /’sndliiiacy tnaszvnami na równi—z tynkturami i innemi produktami—za leeaiący dawne systemy—przez nas zarzucone,—jako nowe—uznanie opierają n» ,|r
„joincWi 1 zdaniu kuku osób ubocznie interesowanych w sprzedaży. * »-2W85-

pnżrrebaą jest zaraz, kompletnie nzdolnUn 
co kroju sukien 1 bielizny. — Hoża Kr 10, 
1-eae piętro, mieszk. 9.d23086

potrzebną jest do maszyny, do bielizny.—UL
Aleksandrja Nr 5. mieszk. 4.p23062

i kona-ersacii, pod u arunkami naiprrystępniej- 
szemi udziela osoba wykwalifikowana—Ulic* 
Krucza Nr 10A, losalu Nr 1._____ z>23044

ndatniene i podręczne do snkień, oraz Pana 
de strojów potrzeba > są zaraz.—Nowy-Swłat 
Nr 54, l-sze piętro od frontu.p23O76

potrzebne do Bukień.—Wiadomość w Dystry
bucji. — Królewska Nr 21. u23055

o godzinie 10 rano, starożytnych mebli, 
obrazów, sztychów, porcelany Sa
skiej, Berlińskiej i Chińskiej, bronzów, 
zojiarów, kandelabrów, kryształy, tu- 
alatkt, nosserki, chastki jedwabne i ko
ronkowe, oraz najrozmaitszych przedmiotów, 
na Krafcewskiem-Przedmiesciu pod Nr 20 
W sklepia____________________o23133

Francuzka
«Meła lokcyj z niemieckim wykładem aa 
żyozeaie.— wiadomość od godt 11 do 3 po 
południu.—Sienna Nr 15, mieszk. 18. p23080 

Nauczycielka § 
posiadinąea patent gimnazjum, udziela lekcje 
i Korepetycje chłopcom i panienkom, przed- 
miotow klasycznych, na godziny, w domu i na 
nv-rcie, mote też przyjąć lekcje za obiad.— 
Chmielna Nr 48, mieszk 34, od godz. 1-3.

w Łodzi.
Ulica Piotrkowska Nr 503.

drugi dom za składem herbaty—firmy 

Piotra Orłowa, 
dostarcza wszystkie książki i nuty, przez 
kogokolwiek ogłaszane, na tyeh samy eh wa
runkach, co sam nakładca. Przyjmuję przed
płatę n.a wszystkie pisma i dzieła, tak kra
jowe jak i zagraniczne i dostarcza takowe 
prędko i aknratnie.

Wszelkie pisma Warszawskie 1 lane, od- 
daję po tyeh samych cenaeh, eo 1 w War
szawie.

Zamawiający za gotówkę książek lub nut, 
naraz za rs. 5 i wieeej, w obrębie Kró
lestwa, kosztów przesyłki nie ponoszą. 22915u

Sala licytacyjna prywatna zawiadamia, iż 
W dniu 19 b. m. rezpoeznie się

PANIEN 
potrzeba do kiawieeezjzny i do nauki.—UH- 
ea Graniczna Nr 7, mieszkania 4. r23039

do nauki języka niemieckiego w 3-ch nkio- 
siącach bez nauczyciela, opracowana 
przez Platona v. Rcussner. Cena całego 
tomu rs. 2 kop. 75.

Skład główny u autora przy «L Chmiel
nej Nr 6, sprzedaż w księgarni pp. Gebe
thnera i Wolffa, Senewalda, Orgelbranda, 
lVen>’'g-o, Paprockiego i wszystkich in- 
nyeh Lsi jgnrniach krajowych. 23053—d

Nojto otworzona 

Księgarnia i Skład Nut 
połączona

ze Okładem papieru i ma- 
terjalów piśmiennych,

Osoba Młoda 
przybyła z prowincji, szuka posady przy go
spodarstwie domowetn, może też przyjąć inny 
odpowiedni obowiązek.—Hotel Litewski, przy 
ulicy Nowo Senatorskiej, mieszk. 22. n‘23042

■o

zawierający

przez autora

Wielkiem powodzeniem 
cieszący się 

PRAKTYCZNY

(wyjątek z tegoż).
WYDANIE DRUGIE.

Cena kop. 60, 
w ozdolmej oprawie rs 

KAatAD 
Ferdynanda BEdwicR** 

Księgarza w Warszawie- 
Do nabycia we wszystkich ;

Księgarniach.

Ferdynanda IKdaicb/a
Księgarza w Warszawie. 

Do nabycia we wszystkich 
Księgarniach.

PRZEPISY EttCH POTRAY,
ora* &

pieczenia cia«t, 
nnarzenia soków, s

Ikon li tar *
i przygotowywania 

ZAPASÓW SPIŻARNIANYCH. 
Wydanie drugie znacznie powiększona.

Cena rs. 1,
w ozdob. opraw, rs. 1 kop. 50.

Tgf PIECZENIA CIAST, 
smarrenia sokóWi , 

jśssgky konfitur i konserw®* 
oraz przygotowania wszelkich

zastosowanych w różnych okolicznościach, a nawet do suchego postu.
Cena egzemplarza, kop. 75, kartonowanego rs. 1, w ozdobnej oprawie rs. I kop. SS, 

poleca Księgarnia F. M.OESICKA w Warszawie, również jak i

Wielkiem powodzenie1” 
cieszące się

NAKŁADEM KSIĘGARNI

27718— •

potrzebne są, zdatne, do staników i wsU',
Graniczna Nr 9, w pracowni krawieee»y,w
damskiej. ____________________ „23070 > 

Nauczycielka^ 
z wyższym patentem, życzy dawać lok«JJ 
przygotowywać do gimnazjum 1 dawać 
początkowej muzyki.—Wiadomość: ulica 
rawia Nr 11, lokalu 22, od : odz.l—5 poj>

i dobrem wychowaniem, mogąca zająć ** 
opieką dzieci i zarządem demu, pragnie <K 
stać się w dem godny i zacny; od god*- l i 
rano do 5 w wieczór. — Ogrodowa Nr 
Stróż w skażę. t>21068^x

wydane lub na Skład Główny oddane
Bocquel Rozmowy franouzke-polokie wyd. 12-e ra 1. 

. , , ruskie . , , 1.
Elkany Nowa Metoda nauczenia sio łatwym sposobem pierwszych zasad 4-ch języków. 

Wyd. 16-e kop. 52’^. . / r-
Draoix Nouyelle Chróstomathie franęaisn ze słowniczkiem. Wyd. 3-e. kop. 60. 
Krzewskiego Gramatyka francuska w 2-eh częściach po kop. 50.

• Rocuoil gradne de lectures Cz. 2. kop. 80
«. S. Dmochowskiego Króiki Zbiór Bistorji Świętej. Wyd. 8. kop. 10. 
Ks. Solarskiego Katechizm mniejszy kop. 20. 
Ks. Stój akowskiego katechizm większy kop. 75.

> mniejszy kop. 12. 
Ganota Fizyka z 616 drzeworytami w tekście. Wyd. 2-e. ra X 
Grubeckiego Arytmetyka Knrs Niższy, kop fi). 
Olesaczyńskiego Wzory Kaligrafii, kop 35, 
Ptwarskiego Wzory rysunkowe 3 ezęśei po kop 50. 
Sierocińskiego Gramatyka Polska mniejsza kop HL

, , , wlękeza kop 20.
Scbmidta Małe Powieści dla dzieci (141 pow.) kop 64. 
Aaswahl ron Western rieutscher Prosaiker und Dichter. kop 7S. 
Chmielowskiego Zoologja, Botanika i Mineralogja.

z całera utrzymaniem dl» dwóeh Panien’ 
z 1 sety tuta Muzyezuogo, bardzo blizk* ? 
Instytutu. — Ulica Obcina Nr 3, mieszk- ’ 
l-sze piętro.1)23061

2G0l

nzwzei

Stojących, mianowicie:
1) Plaeu Nr 2 oznaczonego, zawierającego łokci  15,441, wraz z spichrzem 

wanym, piętrowym, krytym dachówką, oszacowanych na rs. 997 kop 41.
2) Placu Nr 5 oznaczonego, zawierającego łokci  9,918 oszacowanego na rs.
3) Stajni drewniane;, gontami krytej, oszacowanej na rs. 264 kop 62
4) Placu Nr 6 oznaczonego, zawierającego łokci  12,840, wraz z domem murowa

nym piętrowym, krytym dachówką, oszacowanych na rs. 1,479 kop. 64.
5) Placu Nr 7 oznaczonego, zawierającego łokci  20,829, oszacowanego na ra. 200. 
Licytacja odbywać się będzie co do każdej realności oddzielnie, poczynając od sum

szacunkowych, powyżej wyszczególnionych.
Mogą także ubiegający się o kupno składać opieczętowane dklaracjo do godziny 

10-tej zrana dnia do licytacji oznaczonego.
Każdy przystępujmy do licytowania którejkolwiek z realności obowiązanym j»«t zło- 

?y4. przy licytacji vadium lub dołączyć do deklaracji gotowizną sumę wjrównywającą po* 
łowię wyszczególnionego wyżej szacunku,

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w dnie powszednie w godzinach biórowych 
w Biurze Zarządu Księstwa Łowickiego, lub też w Kancelarji W ójta Gminy Mokotów. 

Skierniewice dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1881 r.
p2248ó Zgodno Sekretarz Zarządu Księstwa Łowickiego Dzierżanowski- Do sprzedania 

DWIBSZAFV: r 
jedna orzechowa rozbierana, a druea S»' 
powa za szkłem, zdatna na wszelki pr'’f./ 
der. Łóżko zwyc-ajne. Sfór i Warsztat kF 
wiecki. — Ulica Karmelicka Nr 2. wiadon’*' 
w składzie wędlin.d23090W dniu 24 Września (6 Października) r. b., o godz. 12-tej w południe, odbywać się 

będzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawj, licytacja głośna ua dostawę w ro
ku 1882 różnych artykułów żywności dla aresztantów V arszawskiego aresztu policyj
nego od cen w wykazie zamieszczonych,

Kokurenci, nie życzący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym no rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego vadium albo kwitu na wniesienie takowego

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu szczegółowe aas ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 229>8 —n

Kuracyjne, 
codziennie nadchodzą świeże do składa 
eów krajowych i zagranicznych ulna B*T 
to’d, MnrezałkawsKa Nr 5óa, niedochod,’j 
Świętokrzyzkiej, NB. Biemeym całe kosżr 
odstępuje się rabat " r»2M»50 >

4-osobowy, z fordeklem, w bardzo doby 
stanie, silnie zbudowany, zdatny na Tfl jj 
oraz para angielskich thomont, do sprzedaj, 
za Rs. 280. w domu Nr 5, przy uliey 
fraterskiej. Wiadomość u Rządcy. t)230^

OBWIESZCZENIE. 
Zarząd Księstwa Łowickiego 

nodaje do powszechnej wiadomości, że w Biurze Zarządu Księstwa w Skierniewic cb. od
bywać s ę będzie dnia 22 Września (4 Października) r. b., o'godzinie 10-tej zrana głośna 
In plus licytacja, na sprzedaż placów i budowli w majętności Sielce pod Warszawą, egzy-

mmo-

U Akuszerki PóIibowskie}
Dla osób spodziewających się słabości. 

czas dłuższy przed siat ością, są pokoiki.^ 
dzielne, gilzie chora znajdzie opiekę troski'* ' 
i cenę umiarkowaną.—Krakowskio-PrzedflJ^i 
ścis Nr 22, wprost ulicy Hr. B-rgą. r23)!z

.iktiszerka wdowa, j 
mająca lat 38, a prattyki 17, mogąca 
świadectwa od P. Doktorów, jako też > L 
osób prywatnych, poszuunie posady w bF | 
lestwio lub Cesarstwie.—Mokotowska Nr | 
W. S. _ b23125 >

^



Il

a

Poszukuje się Jedntj Iut> dwóeh

Do sprzedania >22521

Potrzebne są

i

to

Potrzebną jest

Rodziców i Opie
przy ulicy Twar- 
się z dniem 20

niemaj.ąca lortepianu, a potrzebająea egzer- 
cyeji, może ją mieś bezpłatnie za udzielanie 
lekcji. Potrzebną jest także Panienka, u- 
miejąca wykończać pończochy.— Ulica Złota 
Nr 31, mieszkania 13. , >22877

jest do handlu.—Wiadomcśi: ulica 
Nr 6, niieszk. 20. >22832

do wspólnych lekcyj języka francuzkiego i 
polskiego, dla zmuiejszeBia kosztu. — Siean* 
Nr Da, 2-gic piętro.>22862

maszynistka i podręczna do bielizny potrze
bie zaraz.—Ulioa Elektoralna Nr 20, Nr mie- 
nkaaia 8, drugM piętro od frontu, wwjśoie 
z pouwórsa. >22744

MAMKI
młode, zdrowe, ze świeżym posaimem, n u 
Alumerki Speozy ńaki^.—Uraolta Kr 17. OT9Ś8

pudru w płynie Fenix z
><S!a 200 rubli. Nowo-Zielna Nr 35. 22823>

do Apteki, na wyjazd do Rosji, a pensją 
miesięczną. — Wiadomość przy uliey Kr»- 
kowskie-Przednieście Nr 69, u Właścicielki 
domu. >22616

Bona Niemka.
obinajmiona z domowym gospodarstwem, mo
że od 1-go Października przyjąć miejsce do 
2 lub 3 małych dzieci.—Łaskawe oferty pro
szę przysyłać na imię Karola Rappich w 
Wrocławiu, ulica Neu Graupenstraaee Nr 13, 
piętro 3-cie. >22627

doskonale ootnajmiony ze swoją czynnością, 
przyjmuje zamówienia na froterkę woskową 
i terpentynową, co wykonywa z największą 
sumiennością. — Swiętekrzyzka Nr 25, stróż 
wskaże. >22501

Młody Paryżanin 
uzdolniony w doskonałym wykładzie języka 
francuskiego, jak również i niemieckiego, 
pragnie zaraz przyjąć miejsce na pensji, lub 
lekcje prywatne.—Wiadomość u E. Donie
ckiej Nr 12 Włodzimierską. ‘22907o

HjleJąe* pięknie prać i prasować, z dobre- 
Nr ^’iadeclwatni. — Plae św. Aleksandra 
»i.J’ mieszkania 21, pierwszeństwo miałaby 

o22817

młoda, nkształcona, zadaną jest do towarzy
stwa i wyręczania samej pani w doiuowem 
gospodarstwie.— Wiadomość: Twarda Nr 5, 
mieszkania Nr 1.  >2*885

RETUSZER
£’’••boy jest do zakładu lotograficznego w 

Y’neie. — Wiadomość o warunkach po- 
można codziennie od godziny 3 do 4 

u‘lca Długa Nr 23, gdzie Eldo- 
Ł_ Mieszkania Nr 11, arugie piętro od 

2-2893-,

Biuro Kaucjonowano 
Prof, de Prechamps 

Długa 23, Eldorado 
NanezyeielK.’. Niemka z dobrym francuskim, 
ruskim, polskim i średnią muzyką, szuka 
miejsca w Warszawie lub lekowi m, godzi
ny. ___________________ 227710

I

są zaraz do wypożyczenia na hypotek! do
mów, na 1-sze numera po To w. Kred. Miej.— 
Wiadomość pod Nr 15, przy ulicy Solnei, na 
1-szem piętize od frontu Nr lokalu 4, rano 
do 9, w południe od 1 do 4 godz. >22770

Rs. 800,
człowiek zostający w położeniu rozpaczliwe®, 
zanosi prośbę do Serc litościwych osób za
możnych, o łaskawe pożyczenie rs. 800. jako 
rękojmię, daje polisę na rs. 1,000 z asekura
cji na życie, w towarzystwie retersburskiem, 
wraz z kwitami od zapłaconych składek, 
które i nadal zobowiązuje się składać, łaska
we oferty pod lit. F.’Z. B. uprasza nadsy- 
ać do kantoru tegoż pis ną._________ 22856

wyklojanie ponoi po 11 kop. od rolki, oraz 
pisaniu znaków. Powyższe roboty wyko

nywają się z gustem i aktiratneścią.— Ulic* 
Ta mira Nr 35.—W. Bogdański. ' 22530o

wspólnika z kapitałem 10,000 rs., 
)6 J 10 oprócz procentu od kapitału może 

■ czynne zaięcie jako kasjer i zapewnio- 
Di J’rz-Tzwo‘te utrzymanie.— Wiadomoś- mica 
-JJlS^Nr 5, mieszkania Nr 20. >22767

mału użrwane, Garnitur brokatelą, bryty, 
oraz 2 Szafy rozbierane Ssafka do bieli* 
zny, para łóżek. Uznywaifea, Stolik do 
kart Garnitur francuzsi, tuLastra, Eiu- 
ro o 5 szufladach, SzeslonfJ skórą kryte, 
Stół jadamr. Kredens szabowany, Regu
lator i Lampa. Wicek Nr 16, drugi com 
od Marszałkowskiej, wprost foksalu Wiedeń
skiego, prawa oficyna na cole. Nr 16 mieszę.

■ Maszyna
do szycia ręczna, systemu Singera, jest de 
sprzedania za przystępną cenę.—Clica Bro
warna Nr 26, mieszkań i a 26. >22774

'1»./*** do składu materiałów ma- 
. .•kich i farbiarekieh.'—Wiadomość w skia- 
<*• przy uliey Nowy-Świat pod Nr IŁ

«U.!*d*jąe* 8rnnt°WB’‘e muzykę i język fran-
6k, *’ demi-place. — Wiadomość: Nowy- 

Nr 49, n \) łaścicielki domu. >22863

Potrzebna
d0 . PANNA
,ho'r°jQ i dwie do wykończania staników na 
k; *‘aeję.—Wiadomość ulica Pańska Nr 19, 
<5jkąaia Nr 26. >22727

Skład Herbaty pierwsz-irzędnycli 
Firm MewsMiaclityiisliciij 

oraz
Handel Win, Towarów Kolo

nialnych i Delikatesów.
przy ul. T wardej Nr 8 w Warszawie. 
Poleca znaczne zapasy Zwolennikom 
czystych naturalnych a obciążonych 
małem zarobkiem Win i innych trun
ków zagranicznych. Wódki F. Jan
kowskiego sprzedaie po cenach obo
wiązujących Składy Fabryczne. Piwo 
Bielawskie po 9 kop. butelka. Ekstrakt 
słodowy po 40 kop. butelka. Jako też 
różnorodne Delikatesy najlepszej, jako
ści, Towary Kolonjalne Kawy, Świece 
Newskie, Zapałki, Cukier i L p. Wszyst
ko w gatunkach najlepszych, po cenie 
umiarkowanej. 21964—>

M. MERE CK A.

nadeszły w tych dniach, sprzedaż (uskute
czniam po cenach naiumiarkowanszych’— UL 
Długa Nr 6 mieszkania 6, cfaristoph.

orzechowe, bardzo mało używane, GarniftI? 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, 
Szafka do bielizny, para Łóżek, 2 Stoliki 
konsoikowe do żart, Garnitur angielski, 
Lustra, Biuro o 5 szudadach, Szeslong 
skórą kryty, Tualcfa damska, Kredens 
masir szabowany, Stół jadalny, z krzesłami. 
Garnitur frańeuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w oficynie na dole na 
lewo, Nr 8 mieszkania. r22879

rekomendacją, znająca się na go- 
jłe*r*t*ił wiejek-em i miejlkiem, życzy pny- 
itl *bv*‘*lI®k gospodyni lub panny służącej, 
•km 1 hrawieeczyzuą, jako i z sty-
a-ż*, h2*haay, maszynę ma swoją. — Wiade- 

Kgywaaaica Nr 4, a ŁoAMhowaki^.

•Uw ^-*r**,ry Browaru w bliskości War-
v w bardzo dobrych warunkach

j»9t
bio D®tntrbny zaraz do interesu już wyro- 

a tuuło w Warszawie znanego, w 
eU|r^® uouzieneie do 20'luuzi zdolnych pra- 

•"'Wymagań? jest kapitał rs. 4,000, Utó- 
ki*\,,AezBł® procentować może. Kapitał ta- 

powyższy jest włożony w toż przed- 
^»ltlerSJwo’ -łok °»!,1U'4 książki przez Buch
aj prowadzone które każdego czasu na 
•te*B*Ca PrMiriano ł>y4 mogą.—Zatem przy- 
„'Pljąey do wspólsi może być nio fneho- 

ffdyż Fabrykant jako Rękodzielnik pro- 
Zftkłud zua się doskonale na swym 

ęę,OftI|y proszę składać w Redakcji Knrjera 
•ii r*I#*8kiego—lub w Kiosku na Krakow- 
4 **n-l’rMdmieściu. na przeciw kościoła św. 

przy domu Rezlera, albo w Kiosku 
*^~gskim Ogrodzie pod lit. K, O. n22632

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcyj lub korepetycji. — Złota Nr 
9A, stróż wskeźe.___________ o22766_____

Jest do nabycia za umiarkowaną cenę:

Garnitur fnachoniowy
składający się z Kanapy, sześciu krze
seł, dwóch foteli i stołu w bardzo do
brym stanie. Ulica Orla Nr 4, w oficynie, 
mieszkania Nr 23. 227211>

Nauczycielka 
posiadająca języki, muzykę i nauki klasyczne, 
przygotowuje do zakładów naukowych pa
nienki, oraz prowadzi sana metodą po
glądową. — Tamże pomieszczenie dla 
panienek — Żoiawia Nr 33 lit a, ’okalu 
Nr 8, wprost ogrodow Hosera, 22775n

w guberni! Wołyńskiej, rozległości 15,090 
morgów, w tych 11,900 morgów lasu, nad 
Bplauną rzeką Styrem, jest do sprzedania 
lub zamiany na dom w Warszawie.

Kówoież są do sprzedania PLACE przy 
rogatkach •Jerozolimskich, z gruntem zdat- 
nym na cegielnię, rozległości 24,090 łokci  
lub żądaną jest pożyczka na te place w wy
sokości do 8;000 rs. na dobry procent— Wia
domość Aleje Jerozolimskie, przy rogu Brac
kiej domu Nr 3, mieszkania Nr 3, od 12 do 
2 po południa. n226CP

Panny i Uczennice
potu bne są do kwiatów. — Ulica Swlętojer- 
ska Nr domu 22, inieszk. 24. — Jasińska.

Ostrzeżenie.
Skradziono premjową pożyczkę emisji 2 

1866 roku, serja 12375 Nr 31.—Zastrzeżenie 
w Banku Państwa uczynione.—Uprasza zaś 
pp. Bankierów o przytrzymania osoby zgła
szającej się z pomienionym biletem i o uwia
domienie o tern poi cji._______ P22741_____

Potrzebny jest od 1 Października, 
PISARZ 

kawaler, na wieś, posiadający dobre reko
mendacje, za bardzo przyzwoite stale wy
nagrodzenie, oraz tantyemę od sprzedanego 
zboża. Osoby interesowane zechcą zgłaszać 
B'ę listownie post-restaute Sochaczew, pod 
literami L. O. 22S26n

Do magazynu bielizny E. Rogozińskiej, 
potrzebna jest zaraz

PANNA
do haftu białego.—Elektoralna **3. 22529o

zupełnie mały, na jednego konia, fabryki Pe
tersburskiej, na osiach }>ateiiiowyct.—Wia
domość n stróża, Graniczna Nr 10, widzieć 
można codziennie od 8 zrana do 4 w i e ez ó r.

Z powodu wyjazdu ie-t do srrzedsma

RESTAURACJA
egzystująca od lat 25. — Wiadomość ulica 
ŻeUatia Nr 25 w Restauracji. 22742»

Potrzebny jest z>z2851

FRANCUZ 
powróeiw-zy z zagranicy, ma jeszcze kilka 
godzin woinyeh co udzielania lekcyj Języka 
i aneuzkiego — Marszałkowska Nr 18, mie
szkania Nr 19. i>22512

- OSOBA
J^łuhuje miejsca do opieki dzieci, do goepc- 
* W**’ 'u'> <t0 dozorowania słabej osoby, 
k»?’are*awie. — Wiadomość: ulica Marszał- 

Nr 34, mieszkania 17. >22824

z dyplomem, udziela lekeyj języka francuz
kiego w domach prywatnych i na pensjr.eh. 
Wiadomość u p. Jaąuat, ulica Marszalkow- 
Bka Nr 18,1)22491

Uzyskawszy od władzy szkolnej odpowie
dnie pozwolenie, przyjmujemy z bieżącym 
rokiem szkolnym,

nczęezcznjąco do gimnazjów i innyeh zakła
dów naukowych. Urządzony w tym celu lo
kal, obszernością i rozkładem odpowiadający 
wszelkim warunkom hygienicznyiu, mieści 
eię przy nliey Śliskiej Nr 1, mieszkania 5 i 6. 
Powierzonem nam panienkom zapewniamy 
troskliwą opiekę tak pod względem moral
nym jak i fizycznym, wszelką pomoc nauko
wą, stalą konwersacją w języku francuskim, 
oraz na żądanie, lekcje muzyki i śpiewu od 
miejscowej nauczycielki, posiadającej patent 
Instytutu Muzycznego.
>22375 Krakowowa i Bfgoszewska.

Rodowita Niemka, 
znająca przytem gruntownie i gramatycznie 
język polski, upoważniona od zwierzchności 
Naukowej, życzy sobie udzielać lekcje na 
godziny.— Wiadomość w domu Nr 13, nowy 
przy ulicy świętojańskiej, mieszkania Nr 5, 
codziennie do godziny 10 z rana. 22466 o

Przyjmują nie wszelkie

Zawiadamiam Szanow 
kunów, >ż w zakładzie u; 
dej Nr 51 nowy, rozpoc , 
Sierpnia zapis uczennic przychodnich i pen
sjonarek, za cenę bardzo u siarkuwaną. Kon- 
Wrrsacia języka francuzkiego i muzyka pod 
uiojem śeisłem dozorem. Oraz przyimuję pa
nienki aczęszezająee Jo gimnazjum z korepe
tycją. Z czem polecam się względom 

216891) Helena Sieniewicz.
Potrzebni są. na *’ies

Ekonom i panna Służąca, 
x douremi świadectwami — Wiadomość 
Rxądey: ubea Wielka Nr 13.>22857

jedna jedwabna i dwie wełniane, są do sprze
dania. — Bielańska, note! Krakowski Nr 31, 
od godziny 10-tej rano do 2-sićj po polu.lnin.

Sprzedaję tanio! 
koszule męikie, damskie, penioary, kapy i 
karczki haftowane.—Tamże do zbycia garni
tur mebli, szafa i para łóżek.— Krucza Nr 19 
mieszkania Nr 4._____________n22881

Są uo sprzedania

Fortepiany 
nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu. Uliea 
Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w fabryce 
foatepiauów A. Janiszewskiego. 2a827i> 

Potrzebną jest

Szafa Sklepowa 
za szkłem, średnich rozmiarów, oferty: Mar- 
szaluowska Nr 37, m. 3, W. A. 22SO4r>

potrzebna do sklepu galanteryjnago i ręka- 
wiczek. przy uliey Niecałej pod Nr 8. >22917 

40 kop. za godzinę 
udziela lekcji u» swoim foitepianie i na mie
ście, nauczyciela* muzyki, z pateutem.—Kru- 
cza Nr 8A. __________22120 o

Potrzebny jest

GORZELANY
Hb?0.0”! Rs. 500, poszukuje posady w Kró- 
t,. lub Cesarstwie.—Oferty złożyć w kan-

Kurjera Warszawskiego pod litera- 
________ >22647

**^44 Potrzebne są
4, I3 -A- IXT 1ST "V
I^**‘zyny Whelera i Wllsoia, podręczne 
Ke” ®xiutek, na sztukę, oraz Uczennice do 
<25£y- — Ulica Chłodna Nr 60, mieszk. 7.

różnej jakości, w wielkim wyborze, wyprze
dają się po cenacn niezwykle nizkich, 
z przyczyn wypadkowych, w Zukia .zie 
B. Korpaczewskiegc, Trębacka Nr 4, >22893

>G>

^'Inione mnMynistki, do bielizny męzkiej 
podręcznych.—Róg Bielaaakiej i Tło- 

^Sliego Nr 1. mieszkania 11. >22884
Potrzebna jrst

Potrzebny jest na wieś >22719

(> Nauczyciel
Wygotowania ehłopea do klasy 3.— Wia- 

•1*1?° Hoża Nr 10, mieszkania Nr 2, u Ada- 
między godziną 3—6 po południu.
Potrzebną jest od kwartału

Za przystępną cenę do sprzedania
ci 
ci

Ka przystępną cenę do sprzedania

MAMKA
ie Świeżym pokarmem, zaraz do umieMere- 
...—ZżoU Nr 13, u Akaszarki. >22860
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w średnim wieku, znająca się dobrze na kuch
ni, wszeikiem gospodarstwie, szyciu bielizny 
i różnych robotach, życzy sobie miejsca, za
stąpienia pani domu (bez względu na religję), 
uo wdowca lub kawalera bez pensji.—Adres 
nliea Dzika Nr 13, u właścicielki domu. p23104

Biuro Kauejonowane 

Prof, de Prechamps 
Długa Nr 23, Eldorado.

Polka z doskonałym francuzkim i wyższą 
muzyką, życzy za lekcje Pokój z utrzyma- 
niem, albo demi-place.23697 p 

wyrobów pończoszniczych, przyjmuje wszel
kie obstalunki, na Nowogrodzkiej Nr 3, mie
szkania 15 i Sosnowa Nr 1, mieszkania 10, 
w dziedzińcu na dole. Ceny przystępne. d23115

Do Dóbr w bliskości Dr. Żel. Warsz. Ter. 
obfitujących w Torfy i Glinkę, potrzebny jest 
do eksploatowania

Wspólnik 
z małym kapitałem, specjalista.—Tamże Go
spoda Chrześcijańska do wydzierżawie
nia. — Wiadomość bliższa ulica Królewska 
Nr 13, mieszkania Nr 7. d23UG

BTPANNY-W 
bardzo zdolne do roboty kapeluszy damskich, 
znajdą zaraz za dobrem wynagrodzeniem w 
nowo założonym magazynie strojów damskich 
S. H. Dąbrowskiego, przy ulicy Krakowszie- 
Przedmieście Nr 1, wprost Kopernika, stałe 
roczno zajęcia. — Tamże jest potrzebną 
dyrektryza do ubierania kapeluszy dam
skich za wynagrodzeniem rs. 40 do 50 mie
sięcznie._____________________ d23121_____

Zdolny Maszynista 
poszukuje miejsca w Warszawie lub w bli
skości, w zakładzie parowym. — Wiadomość 
ulica. Krzywe Kolo Nr 14, stróż wskaże. d23124

Ida niemiecka wtoa,
szuka miejsca w którym po niemiecka się mówi, 
jako pomocnica gospodyni.—Bliższa wiadomość 
ulica Widok Nr 14, u p. Szmidt. d23099

TT AKUSZERKI
są pokoiki oddzielne i wspólne dla datn spo
dziewających się słabości i dla przyjezdnych, 
także przyjmuje i zamówienia chorycn tu i na 
prowincje, z umieszczeniem dziecka z najści
ślejszą dyskrecją. Ulica Wilcza Nr 13a. d23094

M A M K I!
Wiejskie i miejskie są do umieszczenia, 

•raz przyjmuje osoby na słabość, w pokoju 
osobnym lub wspólnym, z umieszczeniem dzie
cka, przy ulicy Mokotowskiej Nr 19. Aku
szerka W. S. i>231: G

Miody ISmT 
p-zybyły z prowincji, piszący ładnym cha- 
r.ik erem pisma w językach polskim i ruskim 
1 mówiący chociaż słabo jo niemiecku poszu
kuje posady: Magazyniera, Kontrolera, Ka
sjera, lub Pisarza, przy zakładzie fabrycz
nym, lub rządcy domu, lub też wreszcie Pi
sarza u Rejenta lub Komornika. — Łaskawe 
vfertv proszę składać u rządcy domu w ho
telu Sławiańskim (ulica Podwale) pod lite- 
ram A. K. 55.________________ r.23091

Przyzwoita kraelitfe, 
znajdzie zaraz pokój umeblowany z usługą i 
stołem, przy familji, na 1 piętrze, tamże są 
do sprzedania 2 garnitury męzkie, 2 paltoty 
zimowe męzkie prawie nowe, 2 szafy jesio
nowe i lampa duża. Książu! niemieckie, fran- 
euzkie i ruskie zajmujące.—Wiadomość, uli
ca Nowolipki Nr 28, mieszk. 9, zastać można 
od rana do 6 wieczorem. 23101P

Za rs. Q5O.
Uczeń klasy I, gimnazjum III, znaj
dzie pomieszczenie przy wysształconej rodzi- 
me- "wraz z korejietycją i konwersacją w ob- 

•'^27kach, a wrazie umowy, lekcje mu- 
y Wiuaomose w Składzie materiałów 
LzyzkaV^ Matcinkowssiego, Śjęto-

1 nowe, bardzo mało używane, o 
siedmiu oktaw; ci, z fabryki: 

„Kriebei-Berlm“, za baydzo przystępną cenę, 
do sprzedania. Tł ornackie Nr 6, mieszk. 15,
1 piętro, olieyna lewa._____________ 23989d

Do sprzedania FORTEPIAN, 
w dobrym stanie, za przystępną cenę. — No
wy-Świat Nr 59, mieszk. 12, zastać można 
z,-aiia do godziny 1 i od 5 do 6 po południu, 
st. óż wskaże. 23148 o

50 rubli 
dmu'Tec*nyikoUwl%Ve*utPjszem^uPr'^a‘n^ 
ko język niemiecki i z '
budowach Posada, ale tyito‘w Warewwb 
msze być w b.uraeh nawet administn cyj- 
nyca, czy U kol.-i, banków, lub towarzystw 
asekuracyjnych lub przemysłowych. 
frankowane Jan J. Kraków Sławków-

*

• -Ł- JL_

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r. 
przysposobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od na jtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i sre
brem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług inateryj meblowych wykony
wają się.—Ceny stale nizkic, gdyż iabryka uorganizowaną została'podług osta

tnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.
Rolety i Ceraty w w szelkich gatunkach. 0-ioi85 

SKŁAD GŁÓWNY: 15. £^rakow'skie-Przeduiieśeie 15.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
ROD ZFIEŁRAĄ

do Pracowni sukiuń damskich, zdatne i po
dręczne.—Uiiea Złota Nr 5. mieszk. 20. 23143.

Rodowita Niemka 
(Kiadergaortnerin) poszukuje miejsca. - 
Wiadomość: ulica Niecała Nr 10, mieszka 
nia Nr 11. 23138 d 

BMrJśEJ*- Przyjmuję po najprzystępniejszych 
cenach wszelkie roboty, w zakres 

krawiccczyzny damskiej wchodząc , 
jakoteż. udzielam w 14 lekeineh naukę kro
ju za 8 rs. EMILJA ŻARSKA 

Bracka Nr. 12, mieszk. 8.
Tamże jest osoba, która poszukuje miejsca 
przykir.waezki.__________ _________ 23108i>

Otworzywszy fabrykę octu z dniem dzisiej
szym, mam honor podać do wiadomości, że 
ocet mój wyrabiany jest według najnowszej 
metody w różnyen gatunkach, cechuje się wy
borowym smakiem i zapachem, jest bez ża
dnych przymieszek kwasów mineralnych, 
szkodliwych .diowiu, co często się w han
dlu praktykuje, a zasadzając konkurencję li 
tylko nu sumienności i dobroci wyrobu, mam 
nadzieję, że zadość uczynię wszelkim wyma
ganiom Szanownej Publiczności. Sprzedaż 
tali hurtowo jako reż i detalicznie, uskutecz
nia w sklepie przy fabryce, Piwna Nr 11, w 
domu własnym. PP. handluiąeym i biorąeym 
w większej ilości, odstępuje się stosowny 
rabat. ’ 23117.

T. Borowski. prawie nie używany i skrzypce Krcmoń- 
skśe Mathiaśa, są do sprze lania, tamże 
przy jamilji Poaój "do odnajęcia----Wiado
mość uiiea Mokotowska Nr 6 domu, mie
szkania Nr 3, od godz. 9—12 rano. 23054n

Wdowa z ezteroletniem dzieckiem, kobieta z 
wykształceniem, znająca się na gospodar
stwie i wszelkich robotach domowyeb, poszu
kuje posady gospodyni w Warszawie. Wia
domość przy ulicy Brzozowej Nr 4, mieszka
nia 4. 23984d

Magazyny Spożywcze 
Gospodyń Warszawskich, 
Nr 18. Ulica Marszałkowska Nr 18, róg

Nowogrodzkiej.
Nowy ten zakład w tych dniach otworzony, 

urządzonym został na wzór handlów korzen
nych francuskich (Epicerie Franęaisej, w któ
rych jak wiadomo, tameczna publiczność wy
soko oceniająca czas znajduje w jednym miej
scu to eo rozdrobniona na specjalny handel, 
zmuszoną byłaby poszukiwać w kilku skle- 
paeb. Tę samą dogodność znajduje publicz
ność nasza w Magazynach Spożywczych Go-, 
spodyń Warszawskich, gdzie oprócz delika
tesów, Itonssrwów, win, korzeni i sy
ropów owocowych, sposobem francuskim 
przyrządzonych, cukru, kawy, herbaty 
(celniejszych firm), zaopatrzyć się może je
dnocześnie w mąkę, kaszę, jaja, masło, grzy
by, sery, makarony i inne artykuły kuchen
ne z gwarancją dobroci towaru i po cenach 
umiarkowanych. Posiada znaczny zapas win 
krymskich z których poleea pc przystę
pnej cenie wino „Vermouth’*, przewyższa
jące smakiem i skutkami zagraniczne po wy
sokich cenach sprowadzane; Wino te przed 
jedzeniem używane sprawia apetyt, ułatwia 
trawienie i wzmacnia żołądek. Wina krym
skie sprzedają się na butelki i na miarę 
Poleea również masło litewskie praw
dziwe z Dóbr Tołotzyn, gubernji Mohilew- 
skiej.d231ż9

Blisko Warszawy, potrzebnym jest zaraz

PROPINATOR 
oraz wykwalifikowany stryharz i doóra ku
charka. — Wiadomość na miejscu, we wsi 
Kozerach, leżącej pod m. Grodziskiem, lub 
w Warszawie, ulica Bracka Nr 2, skład 
węgla.____________________________ 23072o

PRAKTYKANCI, 
mogą znaleść miejsce w fabryce rękawiczek 
p. Kropiwnickiego. —J, Ulica Świętozrzyzka 
Nr 25, wprost Jasnej. Tamże sprzednją się 
wszelkie wyroby rękawicznicze, doskonale 
wykonane, no eenacli nader nizkieh. 23081d

W. K. GORZELNIK, 
teoretycznie i praktycznie wykształcony, na 
posadzie w 2 wielkich gorzelniach galicyj
skich, przez lat 20 pracujący; poszukuje po
sadę za grauicą, z natychmiastowem umiesz
czeniem, przyjmuje zobowiązanie dać z puda 
kartofel, 18 gradusów; kukurudzy, 46 gradu- 
sów; żyta, 43 gradusów; melasy, ?8 gradu- 
sów; za odpowiedniem wynagrodzeniem, in
teresowani raczą się zgłosić pod adresem Jan 
Szulc w Brodach, w Galicji, ______ 230Wp

Potrzebne są

obeznana w handlu, poszukuje miejsca za 
Sklepowę. —Wiadomość: Aleje Jerozolimskie 
Nr 38, mieszkania Nr 10, ' 23146 p

Są do sprzedania
KILKA ŻYRANDOLI 

gazowych, o pięciu, o trzech i o dwóch pło
mieniach, pomiędzy któremi są bronzowe 1 
metalowe ciemne.—Wiadomość u p. Szwarc- 
Kopa, w Bawarji przy ulicy DziKiej Ar 12, 
w Warszawie. J. Szwarjkop. 23O4ąu

zdatne, do szycia okryć, do Pracowni Sukień 
i Okryć. — Nowo-Senatorska Nr 4, mieszka- 
ma Nr 23. — Schuster, 23139 o_____

Potrzebną jest zaraz PANNA 
do maszyny, oraz podręczne do krawiecczy- 
ziiy damskiej. — Wiadomość: ulica Leszno 
Nr 18, druga brama, drugie piętro, mieszka- 
nia Nr 28. ____________ 23140 p

Potrzebne są zaraz

PIANINO

Do sprzedania mało używane 

II1MEBLE!!! 
Garnitur, szafa, szatka do książek, do 
lizny, szeszlcng skórą kryty, biórko, kofflo®* 
dwie konsolki, dwie szalki nocne.—Wi* i’_a, 
mość Długa 
tro wprost 
wieczorem.

Do sprz< 
składający 
i 6 Krzeseł. — Wiadomość eodz ennio z 
od 10 do 12, przy ulicy Hożej Nr 17E, P1 
szkania Nr 6.___________ ' 23147 n

Różne Meble

Nr 21, mieszk. 11, pierwsze I"’j 
bramy w oficynie, od 11

la rd z o Tanio! .
inia Garnitur Mebli‘używa»Tj| 
de z Kanapy. Stołu. 2 Ff..

do sprzedania.—Wiadomość Kiosku, róg 
żej i Mai Szadkowskiej, 23145 c

Do sprzedania'■ 
2 Kozetki, 2 Fotele. 6 Krzeseł 1 Stół, wsżf 
stko gruszkowe. — Ogrodowa Nr 5, mies*kF 
nia Nr 21._______ __________23141 p

Mule Mowę 
w najlepszych gstankach, jako ta: HiaCf* 
ty, Tulipany, Tacety, Narcyze, K1*] 
kusy i t. p., otrzymaliśmy z Hoiandji- ‘ 
sprzedajemy po cenach możliwie umiark®**' 
nych. Sprzedaż cebul kwiatowych do forsuj 
wania w wazonaeh, kończy się z dnie®1 1 
Grudnia, gruntowych zaś, z dniem 1 LI®1’' 
pada. 230*^

Bracia Hoser.
Aleje Jerozolimskie Nr 27.__z

Kołdry gotowi
od Rs. 5 kop. SK). Wata z własnej fabryki
Przyjmują Się Kołdry do Szycia.— Pod^®1 
"rX k Koecher. 
Tl A G L E' 
są do sprzedania przy tiliey Freta Nr 1 
naprzeciwko Świętojerskiei._____ p‘,'3114_ ,

Są do sprzedania

do tektór krajania i rycmazzyna.—Ul. Pa*1’ 
Nr 28, 2-gie piętro.____________ n23120

Do sprzedania
Wózek dla chorego^ 

mało używany, w bardzo dobrym stan***^ 
Bracka Xr 12, stróż Paweł wskaże.

Na sprzedaż:
Garnitur Mebli, Stół jadalny, Biurko i 
żeczko mahoniowe, także Sofka i inne rz«e*i 
Marszałkowska Nr 27 lit. A, mieszk, 6. p8j>< 

Do sprzedania

Maszyna nożna, ,
Whelera i Wilsona; tamże Obiady FrŁ 
watno.—Chmielna Nr 1, mieszk&ma 4, >•’ 
oficyna.____________________ r,23067^

TT Z I E O TT O- A ...
Ktoby miał do oddania na własność <>*' 

eko wieku od lat 3 do 4-ch dziewezy®^, 
niech się zgłosi uiiea Brneka Nr 13, "
Tamżo je»t Mazaka młoda. a231^<
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DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
DANI S. A. ALLEN, 

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika ryclilo 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowśm już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

i HLŁ«»EseŁ.§
AOWY-ŚWIAT 37. Ł22526

Flaszki opakowane ej w różowy papier i tylko takie są prawdziwie
8? p )Ua z flaszką rs. 3.75, z przesyłką rs. 4.25. — Skład główny w Paryżu, 

fi”- Hansman.—W Warszawie u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieście 83.

Do SKŁADU KAWIORU 1 DELIKATESÓW 
Mikołaja Żyżyna, 

przy ulicy Z¥owy-&v«iat Jfr 37, 
^sz-dł znowu transport Kawioru świeżego Astrachańskiego i praso- 
r,|.j le?° takiegoż; oraz pierwszy transport tegorocznego połowu Minogów Ryg- 
bją Kilek rewelskioh i Sardynetr z Nantes, z czom poleca się Szanownej ru-

SB

BRAĆ! KARASI EW
Za żelazną Bramą, wewnątrz Gościnnego Dworu Kr XJJ0/1

.Odszedł świeży transport Astrachańskiego Kawioru, ma- 
*? słony, w najlepszym gatunku i delikatnego smaku, jak również, 
groszek zielony w różnych gatunkach, które to towary sprze- 
<łAje. po nader umiarkowanej cenie, z ozem polecamy się 
^szym Szanownym Konsumentom.

LJ1828—D BRACIA KARASIEW.

począwszy od

Sprzedaż
lEStrwEenlów

miesięcznie, 
bez żadnej za

liczki.

.1 ®GA W.
'AAiONY• /najmowania 

’Alimentów.
b, —o— d8533 

*4 ułatwienia 
kupna,

y. ‘■'AD urządził 
JkSyiB sezouiL

9EMM / GRGSSfflMf 
u,. JLO«- Jł O.
/•lelki Skiad

Kaucjonowany na rs 7,500 
KANTOR K O MI S O W TiT 

JÓZEFA ŁUCZYŃSKIEGO, 
tę 103, róg Piwnej i Krakowskiega-Przedmieścia vis a vis Zamku. 
®V?tał rekomendacji służących i oficjalistów zawiadamia, że ma do mnieszcze- 
*)e]f*T<izo znaczną ilość służących obojga płci z dobremi rekomendacjami, któ- 
\J aa prowincje dostarcza. 22713—1>
^e»ący przyjąe na siebie obowiązek

Prania bielizny
6:J a arszawskiej Szkoły Junkrów, zgłaszać 

nła każdodzieuiiie, od 10 zrana, do 4 
Śl6/„ Qdniu. — Wiadomość w kaneelarjl 

23109o

Jest do sprzedania

» Fortepian.
x?óii ’.sżytn lasonie, o 7 oktawach, z 4 szorej- 
, FU1«talowym blatem, za cenę rs. 250. 
s? ort r ’at mieszk. 4, pierwsze plę- 
/<L“outu. 23106n

fest do sprzedania:
wraz z ramami okiennemi,

1 bagnesztangami.— Wiadomość w 
Wij, '* uiaterjałów budowlanych M. W. 

*°iaan i Ski, Twarda Nr 13. 23131n

Dębowe Klepki 
do becsek 

blamizy, poszukują się w większych par
tiach.—Olertv uprasza się do Fabryki me
chanicznej beczek w Wrocławiu. 

23132 o____ Hermann Volker.

D A C H Y.
Przyjmuje się krycie dachów tekturą 
smołową, oraz smarowanie dachów tak 
tekturowych jak i gontowych smołą lub la
kiem, w Warszawie i na prowincji. M. ygj. 
Willmann i Ski. Twarda Nr 13. 23t30o

W każdym czasie!
WDOWA po urzędniku poszukuje miej

sca do towarzystwa.i wyręczania pani w go
spodarstwie.—Adresa uprasza skłauać w skle
pie W. Nowakowskiego, ulica Bielańska Nr 3, 
pod lit. W. L »23111

Naukę Kroju

w

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierajuceco w 
swym składzie części szkodliwyh dla zdro
wia, dozwolone na ogólnych zasadach 
handlu.

Udzielam podług ułatwionej metody fran- 
ctizkrei po domach, pe.usjaeh i u siebie, za 
kurs 10 rs., oraz przyjmuje wszelkie roboty 
ubiorów damskich, gdzie potrzeba Panien 
podręcznych, tamże Osoba uzdolniona w 
Kroju, poszukuje zajęcia w magazynie lub 
zakładzre rękodzieła leży a. — Ulica Twarda 
Nr 15. mieszkania 15.______________ 22957o

IPiekność Twarzy!
WODA Z KWIATU LILIOWEGO 
« 8Al) DEFLEIRS DR LYS, » 
wynaleziony przez Planchais- 

Riśtec w roku 1847,
Odróżnił się od wszelkich podobnych kos

metyków, zwanych > Eau de I,ys »i pudrów 
mokrych tem, że wyrabiany jest z samych 
kwiatów lilii. Posiada przeto prawdziwo 
zalety dodania pici rzeczywistej białości 
lilii i wydelikatnienia twarzy, które utrzy
muje aż do późnej starości. Jednocześnie 
usuwa z twarzy niemile piegi, plamy żółte i 
czerwone, nieznośne krostki i pryszczyki, 
jakoteż opierzchnięcie skóry i oparzeliznę. — 
Przy każdej flaszce znajduje się przepis 
użycia. Cena r.a flaszkę Rs. 1 Kop C5.

Główny Skład w Perfumer)! 
ALEXANDRA KOCHA. 

’3, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE. 83,
L

19593

' 5(1 olt mdi i
r U 

szkół starych i nowszych (Teniers. Ditrich, 
Brennberg, Wateau, Maehercn, Budevyns, 
Chodowiecki, Suchodolski, Surokowski i wie
lu innych), oraz Biblioteka do sprzedauia, 
w pałacu Briihlowsltiin w korpusie na dole.

s;

Słynne Mydło I 
1AKASSAR0WES
3 wynalazku p. Leszki, chemika, za- 
I szczycone chlubnemi świadectwami 
i Urzędów Lekarskich w Warszawie i 
| Krakowie, uznane jest za najlepsze 
» z mydeł toaletowych. Oenyszeza i od- 
H świeża skórę z rozmaitych dolegliwo- 
aj ści, nadaje jej białość, miękkość i 
m czerstwość, zabezpieczając ją od szko- 
| dliwych wpływów powietrza.
1 Użyte jako’ smaro'wanie, leczy łurs- 
| czenie się skóry, odmrożenia i opa
sł leniznę, jak również leczy i zapobiega 
I odparzaniu się nóg i ciała. Duży słoik 
j szklanny rs. 1 kop. 20. Cena zniżona.
!5 Skład główny i jedyny w War- 
S szawie w Perfumerji specjal

nej 

Aleksandra Kocha
I obecnie przy ulicy Krakowskie 

Przedmieście Nr 83. 22740

Okno wystawowe
dla Zegarmistrza, jest do wynajęcia zmaz lub 
od kwartału.—Oferty składać w Redakcji Kur. 
Warsz. od lit L M. 16. c.2.3007

Jest do sprzedania: 
szeslong za rs. 12, z. książek: Teatr Szyllera 
w języku włoskim. Nowy Dykcjonarz angiel- 
sko-francuzki i francuzzo-angielski, oraz wie
le innych książek i rzeczy. — Tamże do wy
najęcia pokój dla porządnej damy, od 8-go 
Października.—Ulica Wspólna Nr 11, stróż 
wnkaże. 22409 o 

Sklepik Wiktuałów, J 
z całkowite® urządzeniem, materjsłem i mie
szkaniem, z porodu Wyjazdu Jss< zaraz do 
odstąpienia.—Uhca Browarna Kr 13 aory.

Z powodu wyjazdu

Licytacja.
W dniu 5 (17) Października r. b, w gmtt* 

ebu Sądu Okręgowego Kaliskiego sprze
dane zostaną w drodze działów dobra: 
1) Biskupice z folwarkami Żcrosławiec 
i Kowale, 2) Zagórki, 3) Grądy, 4) Miedź
no, z lasami i łąkami, położone w powiecie 
Sieradzkim guberuji Kaliskiej. Bliższych Wia
domości o warunkach sprzedaży udzieli Da
niel Zawadzki adwokat przysięgły w Ka- 
liszu. 21901 p

Ostrzeżenie.
Ponieważ doszło do mojej wiadomości, ta 

w obiegu mają się znajdować weksle jako
by z moim poopisem, przeto niniejszem oznaj
miam, iż ja żadnych weksli nie podpisywa
łem ani wystawiałem, ani też w przyszłości 
wystawiać i podpisywać nie będę. Przeto 
każdy, któryby podobny weksel nabył, sam 
sobie wmę prsypisze, jeżeli z tego powodu 
na straty narażonym zostanie. — Warszawa 
dnia 24 Marea 1881 roku. d22892

Natan Freałrel, kupiec 2-giei gildii.

Naukę Kroju.
sposobem ułatwionym udzteia na

Peosjacii i w iomaci prjiattycli 
ha godziny z>2i317 

F. PIOTROWSKA,
Nowy-Świat Nr 63, mieszlc 34. 

PANNY, 

podręczne i do nauki, tamże są potrzebne.
Do sprzedania za oardzo przystępną cenę:

2 BILARDY,
mało używane; i Gazomierz; 2 Lampy’ 
gazowe. — Wiadomość w Cukierni 
Gilnatha Nowolipki Nr 3. 22626 o,
tfy* Tamże potrzebny jest UCZEŃ.

czyste albo z woda spędza
PIEGI, OPALENIE

PLAMY PO POŁOGU
ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ, KROSTY

WYRZUT! CZERWONE 
OP1 E R ZCIłŁOŚĆ

PRYSZCZE

ał° twarzy czyste

MLEKO ANTEPHELIQUE

Slrład główny w Perfumerji 
ALEKSANDRA KOCHA 

przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 83. 
Cena za flaszkę rs. 2 kop. 70, 

z przesyłką poczłą rs 3. d9896 

Obrazy 0 
gustowne, w złoconych ramach, są do sprze- 
dan a z powodu braku miejsca, bardzo tanio. 
Bilska, 5 dom od rogu Nr 1’2, w Dystrybucji. 
Do sprzedania zn bardzo 

przystępna cenę 
mira mu

brokatel.ą kryty, mało używany, oraz 2 sza
fy roibierane, szafka do bielizny, lustro, gar- 
n tur francuski, toaleta, kredens i szeslong 
skórą kryty.—Ulica Sienna Nr 19, w bramie 
na dole, mieszkania Nr 1. ______ d22791

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli

frnncuzki. — UH ca Solna Nr 6, wiadomość 
u Kządcy domu.______ __ ______ d22869

1>o sprzedania z powodu wyjazda

Garnitur Mebli
pokryty aksamitem i różne rzeczy gospodar-
Bkie.—Wspólna Nr 13b, rnieszk. 3. d22872 

TnteresKorzystny | 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Sklep 
rozmaitości i sprzedaż pieczywa z młyna 
parowego ua Solcu—Wiadomość Stare-Mia- 
sto Nr 34, w sklepie Piekafekim, tamże jest 
do sprzedania sama hipoteczna rs. 7.000.

Do sprzedania:
lando

Pl‘awie nowe, z fabryk! 
wiedeńskiej, Lohnera, za 

'■m" KAR.ETA 
trrzy-wsobowa, mato używana, z fabryki wie
deńskiej Weiseers, za rs. 750.—Wiadomość: 
ulica Złeta Nr 4, u stróża. d21810



Łóżko orzechowe,
Łudae, di sprzedania za uizką eeuę.-Sienna 
Nr 9a, 2-ele piętro. i>jfiJ861

MASŁO
! iBne prodnkta wiejskie, są poszukiwane do 
habycia, raczą wiec W. Panie, chcąc uad- 
Beteć produkta wiejskie do Warszawy, na- 
Cesiać swoje adresa pod lit. K. ii. Nowy- 
Swi,.t Nr 32, mieszkania Nr 16._____22815u

Do sprzedania

Sz tance
okrągłe i owalr.e do pudełek apeeznyeh. — 
Ryza Satonu i Szafa do bielizny. S.iaka 
Nr 3, tu lesz kania Nr 7.____________ 22829d

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

urzędowej roboty i sola, stół jadalny, oto
man, biurko, fotel, szeslong i materace. Uli
ca Królewska Nr 19, u Tapicera. p2I725 

fWTBIW 
za rs. 60 do sprzedania.—Freta, róg Długiej 
Nr 1, mieszkania Nr 9._________ n22883

Do sprzedania

FAETH
2 Kodze używane, u szwajcara Hotelu 
DfezdePnziegoo, Długa Nr 556/30. 2?88O»i

Zakład Stolarski
S. Piekarskiego 

Bednarska Nr 13, 
■poleca sz-ify do sukien i do bielizny, biurka, 
stoły obiadowe, kredensa, łóżka, stoliki do 
kart, umywalki i toalety, ceny przystępne, 
wszelkie obstalnnki przyjmuje._____ p‘22891

Magazyn Mód
z kornpletnem urządzeniem i z towarem, do
odstąpienia zaraz. — Wiadomość w kiosku 
obok Kopernika.t>22359

Do sprzedania:
Pianino, Garnitur mebli, Stolik mar
murowy w kwiaty, antique, 41 sioliki 
w jednym, 2 świeczniki bronzowe, Pate
ra marmurowa i różne drobiazgi. — Wiado- 
mośó róg Marszałkowskiej i Zielonego Placu 
Nr 12, mieszkania Nr 1.d 12899

Bardzo korzystne.
Z powodu interesów familijnych jest do 

•dstąpienia Restauracja na pryneypalnej 
alicy, od lat kilkunastu egzystująca, Lokal 
ze Śklepem tani i wygodny.—Wiadomość: 
Skład Węgli, nliea Długa Nr 6, dom P. Nie- 
aiyskiego, obok Cyrkułu 2/3. i>22894

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Skład Herbaty, Cukru 
i towarów kolonialnych, 

pmy ulicy pryncypalnej, za bardzo przystę
pną cenę. Handel ten o dwóch okazałych 
oknaeh wystawowych, oświetlonych gazem, 
mieści się w środku miasta, przy zbiegu 
dwóch nlić, miejscu bardzo korzystnem, ma 
obrotu rocznego do 30000 rs., komorne nie 
drogie.—Reflektanei raczą zostawić swe adre
sy w kantorze tegoż pisma pod lit. M. M. 
Nr ICO.  p-22842

Rs. 4,000.
Zn powyższa sumę jest do odstąpienia na

tychmiast Magazyn wyrobów tabacz- 
aych z materiałami pićmieunemi i t. d„ 
z długoletniem kontraktem, w njlepszem punk
cie miasta.—Betiektanei raczą złożyć swoje 
adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
P«d literami 7’. B. n'22676

Suma rs. 2,500, 
potrzebną jest na 1-szy numer hypoteki.r— 
wiadomość Leszno Nr 18, mieszkania 16, 
zrana do n p0 południu od 3 do 5. i>22596

Meble i Lustra mało
takowe ezęśeiowo lub razem, a 
tynedii na wypłatę na dogodnych warua’
Ł MarwaLtewska N 48 w bramU { 
piętrsfc >21936

htata rs. 6,000—10,000,
Ton?..11 <”.z o*6łl ws> “in obciążonych, tylko 
i.™ nJ8tw«m. Hipoteka w Warszawie, Do- 
r£wLbXI’£‘ti?“ -Wiadomość u IŁ Korpa- 
rzowskiego, Trębacha Nr 4. 22611 n

magdeburskiej, z ogrodem owocowym.—Wia
domość u kowala P. Wesołowskiego, obok 
Łośoióln._______________________1.22641

Do sprzedania 22'124 o

DOM w Warszawiew dzielnicy najbardziej handlowej, na ko
rzystnych warunkach. Pośrednictwo osób trze
cich wyłącza się — Wiadomość u Adwokata 
Przysięgłego, Siemiradzkiego, ul. Zóraw a 27. a 

U yprz«laia sie bardzo tanio 

M E B L E:
Garnitur salonowy, stół, 2 łóżka, parawan, 
lustra, szesioiig, 6>f'a, stolik do kart. 10 obra
zów, Serwety dywanowe.—Trębacka 4. 22481o 

fiEBLE bardzo tariioTH
Zakładzie L. Breaert, 

Marszałkowska Nr 40, róg 
u jcy Zgoda, po rs. 110, rożne 
Garnitury Mebli pokryte 

lamą, kruazą i brókatęlą, Szesiougi po rs. 25, 
Sofy, Rozety, oraz wiele'innych. 22158 n 

Kilka maszyn do szycia 
Wheelera i Wilsona i krawieckie prawdziwe 
Amerykańskie, zupełnie nowe i maszyna do 
robienia potiezoch, prawie nowa, pozostawio
no co sprzedania za bardzo uizką cenę. 
Gwarancja na 2 lata. Także przyjmuje się 
reperacja wszystkich systemów maszyn do 
szycia, spiesznie, tanio a dokładnie — Ulica 
Senatorska Nr 20, wprost kościoła ś-go An
toniego—W. J. Olszewski, *2?09.') p

o 7-min oktawach, odnowiony, jest do wyna
jęcia na dłuższy czas. — Krucza Nr 8. mię- 
szkania 3. _______ r>22702

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, pod knrzystueiai warunka
mi.—Ulica Pańska Nr 18. i>226!*9

starej szkoły rs. 50 i Szafa do sukien i bie
lizny, (orzech friineuzki) rs. 60, do sprzeda
nia.—Hoża Nr 15, mieszkania 8, wejśeie od 
Kruezei, od godz. 1!—3.__________nż26514

~~Hander~Wiktuałów
do sprzedania w każcym czasie, z powodu 
zmian interesów. — Ulica Pańska Nr 77 
lit, a._________ ___________________ 22724o

SHKHji
V 

z powodu słabości właściciela jest do odstą
pienia zaraz, lub od 1-go Października, skład 
wódek i bawarja, egzystujące lat kilkanaście 
fiirmy Fnehsa.—Senatorska Nr 20. 22561 r>

Poszukuje się do nabycia 

Kolon j i, 
w pobliżu Warszawy, w okolicy lesistej, 
w zdrowem położeniu, z obfita wodą źró
dlaną. Oferty składać u li. Fiorjanowicza, 
ulica Bielańska Nr 19. 22594 n

Są do sprzedania 
Fortepiany czarne 

• VI/- o 7 oktawach, nowego fasonu,
v-» renomowanych fabryk war

szawskich w różnych cenach, stroienie i 
wszelkie reparacjo przyjmuje Fabryka T. Bier
nackiego. — Krucza Nr 21, róg Alei Jerozo
limskiej. 22696 n

A. Hofera i PIANINO nowe, re
nomowanej fabryki Berlińskiej, jest do 
sprzedania u A. Gruszczyńskiego. — Nowy- 
Świat Nr 40. 22587 t>_____

Para Kucyków 
do sprzedania, Chomonta na nich Kra
kowskie z bronzern i lekka Bryczka z Bie
dzeniem na resorach. — Wiadomość Leszno 
Nr 18, mieszkania 16, zrana do 11. c22597

Fortepian
jest do sprzedania, fabr. Bueholtza, o 6'/, 
oktawach, w dobrym stanie. — Ulica Wielka 
Nr 13. mieszkania 8. n22559

Z powodu zmiany lokalu 

yprzedaż 
po cenie kosztu, ramki rzeźbione rozmaitych 
rozmiarów i pozłotsiose, kousoJki do figurek, 
oraz upraszam pp., którzy nioodebruli po
wierzone mi roboty, o odebranie takowych do 
dnia 1 Paidiiorelka r. b, ulica Bielińska MrUŁ IŁaUhergor

Do sprzedania »22!54 
Dwa Magle Wiedeńskie 

nowego systemu. — Wiadomość o bliższych 
szczegółach na miejscu, ulica Hoża Nr 30a. 

Kwiaty Tanie!
Bukiety od kop. 20, girlandy od kop. 45, 

garnitury balowo, kwiaty ślubne po cenach 
niesłychanie nizkieh. Kwinty jesienne, pa- 
ryzkie, otrzymano w tych uniach, poleca się 
jako nowość. — T. Górski, Żabia Sr 4, dom 
lir, Zamoyskiego,na parterze w ofiernie. 22^1 jo 

Za przystępną cenę do sprzedania 

He orzechowe.
mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz 
£ L’zafy rozbierane, Szafka do bielizny.para 
Łóżek, Umy walka, Stolik <lo kart Gar
nitur irancuzki, 2 Lustra, Liuro o 5-a 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny. Kredens szalowany, Kozetka 
16 Difapoleenek, Lampa stołowa i dywa
ny. Ul. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 
przód domem, wprost bramy na aoie. o? 1995

•tarodrgewiu, do sprzedania w miejsco
wości w Gubernii Kieleckiej,. las ten może 
bye odległym niedrtlej jak 8 wiorst od ma
jącej sio obecnie budować drogi że
laznej.—Wiadomość u Anioniego Górskiego, 
przy ulicy Klekloralnej Nr 25 w Warana- 
wie. __________ O22507_______

W nowo-otworfo«jrm

SKLEPIE
nyży u iey Hożej Nr 3, (trzeei dom od placu 
8-go Aleksandra), w każdym eznsie można 
dostać gotowego obuwia damskiego, męzkie- 
go i dziecinnnego, po cenach jak najprzy- 
Btępniejszyeh._______ 21178 o______

TDo sprzedania:
2 Wazony do Szampańskiego, Frażeta, duży
Obrus, kucnenne Naczynie, Samowar auży, 
Czajniu, Latarnia magiczna z siklannemi 
obrazami, Chomąta angielskie, nieużywany 
a pa: at do rysowania, Palto i Mundury dla 
ucznia Bealnej Szkoły. — Hoża Nr 11, mie- 
Bzkania Nr 7._____________ i>22505________

Korzystny interes
Jest do sprzedaniu oficyna z plaeem 4,220 
łokci na Nowej Pradze vis a vis fabryki 
Stali, na bardzo dogodnych warunkach. — 
Wiadomość ulica Nowo-Seuatorska Nr do- 
mii 3, u p. Bartold.______ ____ ______ 22726d

-aa I*0 sprzedan a
V- MEBLE orzechowe, 

Garnitur, oraz 2 Szafki 
zOt-**11**”* do bielizny; Kredens sza- 

banowy; Biuro o 5 szufladach; 2 lustra; 
Szeslong skórą kryty; Stół jadalny; Umy
walka; Garnitur irancuzki; 2 Szafy ro
zbierane mauoniowe, massiv szabowane: Pa
ra łóżek; Tualeta damska; Lustro 
z konsoią, z marmurowym blatem; Re
gulator; " Kassa ogniotrwała; Zogar 
antyk i żelazne Łuzko po eenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Sienna Nr 15, w bra- 
mie na dole na lewo.__________23032 d

KROWA
do sprzedania z powodu wyjazdu. — Ulica 
Konwiktorska, około Bonifratrów, Nr domu
3 nowy._______________________ p22958

8Prx#d,aia D22618 

K Kro wy, 
bardzo dobre, można je nabyć z enłem urzą
dzeniem. Taiuże jest do sprzedania Powóz 
mało używany.— W iadomość: Krueza Nr 8. 

Korzystny Interes!
Z powodu zmian familijnych jest do od

stąpienia SKLEP z kompletnem urządze
niem i towarami codziennej potrzeby w pun
kcie najruchliwszym położony i od wielu lat 
egzystujący.— Bliższych informaeyi powziąńć 
można w sklepie Piekarni francuskiej. Nowy- 
Świat Nr 19.—Tamże do sprzedania 

Maszyna do szycia 
ręczna i nożna sj stemu Wheeler i W ilaona, oraz

2 Kontuary Sklepowe
i dwa Szyldy. p22658_

Do sprzedania!
Szesloag skórzany, łóżko z materacem, trzy 

fotele, jeden śrubowy. Krakowskie-Przediule- 
ście Nr 18, mieczk. Nr 2 w bramie. p2,}O2l

3 Maszyny pończosznicze
bardzo tanio są do sprzedani*.—Mokotowska 
Nr 6, ruirozkania Nr 5. p‘22848

“Magle Angielskie- 
do sprzedania, miejsce wyrobione od lat 
dwadzioBtu, egzystując* pod Nr 1, ulica róg 
Joaaąj i liwiętójtrzyialąL Wtó* »

U Akuszarki M. S., 
n Pokoje dla Dam potriebująeyen a 
słabość, na warunkach bardzo óog®“ 
Uliea Bracka Nr 6.

Rs 5,000
sa potrzebne na hipotekę domu w v0i' 
wie, w pierwszej połowie szacunku- 
domość przy ulicy Dobrej Nr 7, n „ojjlf 
eiela.___________ _____________ _

Z powodu wyjazdu do sprzed*”*1^

» MEBLE*
Garnitur nawy brokatelą bordo krytf' 
nu francuzkiego; kozetka; lustro 
złocone i łóżko kueboone. — Uli^1
Nr 5 dimtt, niieszkaui* 4, przez kueD‘oi^ 
godziny 9-tej rano oo 4-tej wle ^zoreic^--^

FORTEPIAN,.
Krala i Sejd.era, mało używanr Je fj 
sjirzodanla. — Wiadomość u org»Bl6vj' 
Wizytek. Krakowsui*-PrzedmiebC>* 
Zastać można do god. 11 rano.

BRAKI *
do sprzedania w dobrach Uczesały i# ’’ 
eem, jest ieh sztuk 2 5, do obeirzeyr,jrfJ 
miejscu, odbiór zaraz nastąpić może

do sprzedania przy pryneypalnel ■"S*
W iadomość na Nenyia-Świeeie Nr 126'’ .
piętro od frontu. ________
i Najnowszy, najlepszy i najtańszy i 
rów Franeuzkich do LapieroBÓw

A

w gilzach (pudełko 250 sztuk) a® 
w książeczkach po 7‘/z i 10 kop., * 
szach 22—26 eali po 2 kop.

MATERJAŁY PIŚMIENNE- t i 
ołówki i obsauzki do piór (od 1 kop.) ei • 
Główny skład do sprzedaży burt*’ yjz 
detalicznej w Magazynie Franca** 
Nr 16 ulica Hr. Berga. *2oO^X

Jest do sprzedania z wolnsj ręki »* * 
znakach bardzo dogodnych

MŁYN 
nowo wybudowany na rzece 
o 4-ch gankach i 5-ty jagielnik, 
Szezepeeicach, powiecie Nowo-Kad01® 
sześć wiorst od Radomska położony, 
rego naieży włóku gruntu z łąka®’- 
rs. 15,01'0.—Wiadomość w Radomsku 
śzieiela Filir.owicza^^^^^^^lSlbJj,^^ 

"UM 21rt FffmlMPw 
przy Zakładzie B. Korpaczewskiego. 
back a Nr 4, w Warszawie: Trumny rr 
nla pośinertne, żałobne i wszelkiej 
dzaju eickty pogrzebowe dos»J, a 
Urządza pogrzeby, w cenie od 
do najwspanialszych. Exhuntuje i Łr-pP/ 
zwłoki w kraju i zagranicą.

Rs. 35000 do 4000; 
potrzebne są za miesiąc, na hypotek? 
w środku miasta, pierwszy nnmer P® . 
rzystwie. — Wiadomość u Rejenta 
wskiego, 20ł30

MAGAZYN
Strojów i Sukien Damski

W. Jeziorkowskiej
Niecali Nr 7,1« piętn,.ą 

Przyjmuje wszelkie roboty w zakres ' 
damskiej i dziecinnej wchodzące, tak * 
snyeh jako też z powierzonych mat®r-j»i* 
Panny uzdolnione do wykończenia 
podręczne i do nauki, znajdą tu stał® .*f(i>r 
zajęcie. W tymże mauazyuie, P0*|e_j^ 
suknię czarną jedwabną, ziipełni® 1 
soacerową z przypiętym traiuem, zhr, 
dania, bardzo nie drogo.

Do sprzedaniaIgr * Kilka Garn’^ 
THm rów Meblb ,4 

dobrze wykończonych. — Elektoraioe ,|fń 
2-gie piętro, drzwi prtv sehodaeti.

Pracownia Sukien Dams^*0*’ 

Józefiny Śretillat 
Hoża Nr 1.

Także udkielają się lekeje krojn,



** IB

U IV U J
*’ r® wupólaem wejściem, doży, ame- 

,'«a Z’ x B*ługą, eamewarem i obiadem.— 
5**ai» °ta Nr 2 lit a, 2-gle piętro, mio- ^<*22 B, n3MU

.„Mój umeblowany
7’2 wejściem, od fronts, n* dole; P»- 

JjW 0, « meblami Inb bei.—Zgoda Nr 1,
^*-*<Pynh«ima, mieezk. Nr 2. z>22856

PMboi
’* • ofc ^“'hnia, woaooiąg, w niej śyltar- 
!•>«, ^‘’ein, wygódka, piwnie 2, eiepłe i sn- 

eiaboeei <lo wynajęcia od 4-go 
^SMii/tl'^ — Ullea Marjeńeira Nr 2, mie- 

pierwszo piętro.______ b22859

t* »n. • H UJU 1 u 4
•u “*JteU na eenę przystępną. — Wiłeia

--------- o22849

Różne Lokale ' 
*l)|i»i-*T,ls,7ei,k od **• Michała w down po. 
*»j ,\-f olnymyw®>iem, przy nliey Drewniw- 
<Mon>0k< ** ctny moxii,ri’ przystępną.— 

d201-^

4 Pokoje 
?0|hemł ®a 3-em piętno z pięknym wi
ll T 00 wyuai’-eia od 1 Października 
t/So U.V ulicy Krakowekie-Pneamieźeie 

-t^J/mome ć u właścicielki dome. n226l7

POKÓJ

, mieszkania
2*’ę«i» F‘r*^ tyczne, w każdym nasię do wy- 

* cen'* po 7, 6, 4 i 3 ruble mie- 
?* ty*-’ ■6ł takłe Stajnio i Wozownie, 
‘Wj/ej-Pradza, «• blizkośei kolo! Peters- 
*J; ii^i P01! ?r ®ł6’ dom n«’FT- dwn-piętro- 
^’eńi 8,wie.’ irafić z Warnawy przez moot, 

przejść przez ogród praski do ko- 
<N.?> »kąd zaraz widać dom żółty duży, 
?^<_j**bówką i blachę. n‘z2385

Wl Tanie LOKALE!
Sżd»

T..P° 2 pokoje, przedpokój i kuehnia sn- 
t'l ta ”ns ' e'®Ne, °d do ISO rs. recn- 
sjita/?,* lob od kwartału do wynajęcia.

—Nr 76 a właściciela._________ n21O99

» Do najęcia 
?**®uu7ły’ ^Insarslri, kuźnia, koło
wi'“K > sklep wiktuałów lub inny, 
’’•i i*", rn|eBzk.,nis po jednym i po dwa po- 
d • fT^tdiuni po >2 rs. i po 14 mlesięes- 
\Sćoj*nna Nr 6n, za Żelazna ilici.—Vt ia- 
^•^7 stróża Wojciecha._____ 21361 n

*< frt *O-ZA- J—iVj'_LN
»**•«»’ te trspólnym przedpokojem, suehy 
J*jt«i/' W«y “Uey Twardej Nr 17, de wy- 
Jyip c la. bardzo umiarkowaną cenę, w ka- 
JS'lęy *Rit- — Wiadomość na miejsca n 
<lf’ .‘ab w domn przy ulicr Dzielnej 

p^<Sj-zkania 7. _______ n22546
t” Długiej Nr 47, wprost Arsena-

Bielańską a Przejazd) do wy- 
°1 i.go Października b. r. 

lokal
z gruntu odrestaurowany, 

|f *1? z G-eiu pokoi, przedpokoju i 
sBwjT^lainie tanio do nabycia używane 

Z^bga. o—22338
j^io^lioprzewidzianych okoliczności

wynajęcia
> Uli-J ®Z(l*’ernika r. b. w domu Nr 11 
(.cbt>da ? ‘ rzojazd, eałe 2-gie piętro, z 5 ma 
L rś. »e cztśeijwo: 2 pokoje i kuchnia 
, fiii^ rocznie, 6 pokoi, kuehnia i oni-

I8’ 000 rocznie, 8 pokoi, kuehnia, 
sLą.lOn“.’ fard.roba za rs. 1200 rocznie^ 

2-516 n*^0 ^77--  . . -
on i-go PazdzierMiMMlokal

ź^er> skiijI'e3łauracj2 lnb inny jaki pro- 
bl4sh !*cy Bl? *« sklepu narożnego, 
* ‘ 8reh-n1-,.kuc’nl'’ z trzema wejściami,— 

rnej 1 Miedzianej Nr 1—4. n22314

Wynajmcję się
od 1 Października 1881 r. na Elektoralnej 
Nr 45*, 6 pokoi, z przedpokojem, kuchnię 
i piwnicę, za 6v0 rs. 3 pokoje z przedposo- 
jem, kncunię i piwtdeę na 3 piętrze, 280 rs. 
a na 2, za 300 rs. i 2 pokoje z ksebwia i 
piwnicy, za 215 rs. rocznie. 2z7a7»

Mieszkania kawalerskie 
bardzo porządna i tanie, o 1 i 2 poko
jach, są do wynajęcia przy nliey Solec pod 
Nr 42, niedaleko <>d Tamki, a 10 miont dro
gi ed Nowego-Swiatn. Mog-ip być dodane 
i meble. 22720o

Jeet zaraz do wynajęcia
Pokój umeblowany, 

•d frontu.— Ulica Smelna Nr 7, mieszkania 8, 
albo u etróża._____________ n22396________

Do wynajęcia od 1 Października 
Jeden pokój od fronts 

z oddzlelnem wejściem, obszerny, mrehy i 
widny, z opałern w cenie tO rubli mie
sięcznie. Oliea Żórawin Nr 33 lit A, drogi 
dom od rogu Marszałkowskiej. Stróż 
wsksźa ?2739o

Od Ś-go .Michała jest do odstąpienia na 
Kewym-Świecie pod Nr 12, w poprzecznej 
oficynie, na 1-zzem piętrze

Zwiesz; Jszsinlo, 
złwtone z 3 pokoi, z alkową, przedpokój*, 
kuchni 1 dwóch schowank, z dwoma wejścia
mi za rs. 350 rocznie, lub tei jeden duży po
kój, z wspólnym przedpokojem za rs. 12, mte- 
sięeznie._____________ ________ n23020

Jest de wynajęcia 

Mieszkanie, 
na miesięcy trzy, umeblowane, składające się 
z trzech pokoi i kuchni.—Wiadomość: Nowo- 
Zieina Nr 36, mieszkania Nr 3. i>22956
Do odstąpieniu w kaźdem ezasie na pól reku

MIESZKANIE,
złożone z 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni 
i innych wygód; — przy mieszkaniu znajduje 
się ogród. — Krucza Nr 13BB. — Tamże do 
sprzedania różne meble, szafy, tnaletr* 
i lustio. —Obedrzeć można «d godziny 11-tei 
do 3-eiej i od 4-tęj do 7-m«j._____P229Ł5

Przy nliey Smolnej Nr 11 nowy, na 1 pię
trze, jest uo odnajęcia żaru, lub od 1 Pa
ździernika, z powodu nieprzewidzianych oko
liczności, na bardzo przystępnych warun-

składający się z 4 lub 5 pokoi, stosownie de 
tyczenia, z przedpokojem, kuchnią, dwoma 
obszernemi alkewami, echowaniem, wodocią
giem, zlewem i wazrikń mi wygodami, do 
dnia 1 Lipca 1882 r. Bliższą informację ndzie- 
li Mroź domn.____________________ ’ 22969o

Zaraz do odnajęcia dla mężczyzny 

Salon, i Pokój 
1 przedpokojom, na 1-szem piętrze od frontu, 
1 meblami lub bez takowych. — Marszałzow- 
Bka róg Chmielne) Nr 7, mierz, 3, o23QI2 

Do odstąpienia

35 rubli miesięcznie.
Pokój ładnie umeblowany, z usługą, świa
tłem, opałem, praniem, pierwszem i‘drągiem 
Śniadaniem (kawa lub herbata), obiadem i 
wieczór herbata.—Hoża Nr 5, mieszk. 3. 22825

Dwa Pokoje, 
na dole, z przedpokojem,. meblami, pościelą, 
samowarem i obsługa, są do odnajęcia — Kra- 
kowskie-Przedniieśeie Nr 7, prawa skrzydło, 
na dole, mieszkania Nr 28,p. 3 5

miejsce na Magazyn Strojów przy 
Składzie Kwiatów, może być 3. rniesz»a- 
nieei, lub tez takowego.— Wiadomość Linga 
Nr 16, mieszkania NrJK_______ p‘z2985

Pótrzebuy
dla kawalera JEDEN k’OKOJ, obszerny 
z potrzobnemi meblami, lub dwa mniejsze, 
z samowarem, przy porządnej lamilji, w bli- 
steścl ulicy Miodowej. — Adres uprasza śię 
złożyć w Kiosku na Senatorskiej wprost 
Miodowej. d22490

Do wynajęcia w nowo wyrestaro- 
wanym domu, przy ulicy Danielowi- 
czowakiej Nr 6/616 

Cale 1-sze piętro | 
z osobnem wejściem, składające się rc 
z 7 pokoi, salonu o 3 oknach, przed- H 
poKoju, kuchni, góry osobnej, drwalni O 
1 piwnicy, bardzo przydatne dla które- a} 
rego z p. Lekarzy. Certa rocznie rs. 800. ^-'i 
Oraz także można podzielić na 2 pomie- 
szkapa—Bliższa wiadomość w skle- ś-ij! 
pie Fryderyka Puls, PUe Teatra- gj 
lny.  22308—b

dost uo wynajęcia od św. Michała o, r.

POKÓJz przedpokojem, przy familii, jest do wynaję
cia każdego czasu.—Złota Nr 12, miewkania 
Nr 3, 1-sze piętro. Tamże su Sklepy oraż 
różne drobne Lokale do najęcia za po- 
raibrnn eenę. n32878

*®_wsteUiemi możebnemi wygodami, po J 
i 5 pokoi, z malowniczym widokiem, są da 
wynajęcia, róg Obożnej i Sewerynów*" — 
Wiadomość 11 Szwajcara.________ 23088n

Dwa miejsca
na szalKi wystawowe, ea do wvsajecia przy 
Placn Teatralnym pod Nr 473B. — Wfarie- 
mość u rządcy domu. 23649i»

t dwoma pokojami—Władomoś- bliższe
u rządcy domn.1,22398

Sklep od lat 30 egzystujący z 2 pokojami; 
4 pokoje, 1 przedpokojem, kuchnią, waterklo- 
setem, na 3-etn piętrze od frontu; Pokój ka
walerski na parterze, widok na cgród, wo- 
dociigi, zlewy, piwnice, przy nliey Wspól
nejNr 14, od Pnździemika.t;22783

1 trzy pokoje parterowe, z kuehnią w as- 
teryaie, zajmowana poprzednio na restaura
cję, są do wynajęcia zaraz lub od św. M.- 
chała na ten sam lub fanty interes, pray 
nliey Wspólnej Nr 13, róg Krnezej. Tamże 
są do najęcia mieszkania kawalerskie wy- 
godnie urządzone.__________________ 22721 o

W Niedzielę dnia 11 b. m. przechodząc uli
cą Żaoią, przez ogród Saski na Masó wek*, 
zguoioną została portmonetki, z pieniądze,’, 
w gotówce dwadzieścia kilka rubli tr 
papierach 1 trochę miedzi oraz w zlo
cie dwa półimperiały. Własność oeeby 
poszkodowanej, sumienny znalazca , zo» 
chco pozostawić na rogu Mazowieeulei i Swię- 
tuicrzyzkioi w składzie wódek K. Sclinejd’a, 
za nadgrodn. 22831 r.

Pokój duży, 
■meblowany, ze wspóinym jirzedpokojem, r. s»- 
mowarem, opałem 1 usłngą.—Chmielna Nr &, 
mieszkania Nr 2, na dole na lewo. r>23119

SUCZKA
B*™! * Kafu.n'iU *nopsów, przvilakala sis 
przed tygodniem pod Nr --6, przy ulicy Ko 
szyki. Ocebraó ją można za zwrotem kosz
tów ogłoszeń i żywienia dc 20 Września r, b. 
po upływie tego terminu, zostaniu gprze- 

■« *“%• 22749®

Wprzeieżdzie "ód kolei Tereśpolskiei, zgubiono 
koszyczek, w którym znaj towały się. pray- 
bory toaletowe, kluczyki i sżeyzoryk w 
szyiitretowei oprawia, ,'askawy zaalazaa zs- 
chee zwrócić powyższe przedmioty pod Nr 21, 
trzy ulicr Bednarskiej, niiesi'kooia Lr l-?zy. 
Tamże jest dubeltówka kapisnonówka 
do sprzedania, fabryki Twicta aug.olsza i 
różne j rzybory myśliwskie. SrS''8’w

W bobotę. dnia 10 b. m.,'między 6 a 7 
wieezniem, zostawiono w omnibusie ze Zjazdu 
na Dragę idąeym,

parasolkę, 
czarnym Jedwabiem na zewnątrz a bordo na 
wewnątrz zrytą. Uprasza rię równocześnie 
jadącego pana, który według słów kondu
ktom zabrał parasolkę ze sobą, o podanie 
swego adresu do domu na Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 69, mieszkania 5. 21919o

przy ulicy Chłodnej Nr 24, w ofieynlo na 1 
piętrze. Składający eię z 3 pokoi, przedpo
koju, kuehoi i piwnicy" za eenę przystępną. 
Wiadomość na raiojeett w Handn win. 22820n

Dnia 1 (13) b. m. zgubione zostały

Świadectwa różne, 
idąc z kolei i przechodząc Starą Pocztą No- 
wo-Senstorską na plac Teatralny. Łaskawy 
snalazen, raczy cuoslać na Kralcowskio- 
Przedmieśeie do krawca p, Zakrzewsk'ega 
Nr 21, za n.idgrotą. ______________ 22912b

obszerny wraz z mieszkanieat do wynajęcia 
od 1-go Października r. b. na Nowym-Swie- 
cie Nr 4l, stróż wsżaże. i>22358
p'22793 Jest do odstąpienia 

^*Skfep Mydlarski, 
Z.t eenę przystępną — Grzybowska Nr 15,
Z powodu zmiany interesu jeet do odstąpienia

Sklep Wiktuałów |
od lat, 20 egzystujący i dobrze procentujący 
Wiadomość w kiosku przy Zielonym placu".

Za Żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej, w de
mu Nr 11, de wynajęcia zaraz 

2 POKOJE
1 przedpokojem, kawalerskie, na 3 pietra* 
od irotu, do wynajęcia od 1 Pażdziernina 
r. b. Ulica Włodzimierska Nr 11. 23056p

Potrzebne jest zaraz

Mieszkanie umeblowane, 
l«b chambra garnie na parterze, lub na 1-m 
piętrze, złożone z 3 do 5 pokoi.—Adres upra
sza się złożyć w Kedakeji Kur. Wara., 
pod lit. S. B. 23142p

świeżo urządzonych, na 3-m piętrze, z wodo
ciągiem i zlewem na korytarzu.—Cena rs. 10 
i 12 jnięś^cznie._________________ 1’22406

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
8 Października

MIESZKANIE 
złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni z 
2-m.s we śeiauii. zlewem, wodociągiem, 2-ma 
schowankami, na parteize, przy uliey Hożej 
Nr 17 lit. E, za eenę 75 rubli kwartalnie. 
Mieszkanie eiepłe i euehe. Tamże do sprze
dania niektóre raeezy z mebli i przedmiotów 
goRjiociarekich. 22733o
I>o wynajęcia od każde" 

^o czasn.
1) Lokal za rs. 2«0 na 1 piętrze, skład* jacy 
się z 3 pokoi, w jednym mieści się kuchnia, 
urządzenie gazowe z lampami, kran wodo- 
e ajewy i zlew, piwnlea 1, górka mała oso
bna 1 dnża wspoma. 2) Losal za rs. f 80 
na parterze, składający się z dwóch pokoi, 
w jednym jest i kuchnia, urządzenia gazowe, 
kran wodociągowy, piwnica 1, góra 
na. Orla Nr 6. —J6Zb

LOKALE,
składające się z 2-ch i 4 eh pokoi z ku
ch manii," w dęciu przy nliey Obożnej pod 
Nr <i.—Wiadomość u stróża domu. r>22613

Do wynajęcia od 8-go Października przy 
nliey Bednarskiej Nr 18, trzeci dom od Kra- 
kowskiego-Pnedmieśeia

Do wynajęeia

pray uiiey Hożej Nr 9/1683, mioezkanU 6, mo- 
źe być z eałodziennetn utrzymaniem. »23Ż38

Jest do wynajęeia 
POKÓJ

1 oddrielnem wejściem i usługą ra rs. 10 
m»oeięcznin. Ulica Złota Nr 28b mieszkania 
Nr 7, stróż wzkażc. 22765n

""Apartament
meblowany, przzy Alei Jerozolimskiej, skła
dający się, z salonu i 6 pokoi, jest każdego 
czarni do od'itadieaia, prźytem stajnia 1 wo
zownia. — Wiadomość Aleja Jerozolimska 
Nr 26, mieszkania Nr 20, od godz. 9 do 11 
raao. 2łK53i»

na hiaro lub jaki inny podobny zakład jest 
do wynajęcia od 1-go Października r. b^ 
składający się z 7 lub 10 do 15 pokoi, z 
wannami i wezelkiemi wygodami. Wiado
mość Brnę ku Nr 4.__________ n2 ’ 797

^2 Pokojc z przedpokojem, 
z meblami, mogą być wynajęte zaraz lub od 
kwartału.—Trębacka Nr 4._______ 22482 r>

Do wynajęcia od 1-go Października 

Taaij Mioszkania 
pod Nr 2392a, 58 nowy przy nliey Nowolip
ki, róg Wolność, dom murowany, 2 Poko
je i kuchnia, piwnica, na parterze od frontu 
za rs. 12 na miesiąc, 2 Fofcoja i kuehnia, 
piwnica, na 1-szem" j iętrze od frontu za 12 
rs. na mizsiąe, 1 Pokój i kuchnia i Warsz
tat, piwnica, na parterze za rs. 15 miesięcz
nie, ż Fokój i kuchnia na 1-czem piętrze, 
z piwnie? za rs. 8 kop. 33 miesięcznic i Po
jedyncza Mieszkania po rs. 4 i ó miesięcznie, 
wiadomość u gospodarza^_______ 1,22478

Jest do wynajęcia »d 1-go Październiku 
MIESZKANIE 

na 3 piętrze, złożone 1, trzocn pokoi, góry 
i piwnicy, za pr-ystępaą eenę. —Tamże przyj
muje się Panny na stancję nczęśzesaią- 
ce do wszelkich zakładów Kantowych, a ink- 
ie jest lorteptan do egzercyc i na kilka godzin 
dzionnie.— Wiadomość ulica róg Piwnej i Kra- 
kowshiego-Przedmieścia Nr 107/30, mieczka- 

nia Nr 2. n2’?67l______
Do wynajęcia od i-go Października r. b.



Zawiadomienie.
.2 MAGAZYN MEBLI £ 
i SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO | 
| Nr 20, Senatorska Nr 20. g.
1^ Zawiadamia, że przeniesiony tata; swój Skład Mebli, zaopatrzy! w wielki O 

wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych,
i Obiadowych Gabinetów i Buduarów Przyjmuje gownież zamówienia >—u 

na roboty stolarskie, na meble tapieerskie i roboty dekoracyjne, i wykonywa ("[} 
takowe gustownie i po eenach umiarkowanych. k—19457 •

Zawiadomienie.

Asfalt Towarzystwa Angielskiego
o*

oSoi>|S|9sSuv njuaiuag pepjg

Największy Magazyn Garderoby męzkiej
BRACI KOCH Z WIEDNIA,

miodowa Ar 2,
poleca obfity assortyment wszelkiej możliwej garderoby męzkiej, 
po cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją za solidne wy
kończenie roboty, podług najnowszych fasonów.

Szczególną uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na:
JPalta letiaie „Izord Palmerston44 . . po rs. 20. 
Prawdziwe angielskie ubiory podróżne „ 20.

Haveloki podróżne „Menszyków,4* z materjału nie
przemakalnego w największym wyborze.

Bracia Koch z Wiednia,
Miodowa Nr 2.

o at 26-ciu istniejąca z powodzeniem i dobrze procentująca się—do 
sprze ania.—.’W arunki kupna bardzo dogodne.—Wiadomość codziennie
• ° f v Z\n^ v rano pomiędzy 3 a 6 po południu, u właściciela tej
że fabryki, ulicą Wilczą Nr 5. K-22743
• ------ y^-^ar*zaw*^*a(?0,—Idąc Teatralny Nr 473c(nowy 5).

«aa tu tzyuasoweki.—Vvjdawca Cut.taw Gebethner.

_. Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości, 
iz objąłem kierownictwo nowo-otworsonego 

HANDLU HERBATY

L WILENKIXA,
Senatorska Nr 27,

(obok kościoła Ś-jęo Antoniego).
Warunki handlu herbacianego i stosunki bezpośrednie kupców z Kjachtą, 

miałem sposobność poznać u samego jej źródła. Wymagania zaś tutejszej Publiez'- 
ności..poznałem zarządzając czas dłuższy, jednym z tutejszych bardziej uznanych 
handli herbaty; śmiało zatem zapewnić mogę, że herbata firmy Wilenkin z każdą 
z pierwszorzędnych o lepsze walczyć może.

Oprócz herbaty pakowanej w ‘/i, %, ’/« i % funtowych paczkach, posiadam 
na składzie herbatę w oryginalnych skórą obszytych cybikach, którą amatorom 
wprost z takowych rozważać będę.

Polecam również: Cukier najlepszy, Kawę wyborową, Cykorję, Krochmal 
angielski Colmana i Ultramarynę hanowerska.

K-22038 fras.

Przedsiębierstwo robót asfaltowych, 
Fabryka tektury smołowcowej, 

oraz
Fabryka posadzek cementowych nienstępnją- 

cych w trwałości posadzkom z terra-cotty, 
przyjmuje zamówienia na wykonywanie wszelkich robót mozajkowych 
i asfaltowycn, t>a krycie dachów tekturą asfaltową, oraz na 
układania posadzek cementowych w różnych kolorach i kształtach, 
w kościołach, przedsionkach, sklepach, i t. p., tak w Warszawie jak i na 
prowincji.

Na składzie: Asfalt Limmerewski. Asfalt do wylewania fundamentów, 
papa, lakier i smoła asfaltowa, Cement Angielski najlepszych marek.

Ceny jaknajumiarkow^ańsze.

OANTZWOHL
Kantor ulica Królewska Nr 41, Fabryka Nowolipie Nr 32.

____ K- 21425 ■

■ii

k—4608

FORTEPt AK
w dobrym stanie, za przystępną eenę, _Nr 36 
Nowy-Świat, stróż wskaże.'>23077

Z powodu wyjazdu

5 Maszyn Pończscb
prawie nowych, do sprzedania pojedynczo lub 
razem, po bardzo niskiej cenie. — Wiadomość 
ulica Elektoralna Nr 32, w Dystrybucji. d23H8

Najczyściejszej rasy

Pontery,
któie były sprzedawane po 25 tylko po 5 
rs. do sprzedania odchowane.—Kozia Nr 
42, v:s a vis Miodowej w Dystrybucji (tam
że do sprzedania oryginalnej piękności PXN- 
CZEREK).__________ ,>22543

POMMADE OESLAURIERS

$
I

Pierwsza Fairjka w Mestre 
i CMslre Fajansów 

artystycznych i Pleców Kaflowych 
ozdobnych i zwyczajnych; otwiera się 
w tych czasach w Nieborowie pod Ło
wiczem, własność Księcia Michała Ra
dziwiłła pod dyrekcją p. Stanisława 
Thiele. • Przyjmuje wszelkie obstaiunki 
na wyroby tego rodzaju n. p. wazony 
ogrodowe, wazony <to salonów wszel
kich stylów, egery, lampy i t. d, nad
to piece ozdobne salonowe i zwyczaj
ne; wszystkie te wyroby sprzedawane 
będą o 25% taniej jak Francuzkie lub 
Włoskie. 20939 k

Prawdziwy Papier Francuzki do Papierosów

LE SUPREM
w Gilzach (pudełko 250 sztuk) po 25 kop, 
w Książeczkach 150 arkuszy po 7’/3 i 10 kop. 
w Arkuszach (22 na 26 cali) po 2 kop. 
ZAPAŁKI ROCHE & Comp.

drewniane (12 pudelek 18 k) woskowe od 3 k.

CYGARNICZKI JAPOŃSKIE
drewniane, lekke i bardzo gustownie odro
bione (od I1/., do 15 kop.) — Skład główny 
w Magazynie francuskim, *S ul. Hr. 
Berga. Dostać można także w pierwszorzę
dnych składach wyrobów tabaeznych. 2175Óic

•Vin de Sante | 
WINO ZDROWIA B

Stare wino węgierski# (Carlowitzor) M 
bardzo delikatnego smaku. Doskonały 
środek wzmacniający w cierpię- Ig 
niaeh żołąctK,owych i nerwowych, fe 
w ogóle d.a osó.t> osłabionych. pal

Zaprowadziliśmy to wino tu przed ifl 
czterema iaty i nielylko że doznaje eo- gi 
raz większej wziętości, ale też przez fel 

jg wielu tutejszych lekarzy bywa 
z powodzeniem zalecano osobom * 
słabym i rekonwalescentom. Każda bu
telka opatrzona jest etykietą naszej 
firmy. 21214-k

SK&ADWIN 

|Jean Stifft & fils61 
H ul. Długa Nr 45, wprost Nalewek

Z powodu interesów familijnych do spizedania

Kawiarnia,
przy ulicy. Leszno Nr 67. r.23057

”ło^10s Affections du C"1
Choroby naskórno głowy i wypada

nie włosów, leczy 
Pomada Deslauriers, 

oraz należący do niej płyn 
„BUXINE,“ 

która razem używane, służą do skuteczniej
szego i prędszego działania, niszczą prędko 
łupież, oraz wszelkie dolegliwości naskórne 
głowy, wstrzymują wypadanie włosów i przy
czyniają się do ich wzmacniania i porostu. 

SM £łów na Warszawę 
u Aleksandra Kocha, 

obecnie ICrak.-Przedm. Nr 83 
Sposób użycia dołączony jest do każdego 

słoika. ' k—21143

■

--------------------

Do sprzadania bardzo tanio! , 
tato®1'

orzechowy, kryty ciemnym bordo, 
i 2 pół Foteliki, Szeslong kryty prav%(l.f 
skórą bardzo mało używany, za 
i akuratnośe roboty daje się piśmienną 
raneję.—Tamże przyjmuje się wszelkie f 
ty wchodzące w zakres tapicerstwn, ke,s! 
się wykonywają z eałą sumiennością 
umówiony. — Wiadomość ulica Elekt®* 
Nr 7a. u tapicera. _______ o230d8__^/

Zupełna Wyprzedź 
WIZ®

przy rogu ulicy Świętokrzyskiej i j 
Nr 34.____________ __ _______ d2304^/

I Trzy Obrazy olejny 
stanowiące jodyny majątek osoby 
z których sprzedaży spodziewa się 
komorne i wyżywić na czas jakiś trój® #]i' 
ei; są do zbycia w domu pod Nr 9 Fr 
cy Solnej.—Wiadomość u stróża tog®_ <

Do sr.rzedania
WYDRA (robak),. & 

równie obłaskawiona jak wydra 
bieakiego, znana powszechnie z paniięt,fl)je' 
Paska. — Wspólna Nr 34 (bez litery}> 
szkania Nr 13, dom W. Bukraby, od g®, 
4 do 6 po południu. _________

Ktoby miał do zbycia

używany, na 10 lub 12 płomioau zeenC® 
zostawić w kantorze tegoż pisma po® 
L. L. Nr 3. ____________

Są do sprzedania

w dobrym stanie, bardzo korzystnie. 
Karmelicka Nr 13A.________  nb30_—X

“Magle Angielskie je 
8?i do ęnizeuania. w bftidzo dobrym 
za cenę przystępny, przy ulicy CzeYmat 
skiej nod Nf Ł6; wiadomość w skler^ 
rzen* y n.________  /_________

twTTJ’'*’ “7" 
! -w*? zrńaorsŁ uJwr

do sprzedania, a mianowicie: 1-szy 
czo-Óalanteryjno-Dystrybueyjny; 
żywezy. — Wiadomość w Kantorze F*® 
U k ra i o s kiej. Długa Nr 32._____ z>223"

NAGRODY Rs. 3. ,
Zaginęła w przejściu przez ulicę Ma”1 m 

cką, Ogród Saski, Niecałą, Że'szną 
sklepu Brtlnera, Marszałkowską, Ż-ril(.|!ijl 
Wspólną, Placem Ś-go Aleksandra, 
Szpitalną, Plac Warecki na Mazo""'® <<(1 
Broszka złota w kształcie bluszcz 
listka, na listku perełka. — Oddawca ®®rf 4, 
się zgłosić na ulicę Mazowiecką domu > 
a mieszkania 9 d2265>X*--  ,   1 ' ■ -- -- r'fff

Uboga panienka, przechodząc ogrodem > 
sińskich, placem na ulicę Miodowa.

WO RECZEK, jr 
w którym znajdowało się: papierek rx.»r«s 
rublowy, 11 groszy drobnemi, pierś®'%f 
złoty złamany i uszko od kolczyka. 
znalazca oddać raczy na mieę Murano’„*p 
Nr 14, do Ochrony Nr XX.__________SajX

ZGUBIONO
W dniu 7 Lipca, pokwitowanie na teri®1 
wą zapłatę, w ilości rs. 5 na miesiąc-, . 
Nr 2021, wydane na imię Wiktora 
przez kantor p. Neumarka. Uprasza się 
lazcę o zwrócenie tego kuitu EbinowI ;1> 
Na 1 ewki, Nr dumn 19.

Pierścionek złoty 
z pieczątką, na agaeie, zgubiono dnia ->^5 
Września r. b. Znalazca otrzyma (nafU., 
przewyższającą wartość) rs. 15. — % 
Marszałkowska Nr 41, mieszk. 12. 2314*^

Nagrody rs. 25 ( 
otrzyma, kto udzieli właścicielowi 
Nr 3107E, przy ulicy Zaokopowej, 
gatkami Wolskiemi, wiadomości o 
dzioaoj kinezy z wozem ogrodnicom 
długim, na żelaznych osiach, na !>!. Ge* 
znajdowało się kilkanaście koszy, z hi®®, 
skiemi literami P. S. Znaki szczególne 
czy: mała, gniada, z napryskiem biały1® 
wargach, pęeiny tylnych nóg białe.

Ji,o3Bojeuo IlenaypoKi. EapitiaaaB (15,• CeHTdOpn 1881 r.


